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Nr. 262 Kesknädalal, 27. septembril 1939 XXXIV aastakäik

Von Ribbentrop täna Moskvas

Saabub Nõukogude Liidu valitsuse kutsel arutama küsimusi, mis on seoses Poola

sündmustega. - Hitler Berliinis tagasi

Moskva, 26. 9. (ETA) (TASS) Saksa välisminister von Ri bben trop saa
bub kolmapäeval, 27. septembril, Moskvasse N, Liidu valitsuse kutsel,

et arutada N. Liidu valitsusega küsimusi, mis on seoses Poola sündmustega.
Berliin, 26. 9. (ETA) (DNB) Ametlikult teatatakse: Saksa välisminister von Rib

bentrop sõidab N. Vene valitsuse kutsel 27. septembril Moskvasse, et pidada seal N.
Vene valitsusega läbirääkimisi '• poliit i Ii st'e küsimuste üle, mis tulenevad

pärast sõjakäigu lõpetamist Poo las.
Berliin, 26* 9. (ETA) Hitler saabus täna pärast lõunat Berliini.

Sarad jjoglu Kremlis
Moskva, 26. 9. (ETA) (DNB) Türgi

välisministri Saradjoglu Moskva-külaskäigu
raames toimus täna, nagu kuuldub, Kremlis
bankett Türgi delegatsiooni auks. Peale
seUe on tänaseks ette nähtud külaskäigud
pea- ja väliskomissari Molo t o v i ja N.
Vene ülemnõukogu juhatuse esimehe Ka
linini juures. Ka homne päev pühenda
takse poliitilisile läbirääkimisile. üldse jääb

Türgi välisminister oma saatjaskonnaga kol
meks päevaks Moskvasse.

Moskva. 26. 9. (ETA) (Reuter) Arvatakse,
et >N. Vene-Türgi poliitilised läbirääkimised lõpe
vad kolmapäeval. Türgi välisminister Saradjoglu
einetas Kremlis. Pärast seda ta tegi ametliku vi
siidi väliskomissar Molotovile ja Kalininile. Teisi
päeva õhtul Türgi delegatsioon viibib ooperieten
dusel. Kolmapäeval on eine Türgi suursaatkon
nas, millest võtavad osa arvatavasti Laikani rii
kide, Iraani ja Afganistani diplomaadid ja N.
Vene ametisikud. Arvatakse, et poliitilisi läbirää
kimisi peetakse kolmapäeval.

Vene väed liiguvad edasi

Valge-Vene ja Ukraina lääneosa puhastamine Poola väeosadest
jätkub

Moskva, 26. 9. (ETA) (TASS) Puna
armee ülemjuhatuse teadaanne 25. septemb
rist: Punaarmee väeosad, jätkates liiku
mist demarkatsiooni joonele, okupeerisid Su
vaiki ja Goniondzi ja jõudsid välja liinini
Suvalki, Gonibndz, Suražh", Jähov- (30 -kilo
meetrit Brest-Litovskist loode poole), Opa
lin, Dubienka (mõlemad Bugi. jõel 24 ja
30 kilomeetrit kirde ja kagü pool Holmist-
Chelmist), Komarov, Lavrikov (15 kilo
meetrit kagu poole Rava Ruskast), Pod
gaitshiki (25 kilomeetrit kirde pool Sam
bori), Uniatistshe (10 kilomeetrit loode
pool Drogobytshi), Rybnik (40 kilomeetrit
Stry'st lääne poole) ja Koziova (50 kilo
meetrit edela poole Stry'd). Jatkatakse
Valge-Vene ja Ukraina lääneosa puhasta
mist Poola väeosade jäänustest.

Moskva, 26. 9. (ETA) (TASS) Ukraina tun
tud kirjanik Aleksander Korneitshuk, TASSi eri
korrespondent, teatab Lvovist: Punaarmee kuul
susrikkad väeosad tungisid Tarnopolist edasi Lvovi.
Maanteed mainitud kahe linna vahel täitsid soo
musautod, mis näisid katkestamatu liikuva paelana.
Samal ajal tuhanded Poola sõdurid, kes olid lah
kunud Lvovist, liikusid edasi jalgsi maantee kõr
val. Kui mõnikord mõni soomusautode kolonn pea-1
tus, ümbritsesid Poola sõdurid meie võitlejaid, ter- *
vitades soojalt oma vabastajaid, kes olid minema
kihuanud Poola võimetute ja karmide militaristide
jõugu. Võidakse veeta kogu elu, võidakse läbi
rännata kogu maailm, eht miski ei liiguta nii,
kui punaarmee ja Lääne-Ukraina talupoegade koh
tumisstseenid. Vana Ukraina linn Lvov, mille müü
ride all on võidelnud zaporožtsid (vana kasakate
suguharu), üks tähtsamaid Lääne-Ukraina linnu,
on nüüd saanud N. Vene linnaks.

Slonimist teatatakse: Postiasutused ja telegraa
fi- ning telefonikeskused, raudteetsentrum, veskid,
vabrikud ja teised ettevõtted töötavad normaalselt.
Kõigis koolides toimuvad õpetajate nõupidamised,
sest õpetus koolides algab neil päevil uuesti. Slo
nimi intelligentsi esindajad pidasid koosoleku linna
klubis. Nõupidamisest võttis osa 750 arsti, kooli

õpetajat ja ametnikku. _
23. septembril asusid siit . teele esimesed reisi

rongid Tarnopoli, Volotshiski ja Tshcrnovoje
suunas; 

N. Vene saatkond lahkus
Varssavist

Mosk v a, 26. 9. (ETA) (DNB) Nagu
hästiinformeeritud ringkonnad seletavad,
on N. Vene suursaatkonnna personaal
Varssavis, kokku 62 isikut, täna hommikul
lahkunud Varssavist.

Venelased pole tunginud
Rumeeniasse

Rooma, 26. 9. (ETA) (DNB) Stefani agen>
tuuri esindaja teatab Bukarestist, et Rumeenia

ametlikult poolt lükatakse kategooriliselt Umber
Ameerika ajakirjanduses ja Inglise raadio kaudu
levitatud teade, mille järele 10 Nõukogude Vene di
viisi olevat tunginud Rumeeniasse. Liiklemine
Poöla-Rumeenia piiril olevat loomulikult katkenud,
ent Bessaraabia-Vene piiril see olevat normaalne,
ka mis puutub raudteeliiklemisse. . ühtki piiri
vahejuhtumit ei ole olnud. ; Rumeenia ja• Nõuk.
Vene vägede kontakti astumise] on olnud südamlik
iseloom. Niisuguste kuulduste levitamist peetakse
Rumeenias uueks katseks provotseerida Balkani
sõda ja laiendada seega omaenda konflikti.

N. Vene suurendab saatkonda

Tokios

Moskva, 26. 9. (ETA) (Havas) Nõuk. Vene
on nüüd hakanud suurendama oma suursaatkonna
koosseisu Tokios, ühes uue suursaadiku Smeta
niniga, kes sõidab oma kohale lähemail päevil, lä
hevad kaasa vee] kaks nõunikku Jukov, endine
Jaapani-asjade osakonna juhataja, •ja , Matšik.
Pealeselle sõidavad kaasa 2. sekretär, ja atašeed.
Edasi on Soulis ja Dairenis nimetatud uued Nõuk.
Vene konsulid.

.Teatavasti Nõuk. Vene vähendas varem oma
konsulaatide arvu Jaapanis, nõudes sama ka Jaa
pani poolt' Venes.

Esimesi pilte punaarmee sissemarsist'Poolasse. vedaskuungn. punaarmee_ tank- Paremal ~ motoriseeritud väeosad ja ratsavägi

Paljude välisriikide esinda

jad Moskvas

Nagu „Uuši Siionii" Kopenhaageni kaudu kuu
leb, on praegu Moskvas või teel sinna rohkesti
diplomaate, ja välisriikide esindajaid: Tiir gi vä
lisminister, Bulgaaria delegatsioon ooberst
Boideffiga eesotsas, kes tuleb nõu pidama lennu
ühenduste korraldamisest Sofia ja Moskva vahel,
uus Ungari saadik, kuna Ungari alustab uuesti
diplomaatlikke suhteid Nõukogude Liiduga, Jugo
slaavia esindaja, maalt, kellel seni pole olnud
diplomaatlikku vahekorda Moskvaga, ja sama teate
järele ka veel Rumeenia delegatsioon.

Jaapanlaste võit

Tokio, 26. 9. (ETA) (DNB) Nagu Domei agen
tuur teatab, on Jaapani üksused edasitungil Tshang
shale, Honani provintsi pealinnale, kolinepäevaseis
võitlusis löönud kindral Kwanlingtsheni armeed, mille
suurust hinnatakse üle kümne, diviisi. Osa Jaapani
vägedest on esmaspäeval läinud üle Ni jõe, kusjuu
res teised Jaapani väeosad vallutasid jõe põhjakalda.
Seega on Jaapani väed tunginntid edasi 40 kilomeet
rit lõuna poole ja seisavad »nüüd 64 kilomeetri kau
gusel Tshangshast. ' - "

Slovakkia demobiliseerib

Lippude alla jäävad eri väeosad

Bratislava, 26. 9. (ETA) (DNB)
Slovakkia on, nagu selgub Slovakkia kaitse
ministeeriumi teadaandest, alust anud
oma v äge d e demobilis e e r i m i s e
ga, pärast seda, kui kord Slovakkia põhja
piiril näib olevat uuesti jalule seatud. Lip
pude alla jäävad eri väeosad, samuti kõik
ohvitserid, kes enne demobiliseerimist saa
vad veel eriväljaõppe.

*

Bratislava, 26. 9. (ETA) (DNB) Slovakkia
peaminister dr. Tiso pidas esmaspäeval, «sõdurite
tunni" raamides raadiokõne, mis anti üle kõigi Slo
vakkia raadiojaamade kaudu. Oma kõnes dr. Tiso
määras kindlaks sisepoliitilise seisukoha viimase
kolme nädala ' sündmuste suhtes, ja konstateeris
rahuldusega, et asjade arenemine on selgesti tõen
danud Slovakkia •valitsuse seisukoha õigust. Mitte
mingi võõras käsk, rõhutas Tiso, vaid Poola vä
gede põhjapiirile koondamisest tekkinud äratund
mine, et Poola kavatseb tungida Slovakkiasse, on
määranud Slovakkia valitsuse otsuse. Sõjaline
kaaspanus on kogu maailmale tõendanud pärast
poliitilist ja • majanduslikku nüüd ka sõjalist val
misolekut, mida on näidanud noor Slovakkia riik.

Kaubavahetus Britiga korralda
misel

Välisministeeriumi väliskaubanduse osakond pa
lub. Eesti firmasid, kes 011 tellinud kaupa Sunr-
Britanniast ning kellel on praegu selle kauba kätte
saamisega raskusi, teatada oma tellimistest välismi
nisteeriumi väliskaubanduse osakonnale.

Välisminister K. Selter sõidab

tagasi Moskva

koos prof. J. Uluotsa ja prof. A. Piip'iga

Nagu teada, saabus välisminister K.
Seller esmaspäeval peale lõunat Mosk
vast tagasi Tallinna, et nõu pidada valit
susega täiendavate ettepanekute üle, mis
esitati Nõukogude Liidu valitsuse poolt
Moskvas käubandus-kokkuleppe sõlmimise
puhul.

Teisipäeval leidsid sellega ühenduses
aset vabariigi valitsuse nõupidamine vaba-

riigi presidendi K, P ä t s i eesistumisel ja
hiljem riigivolikogu ja riiginõukogu välis
komisjonide ühine koosolek, kus välismi
nister andis informatsiooni.

Läbirääkimiste jätkamiseks Nõukogude
Liidu valitsusega sõidavad kesknädala
hommikul Moskva välisminister K. Se 1 -

t e r, prof. J. Uluots, prof. A. Piip ja
Eesti saadik Moskvas A. R e i.

Chamberlain andis aru

„Briti on otsustanud igaveseks vabaneda Saksamaa kallaletungi
ohust"

London, 26. 9. (ETA) (Reuter) Oma nädala
teadaandes sõjaseisukorra kohta peaminister Cham
berlain ütles täna alamkojas muuseas: Minu esi
meseks ülesandeks on täna

anda ara kõrgema sõjanõukogu teise
nõupidamise kohta, mis peeti 22. sep

tembril Inglismaal.
Nõupidamisest võtsid osa Prantsuse poolt Prant-

suse' peaminister Daladier, Dautry, kindral
Gamelin, admiral Darlan ja Inglismaa poolt
lord Hali f a x, lord Chatfield ja mina ise.
Ma olen rõõmus võides teatada alamkojale, et meie
leidsime endid täielises üksmeeles Prantsuse esin
dajatega suuna suhtes, millest tuleb kinni pidada,
et vastu astuda sünd mu sile, mis on aset
leidnud meie viimasest kohtumisest saadik 12. sep
tembril. ühtlasi saavutati kokkulepe protseduuri
kohta korralduste kooskõlastamiseks ja täiustami
seks mõlema valitsuse poolt varustuse küsimuses.
Minu viimasest teadaandest saadik on N. Vene

valitsus e aktsiooni tulemused saanud nüüd
selgeks. N. Vene väed on kõikjal kiiresti edasi
tunginud ja 23. septembril avaldati Moskvas Saksa
lt. Vene teadaanne, mille järele Saksa ja N. Vene

valitsused määrasid kindlaks demarkatsioo
ni joo n e Saksa ja N. Vene armeede vahel. Olgu
märgitud, et

see joon toob N. Vene väed kuni Vars
savi eeslinnadeni ja jätab suurema osa
Galiitsiast ja Poola õliallikaist N. Vene

kontrolli alla.
Hiljuti avaldatud teadaandeist ilmneb, et N. Vene
väed ei ole veel okupeerinud kogu territooriumi,
mis on kokkuleppe põhjal temale määratud ja mis
on rohkem kui pool kogu Poola vabariigi territoo
riumist.

Lääncfrondil jätkub prantslaste edu.
Ohus on jätkatud normaalset luuretööd ja samuti
on jätkatud allveelaevastiku-vastast patrulli koos
töös Briti mereväega. Hulk rünnakuid on soori
tatud vaenlase allveelaevadele. Edasi peaminister
rõhutas koostööd dominioonidc mereväega. Ka do
minioonide õhujõud on seatud seisukorda, milles
nad on valmis teenistuseks ülemere. Puudutades
Inglismaa üldist seisukohta sõja suhtes Chamber
lain ütles, et kunagi varem ei ole Briti rahvad
olnud rohkem ühendatud ja kindlamini

otsustanud vabaneda igaveseks Saksa
maa kallaletungi ohust.

Meie ja Prantsusmaa astusime sõtta, et vabaneda
ja vabastada maailma sellest ohust ja meie rah
vad on ühendatud rohkem kui kunagi varem otsu
ses saavutada see eesmärk.
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Müüme harilike hindadega:

raadio-, fotoaparaate, jalgrattaid,

äratus- ja taskukellasid, juukselõikuskääre ja -masinaid. Habemeajamisžilette,
nuge, garnituure, seepe, pulbrit, kreemi. Suitsuportsigare, tulemasinaid, piipe,
tubakakotte. Soome pusse, taskunuge. Nahast portfelle, albumeid, peenraha
kotte. Elektripirne, taskulampe. Hõbedast lauatarbeid, roostevabu nuge ja
kahvleid. Daamidele puudrit, kölnivett, lõhnaõli, puudritoose, käekotte, ehte

ja iluasju, maniküürkarpe, udustajaid, juustekuivatusfööne.
Juhuslikke odavaid raadio-, fotoaparaate. DA Uil"Il 1Q

Osamaks võimaldatud. j|llft"rlJ , Viril -lu>

„EERIKA" SORDIÕUNAD

VIRUVÄRAVA TORNIS
Müügil odavate hindadega paremad

„S E RIN KA " SÜGISÕUNAD:
eksport-valik 1 kg 30 snt., kastiviisi 25 snt.

Teised valikud veel odavamad!

Moodsate tantsude kursused

|SPH. PÄÄSUKE

Diplom. Eestis ja Prantsusmaal.
9Hf I Lai 31. Tolef. 419-32.

V Swing-fox ja teised hooaja tant
-I*l { \\ \ su-uudised isiklikult kaasa toodud

PARIISIST ja BERLIINIST.
Uued kursused algavad algajaile täna kl.
9 õht., neljap. ja reedel kell 8 õhtul.
Edasijõudnuile reedel kl. 9 õht. Organiseeritud
gruppidele ja organiseerijaile soodustusi. Daa
midele tasuta õppevõimalusi harjutamiseks mit
mes grupis. Vastuvõtt ja eratunnid kogu päev.
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Mõistlik meelelahutus maal

Meie seltskondlikus elus on vab a
aja..mõistlik veetmine valusamaid

küsimusi. Argipäevase töö kõrval vajab
kultuurne inimene siiski meelelahutus
võimalusi. Vaba aja möödasaatmise rat
sionaliseerimisega on tehtud katseid juba
mitmes riigis. Selle juures satutakse kohe
kokku ka sobivate ruumide küsimusega.

Kuna linnades on rohkem võimalusi
positiivseteks meelelahutusteks, nagu tea
ter. kino, näitused jne., on maao 1 u d
sootuks halvemad, kuna need võimalused
seal puuduvad. Ning seetõttu on rahva
majadel maa seltskondlikus elus täita
väga suur ülesanne: olla kultuuri- ja hari
dustöö keskkohaks väljaspool kooli ja ko
duks oma tegevuspiirkonnas hariduslikele
asutustele ja seltskondlikele organisatsioo
nidele.

Rahvamajade seaduse järele selle üles
ande täitmiseks kasutatakse rahvamaju
raamatukogude ja lugemistubade paiguta
miseks, õpiringide, kursuste, loengute ja
rahvakoosolekute korraldamiseks, laulu,
muusika, näitekunsti ja kehalise kasvatuse
edendamiseks ning muu haridusliku ja kas
vatusliku töö tegemiseks.

Seega on seaduse järele rahvamajade
ülesanded väga suured. Kuid seda pea

miselt paberil, sest tegelikkuses
on neid nõudeid suudetud teostada üpris
vähesel määral.

Nagu näha äsjavalminud ankeedist meie
rahvamajade kohta, on meil 482 rahvama
jade võrku kuuluvast majast kohalikele

nõuetele vastavaid ruume ainult
149, kuna mittevastavaid 333, seega

ligemale 70%. Suurel määral tuleb
mittevastavus panna selle arvele, et rahva
majade võrku on arvatud ka mõningaid
kooli- ja vallamaju rahvamajade asetäit
jaina. Kuid ka puhtrahvamajana ehitatud
228 hoonest on ligemale pooled mittevasta
vad oma ülesandele.

. Micia eeltoodust järeldada?
Esijoones seda, et ebakohaste hoonete

ehitamisega on raisatud hulk raha ja
saavutatud väheseid tagajärgi.

Teades, et iga rahvamaja maksis kevadel
keskmiselt 30.000 krooni (nüüd on hinnad
veelgi kallimad), on meie rahvamajade
"ülesandeid täitvate hoonete alla paiguta
tud ca 14.460.000 krooni. Seega meie olu
des hiigelsumma. - Kuid selle kapitali
tasuvus ka kultuurse meelelahutuse
seisukohalt on üpris väike, kuna meil
kasutatakse rahvamajasid üpris vähe 
enamikus I—2 korda kuus, harvemini kord
igal nädalal.

Nüüd tekib küsimus, millega see nähtus
on seletatav?

Põhjusi on mitu, kuid peamiseks
põhjuseks teiste hulgas on hoone eba

otstarbeka ha n e ehitus. Meie
rahvamajade algatajad on püüdnud peami
selt ehitada suuri saale näitemänguks
ja tantsuharrastusteks, kuid unustusse on

jäetud klubieluks kohaste väikse
mate kõrvalruumide ehitamine,

ehkki ka nende ehitamine on nõutav rah
vamajade ehitamise määruse kohaselt.
Selle nõude täitmisest on saadud mööda
minna sel teel, et rahvamaja on hakatud
ehitama osade kaupa mitmes järgus, kus
juures esijoones on valmis ehitatud saal,
kuna plaanis ettenähtud kõrvalruumide
ehitamine on kordkorralt edasi lükatud
osalt majandusliku kandejõu .puudumisel,
sest et juba saali ehitamine nõudis üle
jõu käivaid majanduslikke pingutusi, osalt
ka seetõttu, et seltskondlik elu maal on
alles arenemisastmel.

Meie killunenud ja rohkearvu
liste seltskondlike organisatsioonide vahel
puudub veel klubielu hädavajalikeni eel

tingimus vastastikune sallivus
ja leplik meel. Meil ollakse siiski

liialt individualistid, et asuda üksmeelselt
ühise katuse alla. Sellest tingituna on
meil peagu igal organisatsioonil olemas

omaette, olgugi vilets korter, ehkki

ühisel kokkuleppel oleks võidud ehi
tada klubideks kõigiti kohased ruumid
rahvamaja juure. Seda on tehtud ainult
mõnes kohas, ehkki see oleks loomulik iga
rahvamaja ringkonna piirides.

Nüüd võiks üles kerkida küsimus, kas
ei saaks klubiruumidena kasutada saale,
mis on olemas igal rahvamajal?

Sellele küsimusele tuleb vastata eita
valt sellel põhjusel, et niihästi kütte, val
gustuse kui ka õhuvahetuse olud on ena
mikus rahvamajades üpris viletsad.

Vormiliselt on küll enamasti täidetud
seaduse nõudeid, kuid sisuliselt on need
olud väga ebaratsionaalsed ja ebatervis
hoidlikud. Kas võiks seda ahju lugeda
korralikuks, mis igakord vajab kütteks
2—3 sülda puid! Ja ka säärase kütte pu
hul pole saalis siiski veel söe. Heinad on
niisked ning rõsked. Säärane nähe Ott se
letatav asjaoluga, et meil ei pöörata kuigi

suurt tähelepanu korralike ja öko
noomse küttega ahjude ehita

misel e. Ahju ehitamine usaldatakse isi
kuile, kelle oskus piirdub peamiselt tellis
kivide ladumisega üksteisele, kelle teadmi
sed aga ei ulata selleks, et võimalikult roh
kesti säilitada tulutult korstnasse lendavat
soojust.

Skandinaaviast võib leida rohkesti
häid eeskujusid saepuru ja turba

mullaga köetavate ahjude kohta, mis vaja
vad vähe kütteainet ning annavad roh
kesti sõoja. Seepärast Oleks vajalinc, et
meie vastavad ja kompetentsed asutused
töötaksid väl ja meie oludele sobivate ning
ökonoomsete ahjude kavad, ning lubaksid
ainult nende järele ehitada rahvamaja
desse. Meil seni avalike asutuste püsti
tamise tehnilised nõuded on ses suhtes
üldsõnalised ja puudulikud. Kui lahenda
takse eeskujulikult kütteprobleem, suure
neb ruumide kasutamise võimalus ning vä
henevad kulud, samuti ka haigestumisoht,
kuna mood oma õhema balliriietusega on
tunginud ka maale.

Samuti pole kuigi põhjalikult süvenetud
õhupuhastuse probleemisse. Määru*

sega nõutavad ventilaatorid soodustavad
küll tõmbetuule tekkimist, mis keerutab
maast üles tolmu hingamisorganitesse ning
tekitab seega kasu asemel kahju. Sootuks
tähele panemata on jäetud suruõhu print
siibil tegutsevad ventilaatorid. Samuti pole
küllalt põhjalikult mõteldud selle küsimuse
üle, kuidas eemaldada tolmu kogunemise
võimalusi esijoones näitelavale, selle taha
ja alla. Näitelavad oma konstruktsioo
nilt peaksid olema säärased, et need või
maldaksid hõlpsasti nende puhastamist
tolmust.

Olgugi näiliselt kõrvalise tähtsusega,
kuid tervishoidlikult suure tähtsusega on

põranda katte küsimus. 'Nii pole
küllaldaselt selgitatud põranda õlitamise
probleem. Ehkki väga üldiselt tarvitatakse
meil põrandate õlitamise moodust, seleta
vad meie võimlemisasjanduse tundjad, et

kuuma värnitsaga põranda imbuta
mine on palju õigem, sest see võimaldab
ka põranda pesemist. Siin oleks tarvis as
jatundjal ütelda oma sõna ning teha vas
tavaid korraldusi. Samuti vajaksid ots

tarbekohast lahendust valgustus
probleemid.

Täiesti tervitatavaks tuleks lugeda vii
masel ajal ilmnenud nähet, et tõkestatakse
üle majandusliku kandejõu käivate rahva

majade ehitamist. Suurte saalidega
rahvamaju on meil vähem tar
vis kui väiksemaid klubihoo

netega ehitusi, mille ümber koon
duksid kohapealsed tähtsamad organisat
sioonid hõone igapäevaseks kasutamiseks.

Nii tuleksid ekspluatatsiooni
kulud väiksemad ning ehitusesse mahu
tatud kapital tasuks enese peatselt. Seega
kaoksid ka nähted, et seltsid kiratsevad
suurte võlgade all, mis on tekkinud üle
jõu käivate ja ekspluateerimisel ebatasu
tavate ehituste püstitamise tõttu. Need

hooned on nagu ebajumalad, mida. teeni
takse tulutult.

Meil on ehitatud rahvamajasid peami
selt seltskondlike organisatsioonide poolt,
kelle jõud on väike. Sootuks paremaid tu*
lemusi annab see, kui rahvamajasid ehita

vad omavalitsused käsikäes
seltskond 1i k e org a'n i satsioo

nidega. Nii op see Soomes, ja viimasel
ajal On seda mitmes kohas teostatud ka
meil heade tulemustega.

Kõik need on probleemid, mis vajavad
lahendamist kompetentsete asutuste poolt.
Senised eksimused tuleksid eemaldada uute
ja otstarbekate korraldustega. Siis võik
sime ka loota, et maal areneb vilgas klubi
elu ning ratsionaalne vaba aja veetmine.

K. Teder.

Õppefilmid koolidesse

Kõigil koolidel, kus on olemas kitsasfilmiaparaadid, on võimalik saada Igal nädalal iseseisvat filmi

kava kestvusega vähemalt pool tundi
Kultuurfilmi dir. A. Peel jutustab meile:
Käesolevast õppeaastast alates on koolidesse

sisge viidud õppefilm. õppefilmi tarvitasid piiratud
ulatuses seni Tallinna koolides need klassid, kes
filme said Tallinna Pedagoogiliselt Muuseumilt.
Käesolevast õppeaastast saavad filme kõik koolid
üle maa, kes endale on muretsenud 16-mm. filmi
näitamiseks vastavad aparaadid või saavad apa
raate laenata.

. Kevadest alates on aparaate endile muretsenud
mitukümmend omavalitsust ja kooli. Paljud koo
lidest on juba filme saanud. - kuna teised algavad
filmietendustega neil päevil. Esimesel õppeaastal
on filmikavad nii korraldatud, et kõik koolid saa
vad igal nädalal iseseisva filmikava, kestusega
vähemalt pool tundi. Kui sellele juure ar
vata seletusi, mis võivad käia enne filmi või filmi
vaheäjal, siis kujuneb kava kestus kolmveerand
tunniliseks. Need koolid, kes aparaate teistega
jagama peavad ja seetõttu aparaadi saamide järg
nende kätte jõuab üle nädala, saavad filmikava,
mille pikkus on vähemalt tund aega.

Kõölidele antavad filmid on kõik haridusminis
teeriumi , kinokomisjoni poolt koolidele söövita
vaks tunnistatudd. Praegu on tagavaras neid kau
gelt üle saja. Lähemal -ajal tuleb nendele lisa.
Niipea, kui ka kodumaised filmid valmivad, tõuseb
filmide arv mitmekordseks. Seega õn filmide ka
vad väga mitmekesised. Filmide jaotamine kava
desse on ka nii sündinud, et enamik kavadest sisal
dab mitu filmi mitmekesistelt aladelt, õppefil
mide nimestik sisaldab: maateadust, rahvaste elu,
tööstust, loodusteadust. Filmide valik on läbi vii
dud n|i, et nejd enamikus võib näidata algkooli
esimestest klassidest kuni gümnaasiumi viimaste
klassideni. Igale kooiijärgute tuleb õpetajal leida

muidugi vastav seletus, et õpilane filmist seda
näeks, mida temal tarvis on tähele panna. "

Saades esimeste filmide nimestiku, on mitmed
koolid arvamisel, et nimestikus olevad filmid olek
sid kohased algkooli vanematest klassidest alates.
See arvamine ei pea paika, sest, nagu eelpool tä
hendatud, on enamik filme niisugused, mida hea
eduga, muidugi vastava seletusega, ka noorema
tele võib näidata. Pealegi ei ole esimene nimekiri
täiuslik, vaid nendele on lisanenud hulk uusi filme
ja lisandub veelgi, sest filmid on välismaalt telli
tud ja jõuavad lähemal ajal kohale. Kindlasti
palju hüvitavat pakuvad kõikidele õpilastele ka
algkooli esimestele klassidele kodumaised fil
mid. Neid ei ole suudetud veel valmis teha, sest
vastavate aparatuuride kohalejõudmine oli erakord
sete aegade tõttu takistatud.

Kindlasti on ette näha, et kodumaised filmid
koolidesse jõuavad enne selle poolaasta lõppu.
Sellega ei ole ühelgi koolil takistusi filme õpilas
tele näidata. Koo|if{lmi tarvitamise määrused on
välja kuulutatud ..Haridusministeeriumi Teatajas"
nr. 9 k. a. Nagu õpetajad» sealt näevad, on soo
vitav koolidele aboneerida õppefilmi lao juures, ta
sudes iga õpilase pealt poolaastas 25 senti. Sel
lega on koolil garanteeritud igal nädalal vähemalt
poöletunniline kava ja tarviduse korral saavad koo
lid filme kordamiseks ilma igasuguse eritasuta.

Need koolid, kes koolifiimi lao juures abonee
runud, on filmidega rahul, sest see on toonud õpi
lastele suure vahelduse ja laiendab õpilase silma
ringi rohkem kui mitmetunniline seletus.

Koolid, kellel on oma aparaat, eriti nendel
koolidel, kellel algkool, keskkool ja gümnaasium on
üheskoos, saavad filme näidata mitmes osas, sel
lega seletusi vastavalt Õpilase arenemisastmele ko
handades.

Mis puutub aparaatidega ja filmidega ümber-

käimisesse, siis peaks, igas kitsasfilmi
takse, olema Uks õpetaja,kes oski 
aparaadiga ja kitsasfilmiga . Muidugi on
võib mõne tunniga täiesti ara opp . organi
parem, kui asjast huvitatud opetaj . gcd#
satsioonides korraldaksid vaeta tuj pidama vii-

Ka peaksid koolid aPa"at,^m°:Bsiöni8siöni seisukohti,
mas haridusministeeriumi kmokomi J roida
kes on kindlaks määranud apar tarvitada.
koolid ja noorsoo-organisatsioonid puuduvad
Östes niisuguseid aparaate, mille kohta puu 
komisjoni seisukohad, võivad need ap adjje ej
nikud filmist ilma jääda, sest .gale 
anta filme, kuna mõned aparaadid
ja seega suurt kahju sünnitavad. koolid

Lootuseta seisukorras ei pruugi ka
olla, kellel puudub elekter.. Nendes koolides voio
hea eduga kasutada bensnniagregaate. .
valmis olemas, kuld võib ka kodumaal valmistab?
lasta. Bensiiniagregaadid» maksavad suu
reie 300—600 krooni. Eritikasulik on neid
vitada maa koolides, kus elekter puudub. .
lavalitsus, kellel on ülal pidada näiteks '
kõikide koolide jaoks ostab ühe 
raadi ja ühe bensjiniagregaadi, sus on kõik
filmidega varustatud, kuna aparaat on nn KK.
et seda ühest koolist teise saab viia. Meie kliide
vahemaa ei ole nii suur, et aparaadi viimine unesi

koolist teise tekitaks raskusi. .
Kujutage ette kui palju see maaellu tooks va

heldust, kui seal on võimalik filme naidata. , Jiut
omavalitsused arvavad, et neil on raske apara
muretseda, siis astugu omavalitsused ühendusse K
hapealsete organisatsioonidega, kes J>n valmis apa
raadi muretsemise kuludest osa. võtma, sest nao
saavad aparaati kasutada ka rahvamajades ja eri
loengutel. Filme jätkub ka organisatsioonidele ja
eriloengutele.

46 „äravalitut"

Tartu ülikooli võeti vastu täiendavalt veel 46 uut üliõpilast
Mõnedes teaduskondades vabaks- jäänud kohta

dele. on nüüd täiendavalt Tartu ülikooli üliõpilasteles
vastu võetud 46 isikut,,kes ülikooli sisseastumisek
samid sooritasid vähemalt rahuldavalt. Vastu on
võetud: usuteadus konda 6 üliõpilast: Verner
Heinar, Voldemar Juurma, Toivo Kaarheit, Artur
Kaeramaa, Johannes Laiuks ja Hermine Neppi; fi
losoofiateaduskonda 18 üliõpilast: Paul

Are, Epch Int, Alma Kaik, Ernst Krejl, Meeri Luts,
Alfred Nigol, Elmar Nyman, Lydia Pantalon, Ha-r
raid Purje, Vello Raunam, Alfons Rungis, Ain Ruu
vet, Johannes Ruven; Harald Sinka, Martin Taar,
Enn Tammaru, Ain Tolpats ja Leonid Vimberg;
mä temaatika-loodusteaduskonna ma
temaatiliste teaduste osakonda 4 üliõpilast: Helene
•Issak, Luise Korindt, Neeme Migul ja Aare Toivi;
mätomaatika-loodusteaduskonna loodusteaduse osa
konda 5 üliõpilast: Erika Mikkau, Maimo Palangu,
Salme Pastak, Helga Simm ja Mare Tammerand;

põll um ajandusteaduskonda agronoomia
osakonda 2 üliõpilast: Aino Parvei ja Karl Pirk;
põllumajandusteaduskonna metsaosakonda 4 üliõpi
last: Johannes Anderson, Laine Raudsepp, Ilmar
Saame ja Helmut Valdmann; loomaarstita a
duskonda 7 üliõpilast: Endel Jerkovits, Kõneta
tin Juhansoo, Juho Jäätma, Emi' Kaljuste, Elsa Ko
dima, Raimond Tralla ja Helmi Vissel.

Seega on kokku vastu võetud veel 46 uut üli
õpilast ja nii on ka käesoleval aastal vastu võtte,
lubatud uute üliõpilaste norm täpselt täitunud ja
uuteks üliõpilasteles vastu võetud kokku 445 güm
naasiumilõpetajat. Kõigil, kes täiendavalt üliõpila
siks vastu võeti, tuleb viivitamatult tasuda immatri
kulatsioonimaks 10 krooni ja samuti ka õppemaksu
esimene osa 40 krooni, mille maksmise viimaseks
tähtpäevaks on 5. oktoober. Teise osa 35 krooni
tasumise viimaseks tähtpäevaks on 25. oktoober. .

Harjumaal valmib rida

uusi koolimaju

ühenduses koolitöö algusega maakoolides on
Harjumaal valmimas rida uusi koolimaju. Nii võeti
teedeministeeriumi ja Harju maavalitsuse esinda
jate poolt neil päevil vastu Rae valla Lagedi uus
algkoolimaja ning anti hoone kasutamisele võtmi
seks ajutine luba. Seni kasutati Lagedi koolimajas
ainult alumist korda, mis oli valmis ehitatud.

Kehra uue algkoolimaja ehitustööd on juba nii
kaugele jõudnud, et 8. oktoobri paigu tahetakse
koolimaja selle ehitajalt arh. M. Kolkilt vastu
võtta ja uue koolimaja sisseõnnistamist pühitseda.

Harjumaa progümnaasiumi uus hoone Rapla ale
vikus, mille ehitustööd alles juunikuu lõpul k. a.
algasid, jõuab juba lähemal ajal katuse alla ning
praegu on käimas sarikate panemise tööd. Ühes
katuse* alla jõudmisega lõpeb ka progümnaasiumi
hoone ehitustööde esimene järk tänavu, nagu see
oli kavas ette nähtud.

Ka Pikavere algkoolimaja ümberehitamistööd Pc
ningi vallas on lõpetamisel. Teha jäävad küll veel
mõned tööd hoone alumisel korral, kuid sellele
vaatamata võib kool juba lähemal ajal uutes ruu
mides tööle asuda.

Samuti, on ka Tõdva valla Nabala algkooli uue
hoone chitamistööd praegu lõpetamisel ning koo!
võib juba lähemal ajal seal tegevust alata, kuna
sama valla Lehmja uus koolimaja on lähemal ajal
katuse alla jõudmas, sest praegu käivad juba sari
kate panemise tööd.

Uus palvela Irus. Tallinna baptisti usuühingu
..Viladelvia" Iru osakonna palvela, mis asetseb Iru
valla Lepiku külas, võeti ndil päevil teedeministee
riumi ja Harju maavalitsuse esindajate poolt vastu.
Kuna palvela ülemine kord pole veol lõplikult val
mis ehitatud, siis auti ajutine kasutamise luba vaid

hoone alumise korra saali suhtes.

Paistus valmis moodne

algkoolimaja

100 aastane Peebu algkool uues hoones

Läinud nädala lõpul valmis Viljandimaal Pais
tu vallas uus algkoolimaja, mida tuleb nii ehitu
selt kui _ka _ sisustuselt lugeda üheks moodsamaks,
mis Viljandimaal viimaste aastate jooksul püsti
tatud. Uus koolimaja ehitati arh. A. Viilu ka
vandi järele ja läks maksma Kgi 80.000 krooni.
Riiklikust koolimajade ehitusfondist on vallale
määratud koolimaja püstitamiseks summasid
46.000 kr., millest välja maksetud 35.000 kr., ku
na ülejäänud osa ehituskulusid kandis vald omal
jõul.

Moodne koolihoone on kahekordne telliskivi
ehitus, mis varustatud keskkütte, veevärgi ja
elektriga. Koolimajas on neli avarat klassiruumi,
avar saaUvõimla, õhurikkad magamistoad poiss- ja
tütarlastele, kahvelkividega kaetud eeskujulikud
pesemisruumid jne. Iga õpilase tervis on eraldi
toidu- ja riietekapid, mis ehitatud seintesse. Koo
lile telliti täiesti . uus mööbel pealinna äridelt,

õppetöö selles uues haridustemplis algas esmas
päeval. Kool alustas tööd kolme klassikomplektiga
ja ligi 100 õpilasega. Maksimaalselt võib aga uus
koolimaja vastu võtta kuni 200 õpikust. On veel
märkimisväärne, et Paistu vald, mis moodustati 1.
juulil 1037. a. Aidu, Õisu ja Loodi valdade liitmise
teel, ehitas selle kõigiti ajakohase koolimaja val
mis poolteise aastaga.

Seoses uue koolimaja valmimisega sulges uk
sed Paistu valla Peebu algkool, mis tänavu võib
pühitseda 100-a. juubelit.

Uue ja moodsa koolihoone pidulik õnnistamine
leiab aset 31. okt. k. a. Samal ajal tähistatakse
ka Peebu algkooli ja Paistu valla Tõtli algkooli
100-a. juubelipäera- Viimane kool suleti 1. augus
tist k. a.

Egri

tähed

Uapri IwjMiltnSp—
Gfiza Gärdonyl

uu

Noh. hetkeks ta kohkus mõttest, et Dobo
wöib olla lahkunud Egri kindlusest. Aga ainult
hetkeks. Järgmisel silmapilgul peletas ta selle
mõtte endast eemale. Dobo pole seesugune mees!
Ükskõik kes seal teed mööda ka tuleb. Dobo
see ei ole. Ja kui ongi Dobo mägi. pole pea
lik ise nendega. Ta jääb kas Mi üksinda pai
gale ja sureb üksinda, aga seda üht ajalugu
temast iial ei saa kirjutada, et ta oleks jätnud
maha temale usaldatud kindluse. Eger on ju
Ulamaa wäraw!

Lähenewal wäel ei näi olewat lippu. Mehi
wöib olla kahesaja ümber. Nad lähenewad kii
rel sammul ja on jagunenud mäikesisfe vüh
madesse.

Gergö andis Ceceyle märku. Wana ratsu
tas sõjameeste järel ja westles ühe elatanud
sõduriga. Wäimehe märguande peale'Kannustas
ta hobust ja sõitis lähemale.

Uurin eespool pisut maastikku, üt
les Gergö. Olgu mu isa niikaua juhiks.

Ta andis hobusele kannuseid ja kihutas
tundmatule mäesalgale lähemale.

Ta silm otsis juhti. Polnud ühtki nende
seas sulega mütsil. Gergö seisatus siis lihtsalt
nende ees ja andis ülestõstetud käega märku,
et mehed seisma jääksid.

Kas olete Kassa mehed?
ükski ei wastanud. Waütasid talle kohmetu

piHüga. Mõni isegi punastas.

Kust te tulete?
Jälle ei wastanud keegi.

Noh! hüübis Gergö siis wihafelt, 
kas olete toist tummade munkade fddurid?

Wiimaks üks pika löuaga manamees töstab
pea ja sönab hapu ilmega:

Oleme jah kasfalased. peüliku-härra. ja
tuleme sealt, kuhu peülikuhärra läheb.

Kas Egerist?
Just lealt. Aga parem oleks, kui ka

austatud pealikuhärra ei waetvüks end stnna
minekuga. Pole seda wäärt. Nagunii tuleb ta
gasi keerata.

Mispärast fiis? Mis on juhtunud?
Mispärast? Noh. ainult hull kits hüp

pab ise noa ette.
Missuguse noa? "
Kas suwatsete teada, mis juhtus Te

mesvariga?
Tean..
Kas suwatsete teada, kuidas Lofonc ma

ha weristati ja elanikud poodi?
Ütleme, et tean.
Aga kas seda suwatsete teada, et türk

lasi on kakssada tuhat?
—' Tean sedagi.

Kas suwatsete teada, et Dobo-isaNdal
ei ole tuhandetki sõdurit. :

—' Ta wõib neid Meel tohkem saada kui
tuhat.

3a et Szolnok on üleeilsest saadik türk
lase oma?

Gergö jäi södurile ainiti otsa wahtima. Ta
nägu oli kahwütu. >.

' Nüüd tean sedagi. 3a ka seda, et kui
sea! oleksid wõidelnud teiesugused, oleks ta meel
gi kiiremini langenud. Eks minge aga pealegi
koju ema põlle alla. 3a et te tühjalt ei lä
heks, siis sähke, see on igaühele teist määratud,
argpüksid!

2a ta wirutas pikalüualisele sõjainehele sää
rase kõrwakiilu, et seo tuikus tagaspidi.

Järgmise! hetkel haaras ta möoga ja oleks
kindlasti sekka raiunud, poleks sõdurid teelt kör
«vale põrganud.

Minu termitus Seredi Györgyile! 
hüüdis ta neile järele. Soowin talle pare
maid sõdureid kui teie olete. Rotid!

2a ta sülgas noile järele
Kassa mehed kobisid tusastena teelt kõrwale

ja «valgusid laiali põldudele. Gergö ei ivaada
imd enam nende poolegi. Ta kihutas edasi ja
hobune tundis kannuste «vajutusest, et pere
mees müriseb «vihast.

Hea oli «veel. et ta teel kohtas mustlas
karawani. Olid Kassa mehed ühe «vankri ilm
ber lükanud wöi oli see ise kraami keeranud,
igatahes kogu rnustiaspere oli ametis wattkvi
wäljatöstmisega.

. Gergö «vaatas tagasi, kas ta söjasalk kaugele
on «naha jäänud. Siis, neid järele oodata,
peatas ta mustlaste koMl hobuse.

Ohoo! hüüdis ta korraga rõõmsalt,
sõber Sarközi!
Lks rõugearmiline mustlane «võpatas ja jook

sis siis kiiresti kuuldud lahke kutse suunas.
ÄZüttis «nütsi peast. Lähenes kummargile. k««na
ta kawalad silmad elaivalt piilusid Gergö suu

nas. . • -
v- Kas sa ei tunne?

Miks ma ei tunne kõrgeauline isand,
suudlen käsi-jalgu. Otsekohe tundsin ära. Ainust
seda ei tulnud meele, kuidas «ü«ni on.

Kiili sul jllba meele tuleb. Mis sa siin
teed? Näen. et oled kaltsus nagu hernehirmutis.

Mustlane waatas peagu kohkunult end ülalt
alla: ta oli tõepoolest kaltsudes. Seljas oli tal
maid särk ja mana kalewipaikadega lapitud
nahkpüksid, «või õigemini ««lihatükkidega lapi
tud kaleivipüksid. Paljud reied punetasid lappi-
Äe wahelt. Jalas polnud midggi.

Ons sul juba hobulre?
Kits ta on, suudlen teie saapasääri, sõja

mehe-isand, kus ta on! Ei saagi enam iial
olema!

Tule ««linuga Egerisse. «vana. Maksan
sulle palka nagu igale teiselegi püssisepale.
Saad isegi hobuse, hm kuil aega teenid. Peale
selle saad «veel niisugused punased püksid, et
iga teine «nustlane lõhkeb kadedusest.

Mustlase nägu laks römnsaks. Ta «vaatas
oina katkenud rõiwaid, ivaatüs sits jälle sõja
mehe näkku ja «vangutas pead.

Egerisse? Palaiv saab seal oleina, isand!
Ara sa seda karda. Wöid kõige jahe

dama bastiootti all töötada. Saad «ninu püssi
meistriks.

2a ta jatkas türgi keeles: Allal) ismi
rast getirzlln! (Jumal aidaku sind su töös!)

Mustlane tegi hüppe õhku.
BorNemissza Gergö, pealikuhärra! 

hüüdis ta nii. et sõnad pildusid peagu säde
«neid rõõmust, oi. suudlen isegi ta hobuse
jalgu! Oi, ogas «na ilmaaegu näinud täna öösi
unes paradiisilindu!...

Tundsid ikka «vinnaks ära.
Timdsin! Tundsin! Kuidas ma ei oleks

pidanud ära tundma, kullapai poalikuhärra.
otsekohe silmapilk tundsin ära. ainult seda ei
tulnud meele, kes ta on.

Kas sa tuled siis minuga kaasa?
Mustlane jäi mõtlema. Kratsis pead.

Läheksin, jumala eest läheksin...
.Siis tule!
Ainult need põrgulised türklased... 

ja nüsid kratsis ta juba kahe käega pead, 
et Jumal nab mõlemast salast sandiks teeks!...

Nad pole ju meel seal.
Aga nad tuleivad sinna, koerad. Kus

sõjamehi nii kogu aeg edasi-tagasi sõelub, seal
ei ole taewaalune enam kindel.

Mina olen ju seal. Sarközi. Niikaua
kui mind näed. pole sul waja karta. 2a Kui
tõesti läheb kibedaks, kindlusel on salakäik.
mis wiib wälja Miskolcini.

Gergö ütles seda niisama uinbropsu. Igal
kindlusel on saiakäigud, aga just seda salateed
waenlane kõigepealt otsibki. Egri Kindlusest ei
teadnud ta rohkem kui ainult seda. et Dobo
on seal ülemaks ja Mekcsey tema abiliseks 
kaks seesugust meest, kelle eest ta oleks malmis
minema käs «või maüilma lõppu.

Küs mõjus nüüd mustlasele salakäigu nime
tamme? Wüi lubatud hobune ja punased pük
sid? Wõi koguni see. et ta armastas Gergöt'?
Ta kratsis meel «veidikese kukalt, siis aga oli
ta otsus malmis:

Hea küll. ma tulen, wäepealiku-härra
tuleksin kas wõi ilma palgata, aga kui suwat
sete anda paari kollaseid kannustega saapaid
olen õige tänulik. Pole iviga. kui tallad on
läbi. wäepealiku-härra. aga kannused olqu Kül
jes.

Gergö wäesalk oli «vaheajal juba järele jõud
nud ja mehed seisid sealsamas ning kuulasid
naerdes seda kõnelust. Weel suurem oli lõbu.
kui Gergö sirutas mustlasele käe ja too lõi
patsi wastu.

Noh. ütles Gergö siis taskust raha
wottes. siin on üks dinar käsirahaks. 'SZmn
Egerini wõid istuda minu teisele hobusele. Seal
aga. niipea kui mõni hobustest jääb ilma pere
meheta, saad esimese kohe eidale. Ka saapad
saad. aga alles pärast piiramise lõppu.'

Sarközi hüppas rõõmsalt ratsu selga ia
tagus valjaste kandadena hobuse külgedele.

Mustlaskarawan kisas talle õnne kaasa. Ka
tema karjus tagasi midagi mustlaskeeli.' Lõi
sus muts, ««hele kürwale ja ajas rinna ette nina
ratsutas uhkelt edasi Gergö kürwal.

IH I irirhhl ,7 oor>tembfil 1939
2 Nr. 262 M•va I e H f

. On viimane aeg

võtta Kissingcri lahjastamistablette,
Liisa! Nad võimaldavad Sul lahti
saada liigsest rasvast, mis on rik
kunud Sinu kuju"
Kuulsa Kissingcri Rakoczy allika
söõl ja taimeekstraktid moodustavad
Kissingcri lahjastamistablettidc koos
tise.

Need tabletid on mõnusad' sisse
võtta ja majanduslikult tasuvad.

Boxbergen

Kissingeri

lahiasianiistabletid

Saadaval apteekides.



Prantslaste uus pealetung Saarimaal

Õhuvõitlused sagenevad. - Briti vägede saabumine mandrile jätkub

Pariis, 26. 9. (ETA) (Havas) 26. septembri õhtul avaldati järgmine kommünikee:
Zweibrückenist ja Pirmasensist lõuna pool asetsevas piirkonnas vaenlase kahurvägi on
osutanud aktiivsust. Saarlauteri frondil on tagasi löödud vaenlase rünnak.

New York, 26. 9. (ETA) (TASS) Siinne teadetekeskus teatab, et prantslased on
alustanud läänefrondil uuesti pealetungi Saarimaa piirkonnas. Samuti on toimunud õhu
lahing Saksa ja Prantsuse lennukite vahel.

Pariis, 26. 9. (ETA) (Havas) Teadaanne 26. septembri hommikul: Vaenlase ka
hurväe tegevus Zweibrückenist kagu pool kestab edasi. Esmaspäeval oli mitu õhuvõit
lust meie ja Saksa lennukite vahel.

London, 26. 9. (ETA) (Reuter) Prantsusmaalt teatatakse: Briti väed ja transpor
did on endiselt saabumas ja nad on liikumas nendele määratud kohtadele. Kindralstaap
töötab tugevasti, kuid kellelgi ei ole midagi teada plaanide üle, mis on välja tõotatud ja
väljatöötamisel kindralstaabi poolt.

Inglaste lendlehe-lennuk

London, 26. 9. (ETA) (Reuter) öhuminis
teeriumist teatatakse, et Briti õhujõud ,on eile
uuesti sooritanud iuurelennu Lääne- ja Loode-Sak
samaa kohal. Vaenlase lennuväe rünnakud on ta
gasi löödud ja Briti lennukid on tervetena oma
baasidesse tagasi pöördunud. Ka möödunud üö 1
sooritati luurelende Saksamaa kohal,/ kusjuu
res pilluti alla lendlehti. Kõik meie lennukid
maandusid tervelt, üteldakse õhuministeeriumi tea
daandes.

Allveelaevade tegevus

tugevasti pidurdatud

London, 26. 9. (ETA) (Reuter) Winston
Churchill seletas täna alamkojas, et sõja esimesel
nädalal Suur-Britannia kaotas kaubalaevu üldse
65.000 tonni suuruses, teisel nädalal 46.000 tonni
suuruses, kolmandal nädalal 21.000 tonni suuruses
ja viimase kuue päeva jooksul 9.000 tonni suuru-

se?, Oktoobrikuu lõpuks Suur-Britannia . loodab
sutirendada allveelaeva, vastu võitlevaid jõude: kol
mekordselt, võrreldes sõja algusega. Lõpuks
Churchill teatas, et suur hulk. Briti kaubalaevu
sõidavad edaspidi merele relvastatult, et nad võik
sid endid kaitsta allveelaevade ja lennukite vastu.

Rootsi aurik uputati

Stokholm, 26. 9. (ETA)4 (.Reuter) Rootsi
aurik ~Sileesia" (1839-tonnine), pärit Gothenbur
gist, uputati Stavangeri kohal esmaspäeval pärast
lõunat. 19-liikmeline meeskond päästeti ühe teise
Rootsi auriku poolt.

Langenud lendurid

London, 26. 9. (ETA) (Havas) õhuministee
riumist avaldati teine langenute nimekiri, mis si
saldab 24 isiku, nende hulgas 7 ohvitseri, nimed:
Kolm isikut on saanud surma, üks on jäänud ka
dunuks ja teda peetakse surnuks, kuna 20 on seni
kadunud. Esimene nimekiri sisaldas 17 kadunud
sõjaväelase nimed.

Poola lennukid lendasid

Inglismaale

London, 26. 9. (ETA) (Havas)
Esmaspäeval maandus siin ühel Koti
lennuväljal kolm väikest Poola hävitus
lennukit üheksa Poola piloodiga, teatab
„Daily Herald".

Friedrichshafen on terve
Berl ii n, 26. 9. (ETA) (DNB) Prantsuse-

Inglise ringhäälingute poolt; levitatud, teadete ,koh
ta Friedrichshafeni arvatavast õhupommitamisest
konstateeritakse, hästiinformeeritud Saksa poolt, et
ühtki pommi ei ole alla pillutud. Ent peetakse
võimalikuks, et vastase luurelennukid on suures
kõrguses üle lennanud Boden! järvest.

Prantsuse kommunistlik

erakond likvideeriti

Pari i s, 26. 9. (ETA) (Havas) * Prantsuse va
litsus pidas teisipäeval kell 17.00 koosoleku Eiy
sees. Peaminister Daladier esines aruandega dip
lomaatliku ja sõjalise seisukorra kohta, ühtlasi
Daladier esitad vabariigi presidendile allakirjuta
miseks dekreedi, millega luuakse sõja-aumärk, mis
annetatakse sõja kestes sooritatud individuaalsete
tegude eest. Samuti ta esitas allakirjutamiseks
dekreedi, mille järele on karistatavad kuritööd ja
roimad riigi välise julgeoleku vastu.

Edasi valitsus otsustas siseminister Sarraut' et
tepanekul 1 aiali saata Prantsuse kom
munistliku erakonna ühes kõigi tema osa
kondadega. Samuti on keelatud igasuguse kom
munistliku kirjanduse levitamine.

Varssav uuesti võitluse keerises

Esmaspäeval alustati uuesti võitlustegevusega linna vastu. Sakslased vallutasid Mokotowski fordi
jä osa Mokotowi eeslinnast

Saksa soomusdiviis võttis 2000 vangi

Berliin, 26. 9. (ETA) (DNB) Saksa sõjajõudude ülemjuhatus teatab: Idas
jatkati kavakohast liikumist demarkatsioonijoonele. Ainult Sani jõe kesk

jooks u 1 tekkis veel lühikesi võitlus! vaenlase üksikute väeosadega,
kusjuures üks soomusdiviis võttis 2.000 vangi. . Kuna kõigile pingutustele vaatamata
ei ole õnnestunud Poola juhtidele teha selgeks Varssavi vastupanu kasutust, alus

tati esmaspäeval uuesti võitlustegevusega linna vastu. Kii
resti vallutati Mokotowski fort ja järgnevalt üks osa Mokotowi eeslinnast.

Läänes oli märgata kahurväe tõrjetuld ja väikesel määral luureüksuste tegevust.
Õhuvõitlustes tulistati alla viis Prantsuse lennukit ja kaks ballooni, kuna õhutõrje kahu
rite poolt tulistati alla veel üks Prantsuse lennuk.

B e r 1 i f n, 26. 9. (ETA) (DNB) Lisaks esmaspäe
vasele .sõjavägede ülemjuhatuse teadaandele kirju
tab Dienst", et võitluslennukid on sõja
väeliselt tähtsatele eesmärkidele Varssavis edukalt
kallale tunginud. See teade lükkab ümber lühidalt
välismaised valeteated, et Saksa väed olevat pom
mitanud Poola pealinna kirikuid ja haigemaju. Ka
välisriikide alamad, kes nüüd Saksa abiga Vars
savist võisid lahkuda, on hulgalistes teadetes aja
kirjandusele kinnitanud, et „Saksa lendurite poolt
on pommitanud sõjaväelisi eesmärke ja selle tõttu
olevat ohvrid elanikkonna keskel kaunis vähesed".
Teisest küljest on nende põgenikkude kaudu teata
vaks saanud, millisel määral on Poola võimukand
jad, tsiviil elanikkonna huvisid , tagaplaanile aseta
des, seadnud linna kaitseseisukorda. .

Mõnes linnaosas on iga maja muutunud
. „ kindluseks. ,•. „

Lellele lisäneb, et Varssav oli aastasadu kindlustatud
ja vastavad seadeldised ehitati jälle kergesti sõja
listele vajadustele • vastavalt ümber. Sellise asjade
seisu juures võib seda nimetada naeruväärseks sil
makirjalisuseks, kui Inglise ajakirjandus vaga sil
made-ülestõstmisega kaebab, et kirikulised teel ju
malateenistusele esmaspäeval said haavata saksa, rel
vade poolt. Vaenlaste poolt piiratud miljonilinnas,
mida kaitstakse kõigi tsiviilelanikkonna jõudude
kaastegevusel, ci saa hoiduda kahjudest. Võib tä
nada ainult Saksa sõjaväelist juhtkonda, kes oma
sihti tahab saavutada võimalikult vähese verega, et
Poola pealinna praegusest seisukorrast ei ole tehtud
sõjalisi järeldusi.

Kaotati politseipiir

Lääne- ja Ida- Ülem-Sileesia vahel.
Katovice, 26. 9. (ETA) (DNB). Esmaspäeval

kaotati piirid Lääne- ja Ida- Ülem-Sileesia vahel.
Liiklemine mõlema Ülem-Sileesia osa vahel ei allu
nüüdsest peale enam mingisugustele kitsendustele
ja passiettekirjutustele. Politseipiir on nüüd paigu
tatud endisele Saksa piirile Lublinitsi, Myslowitzi,
Pleesi ja Rybniki juure, kus asub ka tollipiir.

Saksa trump

Brüssel, 26. 9. Strye pöör
dub „Libre Belgique'is" Prantsuse-Inglise propa
ganda teesi vastu, nagu oleks. Saksamaa N.-Vene
aktsiooni tagajärjel suurim.. võidetu viimaste näda
late jooksul. Strye tähendab, vastuoksa,. et Vene
maa sisselülitamine on trumbi väljamängimine. Sel
lega, et Saksamaa on jätnud venelastele Rumeenia
piiri okupeerimise, on läänevõimudelt võetud võima
lus korrata - Saloniki ekspeditsiooni ja Saksamaale
seljatagant peale tungida. Kõigepealt olevat läänerii
kidele aga palju raskemaks tehtud teostada oma esi
mest sõjaeesmärki Poola jaluleseadmist tema va
nades piirides. Mäng olevat Saksamaa poolt meister
likult juhitud.

Lääneriigid kaotanud moraalse

õigustuse sõja jätkamiseks

Nii arvatakse Berliinis pärast duce kõnet
Berliin, 26. 9. (ETA) (DNB) ..Deutsche Dip

lomatisch-Politische Korrespondenz" kirjutab:

Mussolini tõeliselt euroopalikus formaadis väl
jendused, milledega ta esines praeguse konflikti
edasiarenemise kohta," ei ole lääneriikide juures
küll leidnud heakskiitu, on neilt aga meelitanud
rea ülestunnistust, mis valgustavad nende. riikide '
psühholoogilist seisukohta kogu selle kindlusetuses
ja segaduses. Prantsusmaal on ühes poolametlikus
seisukohavõtus küll täiel määral hinnatud Mussolini
püüdlusi enne sõja puhkemist, seejuures on aga
konstateeritud, et Saksa ..rünnak" Poola vastu ole
vat täiesti ümber lükanud rahvusvahelise seisukorra
Euroopas. Ka Inglise ametlikud ringkonnad lasevad
seletada, et Londonis osatakse hinnata Mussolini
hoiakut. Samuti kui Pariisis tähendatakse ka Lon-
donis, et kindlasti peetakse väärtuslikeks duce püüd
lusi rahu säilitamiseks, niivõrd kui neid on olnuid
enne sõja puhkemist. Mussolini olevat aga arvami
sel, et tõsiasja tagajärjel, et vaatamata Moskva
vahelesegamisele ei ole lääneriigid laiendanud sõda
Venemaale, 

lääneriigid on üldse kaotanud moraalse õigustuse
sõja jätkamiseks.

Seda ei võidavat aga Inglismaal mõista järgmis
tel põhujstel: Sõja põhjuseks olevat olnud Saksa
sissemarss Poolasse (õigemini öeldud: Saksa vastu
löök). See olevat tõenduseks õiglusetusele riikide
vahelistes suhetes, mille vastu võitlemise Suur-
Britannia olevat teinud enda ülesandeks. Tema sõja
eesmärkideks olevat: Vabastada Euroopa Saksa
rünnaku alatisest hirmust ja võimaldada Euroopa
rahvastele säilitada oma sõltumatus ja vabadus.
Kogu sellest fraaside hulgast, nii konstateerib
..Deutsche Diplomatisch-Pofitische Korrespondenz",
ilmneb kõigepealt selgesti, et

Poola juhtum ei olnud Inglismaale sugugi
mitte tõeliseks sõjapõhjuseks.

Kõik see oli "vaid põhjuseks, et võida Saksamaa
vastu alustada sõda. See oli teataval määral isegi
..põhjustajaks", mille abiga mõeldagu ainult Poo
la julgustamist tüliotsimisele Inglise blankoveksti

abil pandi liikuma sõjamasin Saksamaa vastu,
inglismaa vajas, et saavutada võimalust vahelesega
miseks, halbu riikidevahelisi vahekordi Saksamaaga,
mis väljudes Versaiiles' õigusevastaseist tingi
musis!,, pidid viima õiguskindlusetuueni, kuhu
vahelesegamiseks Inglismaa tundis end teataval
määral õigustatuna. Inglismaa tahaks rahvaid, kes
on sattunud sellisesse seisukorda, kaitsta „Saksa
rünnakute" vastu. See ilus programm omandab aga
isesuguse ilme, kui meenutatakse, et Inglismaa, ja,
tema prantslasest liitlane on minevikus teinud kõik,
et .viia väikesi riike täielisse västollu Saksamaaga.
Samuti nagu nad viimastel kuudel ei põlanud mingi-<
sugust vaeva kirjeldada riike, kelledel üldse ei
olnucl mingit vastolu Saksamaaga, Saksamaa poolt,
ähvardatuna ainult selleks, et

' neid tõmmata abirahvastena enda fronti
või oma frondi ette. Inglise teadaanne lõpeb lau
sega, et see Briti1 poliitika eesmärk jääb muutma
tuks ja et seda jälgitakse paindumatu kindlusega.
Riigid, kelledel täna on õnn seista käesolevast
konfliktist kõrval, teevad hästi, kui nad seda Inglise
kavatsust hoiavad alatiselt oma silme ees. Ikka
uuesti katsetab Inglismaa taktikaga kirjeldada ~ähv
ardatama" väikeriike, kes taile paistavad kasulikena
operatsioonlbaasina, et siis olla käepärast kaits
jana või vähemalt kaitset lubajana, tegelikult aga
püüdes neid tagavaraks hoida igaks võimaluseks
konflikti korral. •Et selline Inglismaa hoolitsemine
ükskõik millisel kontinendi! oleks hoolealused teinud
õnnelikuks, seda ei või keegi väita.

Briti jatkab kaubandust

Balti riikidega

l ind on, 26. 9. (ETA) (Reuter) Vastates küsi
musele alamkojas sõjaminister Hore-Belisha tähen
das, et valitsuse poliitikaks ei ole saata üle mere
alla 19-aastasi mehi. Hore-Belisha kinnitas, et kui
Briti ekspeditsiooniväed on astunud tegevusse, siis
avaldatakse samasuguseid sõjateadaandeid, nagu on
Prantsuse teadaanded.

Kaubandusminister Stanley tähendas, ei Briti
valitsus püüab teha kõik, et kaubandus Balti   iki
dega ja Soomega jätkuks niisuguses ulatuses, kui
sõjaolud seda lubavad.

Punaarmee sai 50.000 vangi

Moskva, 27. 9. (ETA) (DNB) Puna
armee kindralstaabi teadaandes operatsioo
nide kohta Poolas 26. septembril üteldakse,
et N. Vene väed on jätkanud edasiliikumist
demarkatsiooniliini poole, okupeerides see-

juures Osowieei, Ghelmi, Zamosci, Rawa
ruska, Sambori ja Turka. Poola sõjaväe
riismete likvideerimisel okupeeritud maa
aladel on saadud üldse 30.000-vangi, kelle
dest 25.000 on saadud Brest-Litovki sek
toris.

Saladuslikud allveelaevad

Luuna lahes?

Punalaevastik otsimas

Moskva, 26. 9. (ETA) (TASS) N.
Vene patrull-laevade teadete järele on 26.
septembril märgatud mitmes erikohas, mitte
kaugel Luuga lahest, peagu samal ajal, ni
melt kella 14.66 ja 15.66 vahel, kaht allvee
laeva periskoop!. N. Liidu Balti laevastiku
juhataja on saatnud mainitud kohtadesse
miiniristlejaid.

Luuga laht asetseb Narva lahest kirde
poole, umbes 15 km Eesti vabariigi piirist.
Sinna suubub Luuga jõgi, mida Narvajõe
suudmgea ühendab Rosona jõgi. Kuulduste
kohaselt pidid venelased Luuga lahte olema
ehitanud uue sadama , peamiselt siinse
metsa eksporteerimiseks.

Inglased peavad andma välis
valuuta varaametile

London, 26. 9. (ETA) (Reuter) Sir John
Simon teatas täna alamkojas, et kõik välisvaluu
tade omanikud Suur-Britannias peavad need silma
pilk andma varaametile. Mingit viivitust ei ole
lubatud. See korraldus puudutab Ühendriikide, Ka
nada, Prantsuse, Helveetsia. Belgia, Hollandi.
Rootsi, Norra ja Argentiina vääringut. Välisva
luuta eest tasumine toimub naelsterlingites amet
liku kursi järgle.

Viimaseid telegramme täna hommikul

Poola puhverriigi küsimus

tulevat von Ribbentropi Moskva-matkal otsustamisele

Moskva, 37. 9. (VTA) (Reuter) Ar
vatakse, et Saksa välisministri von Ribben
tropi külaskäigul Moskvas lahendatakse lõp

likult Poola puhverriigi loomise kü
simus.

Kmjldavasti Ribbeptrop sõidab Mosk
vasse IJitJeri erilennukil, millega ta lendas
Moskvasse ka oma esimesel külaskäigul
möödunud kuul.

Rootsi protest Berliinis

Stokh o 1 m, 27. 9. (ETA) Rootsi saa
dik Berliinis on esitanud Saksa valitsusele
protesti Rootsi auriku „Gertrud Brattfi" tor
pedeerimise pärast, ühtlasi Rootsi valitsus
jätab endale õiguse kahjutasu nõudmiseks.
Samasugune protest on esitatud ka Rootsi
auriku „Silee.sia" torpedeerimise pärast.

Suri Montenegro prints
Viin, 26. 9. (ETA) (DNB) Nagu alles nüüd

teatavaks saab, suri Viinis ööl vastu pühapäeva
Montenegro prints Danilo, kes on Itaalia kunin
ganna ning keisrinna vend. Kiriklik talitus lah
kunu auks toimus teisipäeval enne lõunat Viini
õigeusu kirikus. Lihtsal talitusel viibisid peale
lahkunu abikaastf ja Montenegro printsessi itaalia
kuningapaari esindajaina kindral Puntoni koos
kolonel Gracianiga ja Saksa ametlikud esindajad.
Kadunu maetakse Viini surnuaiale.

Neutraliteediseaflus venib

Washington, 2H. 9. KTA (Havas). Esinda
jatckoda otsustas ühel hääle! katkestada oma 7
istungid kuni 9. oktoobrini, et võimaldada sena
til võtta endale algatust neutraliteediseaduse muut
misel.

Washington, 2li. 9. KTA (DNB). Senati
väliskomisjon võttis esmaspäeval teatavaks senaa
tor Pittmani ja teiste valitsuse pooldajate poolt väl
jatöötatud kava neutraliteediseaduse muutmiseks ja
läks siis senaator Borahi ettepanekul laiali kuni
neljapäevani, et anda vastasrinnale enne hää
letamist võimalust kava uurimiseks.

Washington, 26. 9. ETA (DNB). Neli New
Vorgi autojuhti, kes oma autode külge olid kinnita
nud ühendriikide lipud ja autonumbrite juure sil
did pealkirjadega: „Hoidke meid sõjast eemal; eht
sad ameeriklased ei taha sõda ega välismaaga . se
keldusi", arreteeriti Washingtoni politsei poolt. Neid
süüdistati ühendriikide lipu kurjasti tarvitamises.

Monument Calinescule

Bukarest, 26. 9. (ETA) (Havas) Esmaspäe
* õhtul toimu- Rumeenia valitsuse koosolek. Ot

sustati püstitada monument peaminister Calinescu
mälestuseks. Pealeselle otsustati luua komitee
Poola põgenike abistamiseks.

Rootsi katkestab kogu oma

laevaliiklemise Põhjamerel?

Tselluloosi ja puumaterjali võtmine sõja konterbandi nimestikku
tähendab kogu Rootsi ekspordi katkemist Inglismaale

Berliin, 26. 9. (ETA) (DNB) Siia saabunud
teadete järele pidi uputatama mõningad Soome ja
Rootsi aurikud, mis olid puu- ja tselluloosilaadun
giga teel Inglismaale. Selle kohta kirjutab „Deut
scher Dienst": Pärast seda kui Inglismaa sõja algul
avaldas konterbandinimekirja, mis ületasid kaugelt
rahvusvahelise õiguse määrusi ja Saksa priisikorral
dust, on Saksamaa õigustatud vastuabinõuna pida
nud tarvitusele võtma vastavaid kaitseabinõusid,
muutes priisikorraldust. 12. septembri seaduses si
salduv konterbandinimekiri on teatavaks tehtud kõi
gile erapooletutele riikidele Saksa diplomaatlike
esinduste kaudu. Selle seaduse järele peetakse kon
terbandiks aineid, mida võidakse kasutada püssirohu
ja plahvatusainete valmistamisel.

; Tselluloosl on aine, niida kasutatakse
laiaulatuslikult plahvatusainete valmis

tamisel.
Peale selle järgneb Saksamaa ka siin Inglismaa
eeskujule, kes juba 15. septembril ametlikult
seletas, et erapooletu aurik Saksamaale määratud
paberimassi laadungiga peetakse kinni. Igal riigil, keda
on riivanud Saksa merejõudude tegevus priisiõiguse
läbiviimise], on võimalus pöörduda Hamburgi priisi
kohtu poole, kes, koosnedes sõltumatuist kohtuni
kest, võtavad kaalumisele ja otsustavad kõik küsi
mused objektiivsel viisil.

„Uusi Suomi" teatel Stokholmist toimus esmas
päeval Rootsi välisministeeriumis puumaterjali eks
portettevõtete esindajate nõupidamine. Laeva va
rustajate ringkonnis ollakse arvamisel, et

laevaliiklemine Põhjamerel tuleks
senikauaks täielikult lõpetada, kuni

seisukord selgub.
Kui Saksamaa peab kinni sellest, et kõiki puu
materjale tuleb lugeda sõja konterbandiks, siis
tähendab see kogu Rootsi väljaveo katkemist Ing
lismaale.

Rootsi tselluloosi ekspordist läheb üldse 25 prot
senti Inglismaale, 5 protsenti Prantsusmaale. 45

protsenti Ühendriikidesse ja ülejäänud 25 protsenti
Saksamaale.

*

Kolmapäeval, 27. septembril algab Stokholmis
põhjariikide vaheline kaubanduslik konverents. "Soo
me delegaatideks nõupidamisele on määratud välis
ministeeriumi osakonna ülema abi Tauno Jalanti,
panga direktor J. V. Rangell ja magister A. Leh
tinen.

Maad kaudu üle Norra

London, 26. 9. (ETA) (Reuter) Ühen
duses erapooletute laevade uputamisega vii
maseil päevil kuuleb Reuter, et Rootsi paberi
massi eksportijad kavatsevad edaspidi saata
paberimassi laadungeid maad kaudu Norra
sadamaisse laadimiseks. See tähendaks kulu
de suurenemist iile 20 protsendi. Erapooletute
laevade uputamist, millede laadungiks on pa
berimass ja puumaterjal, peetakse tõsiseks
ohuks tööstusele, mis toodab iile 40 protsen
di Rootsi väljaveost.

Sõjategevusest Läänes

Senistest läänefrondi sõjateadetest, mis mõle
mal poolel on otse' rekordiliselt napisõnalised, võib
järeldada fakti, et sealne sõjaline tegevus selli
sena, nagu seda harilikult võetakse jalaväe ja sõja
masinate liikumisena, on koondunud peamiselt ra
jooni Saari jõe ja Vogeeside (Vosges) vahel. Või
veel täpsemalt Saarimaale.

Teadaannete napisõnalisusest ei või siiski järel
dada, . nagu oleks' kõik «läänerindel muutuseta".
Siin tugevate kindlustusliinide vahel, kus iga jala
täis maad oh kas mineeritud, kindlustatud või siis
vähemalt seniimeetrilise täpsusega mõõdetud tu
tistamise täpsuse saavutamiseks siin on toimu
nud võitlusi, millest on osa võtmas mehi võib olla
rohkemgi kui mõnest kuulsast.hävituslahingust Poo
las. Ent kõik see sünnib et korrata eilset 
kindlustesõjana, kus juba mõnesajameetriline edasi
nihkumine või tagasitõmbumine nõuab sama suurt
organiseerimist, rakendamist ja ettevõtlikkust kui
mõned päevamarsid lahtises sõjas.

Nagu kinnitavad erapooletute riikide lehtede
kirjasaatjad läänefrondilt, möllab seal Saari ja
Vogeeside vahel peagu iga päev suurtükivõitlus,
mis oma intensiivsuselt ja jõult on võrreldav vaid
vihaseimate päevadega möödunud maailmasõjas.
Viimastel päevadel olevat eriti tugevnenud just
sakslaste suurtükituli. Ja mitte üksnes suurtüki
tuli: Saksa jalavägi on korduvalt asunud rünna
kule ning neil on ka olnud edu. Nii olevat neil
õnnestunud uuesti tagasi võita Lauteri jõe lääne
poolse kalda ja haarasid Lauternbergi linna kol
mest küljest. Praegu käivat rünnakud sellele
linnale.

•fr

Inglaste frondi lejõudm ise suhtes
lähevad teated lahku. Inglise ametlike teadete jä
rele on ekspeditsioonikorpus kui tervik veel praegu
kohaleviimise järgus. Kuid samal ajal teatavad
lehed, et «korpus paigutatakse järk-järgult posit
sioonidele frondi sektoril, kus ta alustab aktiivset
sõjalist tegevust." Kõigepealt näivad inglased taht
vat hoida valjus saladuses, millises frondisektoris
see sünnib. Selleks olevat keelatud sõduritel isegi
kirjade saatmine koju. Pole mõeldav, et inglaste
selline salapärane frondileilmumine ta vastastele
oleks just eriti suureks sõjaliseks üllatuseks 
seda enam, et juba varem teatas DNB, et ... ing
lased asuvat Belgia piirile.

Kui suured jõud on sakslastel praegu lää
nefrondil kasutada?

Seniste arvestuste kohaselt pidi sakslastel ole
ma Poola vastas 70 diviisi. Lisaks neile veel 5
soomus- ja 1 kerget diviisi. Läänefrondile jäi sõ
jalise tegevuse alguseks ainult 30—10 diviisi.
(Muuseas seepärast mitmed sõjaväelised vaat
lejad ütlevadki, et Poola vägede hävitavas lüüa
saamises polevat süüdi ei Saksa 80 diviisi arvuline
üleolek 34 Poola diviisi vastu ega ka Poola kõr
gema väejuhatuse saamatus, vaid süüdlasteks tule
vat lugeda Londonit ja Pariisi, kes ei osanud vS!
ei suutnud leida viisi, kuidas konflikti plahvatust
lükata edasi nii kauaks, kuni Prantsuse ja Briti
armee tugevus läänes olnuks selline, et nad mingi
suguse aktsiooniga võinuksid takistada sakslasi
Poola vastu saatmast nii üleolevalt tugevad ar
meed ...). Nüüd aga piisab vallutatud Poola pro
vintside okupatsiooni säilitamiseks erilistest valve
diviisidest, mis moodustatakse 35—40-aastastest
landsturmidest, kellele pole saanud osaks sõjaväe
list väljaõpet. Nii võib Saksa väejuhatus lääne
frondile paisata juba praegu tegevusse umbes 110
diviisi ja veel 12 soomusdiviisi. See väehulk vas
tavat täielikult praegu Prantsuse ja Inglise väe
juhatuse käsutuses olevatele vägedele, soomusvä
gedelt isegi ületavat need.

*
Erilise tähelepanuga jälgib läänefrondi kehvi

sündmusi Itaalia ajakirjandus. Seejuures jõua
vad Itaalia sõjaspetsid arvamisele, et Prantsuse
väejuhatus on otsustanud jääda „m asinate la
hingute" süsteemi juure ja kõigiti püüab säästa
sõdurite elusid. Ainult sellega olevat seletatav
prantslaste pikaldane edasijõudmine.

' *

Lõppeks veel peagu vahepalalikku:
Daani lehtede kirjasaatjad läänefrondilt teata

vad 'mõningatest uutest prantslaste võtetest Sieg
fried-liini eelkindlustuste ründamisel. Kuna kogu
ntaa-ala seal kindlustuste eel ja vahel on tihedasti
mineeritud, siis püütakse leiutada viise, kulda?
neid miinivälja panna plahvatama juba enne hii
gelsuurte 70-tonniste tankide ja jalaväe rünnakut.
Enamasti sünnib see nii, et maa-ala lihtsalt „tam
bitakse läbi" suurtükitulega. Kuid mõnel pool on
prantslased miiniväljadele ajanud ka suured ... kar
jad sigu või kitsesid. Olevat selgunud, et selline
..rünnak" panevat plahvatama 80—00 protsenti
kõigist miinidest.

KAART LÄANERINDELT SAARI PIIRKONNAST. Nooled osutavad prantslaste edasitungi ja saks
: - - laste vasturünnakuid.
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Läänemtrerllkide korvpalli
võistlus Riias

Võistlema kutsutakse 7 riiki
Riia, 26. 9. (EtA) Silmas pidades as

jaolu, et praegusel ajal jääb ära hulk rah
vusvahelisi võistlusi, kavatseb Läti korv
palliliit korraldada Läänemere riikide korv
pallivõistluse. Turniirist võtaksid osa Sak
samaa, Rootsi, t>aani, Soome, Eesti, Lee
du ja Läti.

Eesti-Läti korvpallis 25. novembril
Algavad ringkonnavõistlused käsipallis.

Käsipalliliidu juhatus otsustas alustada ring
konnaklasßi meistervõistlustega käsipallis ja võist
lused tulevad viia lõpule 1. detsembriks.

Eesti meistervõistlused pesapallis korraldab käes
oleval hooajal Harju maleva Spordiklubi.

Eesti ja Läti vaheline järjekorraline korvpalli
maavõisttus tuleb pidamisele 25. novembril Riias.
Eelolev maavõistlus on arvult 10-es, millest Eesti
on võitnud 8, Läti 9 ja üks on lõppenud viigiga.
Korvidesuhe on Eesti kasuks 588:572. 26. novemb
ril on Eesti rahvusmeeskonnal teine võistlus Läti
meeskonnaga Riias. Võistlus toimub linnavõistluse
na.

Käsipalliliit on asunud seisukohale, et Tallinnas
ja Tartus liiduklassi käsipalliselteide mängijaist

koostatakse regulaarsed linnameeskonnad korvpal
lis. Nendest kahest meeskonnast tuleks hiljem koos
tamisele Eesti rahvu&meeskond. Esmakordselt tuleb
pidamisele Tartu ja Tallinna koondusmeeskondade
vaheline korvpallimats 11. novembril Tartus. Võitja
meeskond esindaks rahvusmeeskonda, kusjuures
võitja meeskonna treeneril on õigus koopteerida juu
re paremaid mängijaid kaotajast meeskonnast.

Käsipalliliit on otsustanud esineda Eesti Spordi
Keskliidule sooviavaldusega, et alates eelolevast

hooajast asuks tegevusse kaks erialaõpetajat käsi
pallialal, kuna üks töötaks Põhja-Eestis ja teine
Lõuna-Eestis. Veel kaaluti p&ralleelmoodust, kus
juures üks erialaõpetaja juhataks rahvusmeeskonna
ühisharjutusi ja teine tegutseks siseriigis.

Eelolevast hooajast alates stardivad käsipallis
uute organisatsioonidena Tallinnas Esta ja Elva
Raju.

Rakvere Jalgpallimeeste turnee
UMt

ööl vastu teisipäeva Jõudis kodumaale Rakvere
ÜENÜ jalgpallimeeskond, kes läinud neljapäeva] alus
tas vö&ttusturneed Lätis. Naaberriigis olid rakver
lased Riia jalgpallimeeskonna RPDS külalisteks.

Esimene võistlus toimus Võnnus reedel. Vasta
seks oli kohaliku kaitseliidu spordiklubi meeskond,
kes on Läti kaitseliidu meister. Rakverlased võitsid
sün 1:2, poolaeg 1:0. Järgmine võistlus peeti lau
päeval Miltavis lilduklassi kuuwva 6. polgu jalg
pallimeeskonnaga. Väga väikesel platsil (kaks kol
mandikku Rakvere väljakust) kaotasid üsna jõuli
ses mängus rakverlased 0:5, poolaeg 0:1.

Viimne võistlus peeti pühapäeval Riias RPDS
meeskonnaga, kes ka kuulub lüdulklassi. Ladusas
ja ilusas mängus võitsid rüalased 1:0 (1:0). Igal
pool vahetati enne võistluste algust rahvuslippe ning
Riias oli pikem tutvunüssõit. Riia RPDS käis tä
navu varem Rakvere ÜENÜ külalisena Eestis ja
vastastikune külastamine kujundatakse traditsiooni-
Ilseks.

Poksihooaja avavõistlused
pühapäeva!

Poksihooaja avavõistlused peetakse eeloleval pü
hapäeval algusega kell 19.00 Kalevi võimlas
ÜEÜTO Spordiklubi korraldusel. Võistlused on üht
lasi olUmpiakandidaatideie valikvõistluslks. Igas kaa
lus võistleb vähemalt neli-viis poksijat üle riigi.
Seega stardib hooaja esimesel võistlusel rohkearvu
liselt siseriigi poksijaid. Üldine osavõtjate arv tõu
seb 50-le.

Kelm, kes abiellus aastas
neli korda .

Teretamisega tabati Kurjategija
Pctscris tabatud waras. kes esines Stanislavis

Illinskise nime all, toimetati nüüd Rakwerc krim.-
politseisse ülekuulamisele, kus on selgunud mõningaid
üksikasju tema «viimastest kuritegudest, ühtlasi sel
gitati. et tabatu tegelikuks nimeks on lurgis B a rt -
nlnk a s. 31 a. «vana. Pärast kriminaalametnik 3.
Kalmeti tulistamist põgenes kurjategija Mustweesse,
kust sõitis edasi Tartu ja sealt Petsertsse. kus ta
kmvatses elada tundmatuna. Et aga Rabiverest lnsor
inccriti kõiki polttseiasutusi. tundis krtm.-amet«nk otsi
ta»va ära autode seisukohal. Ametnik kartes, et mees
wõtb jälle tulistada, kasutas kamalust. Ta teretas
kõiki autojuhte kättpidi ja andis käe ka otsitawale.
kuulutades mehe arcteerituks.

ühtlasi selgus, et lurgis Bartninkas on Leedu
«vabariigi kodanik, kes aga «viimase aasta elutses
Lätis ja futncE kä's sageli Eestis, pannes tolme tvar
flufi Tartus. Tallinnas, Raklvercs ja Rakwere llmb
ruskonnas kolinekümne ümber. Igal pool esines mees
üliõpilasena ni««g kaivaleriim. Eestis olnud tal pruute
igas linnas ning Lätis abiellunud ta aasta jooksul
nelja tütarlapsega. Rabiveres olnuks tal «viies abi
elu. kuid õigel' ajal saadi jaole, mille tõttu katkes
kihlus. Mees on karistatud alates 1925. a. «varguste,
«võltsimist? ja kord poliitilise süüteo pärast lv-a.
«vangi,najaga. millest tal jäi kandmata 4 aastat enne
tähtaega mädanemise tõttu. Wiimasel ajal elas ühe
oma naise isikutunnistusega mille wõltsis mehe nimele.
Hariduse on ta saanud Leedus gümnaasiumis.

Muudeti raudteesihti
Praegu on käimas Valga-Tõrva-Abja raudtee

sihi lõpliku projekteerimise-tööd maastikul. Tõrva
rajoonis muudeti raudtee sihti Vabaduspargi lähe
duses, nõnda et nüüd uuel kujul raudteesiht ei saa
niivõrd laastavaks Vabaduspargiie ja jääb ka veidi
kaugemale Vabadussõjas langenute mälestus
sambast.

Tapaloomade riigimaks ei kao
Eile toimetustele saadetud ja lehes ilmunud

ühe informatsiooni pealkirjast nähtus, nagu kaoks
tapaloomadelt võetav riigimaäos. Sõnumi pealkiri
on osutunud ekslikuks. Tajpadoomadelt võetav rii

. gimaks ei kao, vaid elusloomade jaoks, kes välja
veo korral ei kuulu tapaloomadelt võetava riigi
maksu alla, seati sisse uus maks 2 krooni suuru
ses loomalt veisekasvatuse fondi heaks, nagu see
nähtub ka sõnumi tekstist.

Lumesadu katkestas kalurite
kalapüügi

Nädala alul ootamatult sadama hakanud lumi
on sunnitud „pühad" toonud Viru ranna kalureile,
kuna tiheda lumesaju ja kestva lainetuse tõttu pole
võimalik enam kalastamist jafekata. Kuna nüüd
saabunud _on ka sügistormide hooaeg, siis karda
vad kalurid, et neil püügivaheaeg tuleb pikemaaja
line, mis tekitab rannameestele tõsist tuska, seda
enam, et kalasaak niigi juba kogu aasta on suu
remalt osalt olnud kehv ja just viimastel päeva
del olukord märgatavalt paranes. Varajane lumi
on raskusi teinud ka paljudele ranna põllupida
jaile, kuna kohati veel lõpetamata oli kartulivõt
mine, mida nüüd on raske teostada.

Raske vigastus põhuvedamisel
Kongutas

Konguta valla Märdihansu talus sai põhuveda
misel luumurde naisteenija Ida Paap, 30 a. vana.
Vedades koos sulasega põhku küüni, oli Baap kuk
kunud koorma otsast maha. Sulane oli vildakat
põhukoormat hakanud korraldama ning seejuures
oli koorma otsas viibiv Paasp tasakaalu kaotades
ühes osa põhuga koormalt uperpalli maha lenna
nud. Elva arst dr. Gross konstateeris vasaku
rangluu murret ja üldist rasket vigastust. Viga
saamu toimetati Tartu ravimisele.

Taluperemees Aug. Kruusmaa teatas sündmu
sest Elva politseivõimudele.

Narva Joaoru supeibasseinis
tabati saarmas

Narwas elutsew kalur Polikarpow tabas elusana
3oaoru supelbasseinist suure saarma. Kalur wiis saar
ma koju, kuid loom põgenes piiiigiriistade hoiuruu
mist, kuna see polnud küllalt kindel säätrast looma
kinni pidama. Kuidas saarmas sattus 3oaoru supel
basseini, on mõistatuseks, sest wanemate kalurite sele
tusel pole nad iildse waremalt näinud Narwa linna
kohal tões ainustki saarmast. Saarmas pidi asuma lxis
seini ciflcs hiljuti, sest weel paar päewa tagasi kZ'.di
seal suplemas. ° ,
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Vanainimene kukkus purdelt
ja uppus

Lehtse m.. Katte küla Uuetoa talu maast läbi
woolnwasse Walgejõkke uppus tcisipäewal Kalle kü
las elutsenud Anna Alto f f. 73 a. wana. Altoff
oli läinud üle heinamaa ja jõe ületamiseks astunud
purdele, millel ta aga libises ja jõkke kukkus. Qn
netusc kohal on jõgi sügaw ja naine ei pääsnud
enam wälja. Appihüüde peale jõuti kohale liiga hilja
ja lained Mid naise eemale kannud. Laip saadi weel
samal päewal kätte.

, Põllukraavist leiti laip
Pärnumaal. Tori niallas leiti Piistwja talu maa

pealt esmaspäewa pärastlõunal tundmatu mehe laip.
Leiust teatati kohe kohalikule konstaablile, kes koos
jaoskonnaarstiga ilmus leiukohale. Laip lebas nõldude
waheliscs kraamis, seljas kerge juweriietus. Arsti ar
mates wägiwalla tundemärke laiba juures ei ole- Kuna
laiba wälise waatlusega osutus surma põhjuste selgita
mine mõimatuks. ette lahkamine.

Ümbruskonna elanike poolt tunti laibas ära sa
mas walias Soone asunduses elutsenud 59-a- Jüri
Kiivi nurm. Kuidas mees surma sai, pole esialgselt
teada.

Kogu Narva elektrifitseeri

takse
Narva, 26. 9. Täna õhtul oli Narva linna

volikogu koosolek, kus tähtsama punktina tuli kin
nitamisele linna 1938/39. a. majandusaruanne, ta
sakaalus 884.359 krooniga, kusjuures linnal oli
möödunud aastal ülejääki 20.925 krooni.

Edasi oli volikogule Narva taksoautode juhtide
poolt esitatud palve loa saamiseks sõiduhinna tõst
miseks 25% võrra, kuna bensiini hind on seevõrra
tõusnud, et autojuhtidel pole enam võimalik en
diste hindadega sõita. Volikogu otsustas pärast
kaalumist palvele vastu tulla ning sõiduhinda lu
bada tõsta 20% võrra.

Narva Siivertsi linnaosa elanikud olid esitanud
palve, et linnaossa täielikult viidaks elekter. Seni
oli elekter ainult osaliselt nimetatud linnaosas.
Linnavolikogu otsustas küsimuse lahendamiseks
anda krediiti 3425 krooni, kusjuures kohalikud ela
nikud kannaksid kulusid 750 kr. Nende summa
dega ehitatakse kõrgepingeliin Siivertsini ning sel
lega oleks ühtlasi elekter viidud kõigisse Narva
eeslinnadesse.

Raamatunädal tuleb
25. novembrist 4. detsembrini

Tallinnas Korraldatakse raamatunäitus
Sihtasutuse ..Eesti Raamatufond" algatuse! toimus

csmaspäewal haridusministeeriumis organisatsioonide
wahelinc nõupidamine käesolewa aasta raamatunädala
korraldamiseks. Nõupidamine tunnistas raamatunädala
korraldamise wajaliseks. Nädal otsustati pidada 25.
now. 4. detsembrini, nagu seda on pidanud soow'«
tawaks lm enamus kooliwalitsusi.

Peakomitee juhatusse waliti Ed. Hubel, E. Sih
wer, E- Oja, A. MeiKop, A. Leinjärw, 3. 3aik,
prl. H. Rajasaare, 3. Saarsoo. A. Kiwiste ja 
bur. Rewisjonikomisjoni waliti A. Weiler. A. Sibul
ja A. Kasak. 3uhatus walis esimeheks Ed. s>ubeli
abiesimeheks A.. Leinjärwe. Sekretäriks wakti 
3aik. abisekretärideks A. Meökop ja E. Oja. laeku»
riks E. Sihwer.

SeUejärele nõupidamine harutas ja wõttis wastu
raamatu-nädala rakenduse ja tegewuskawa, mille ko
haselt raamatu-nädala tegelik korraldamine ja läbi
wilmine toimub seltskondlike organisatsioonide ja asu.
tuste, koolide, raamatukogude ja kohalike omawalit
süste koostööl, kusjuures asja algatajaks ja koostöö
organiseerijaks kohapeal on maa- ja linnakooliwalit
sujed, linna- ja wallawalitsused. Nädal teostatakse

A olemasolewäte reaalsete wõimaluste ' jä' kohapealsete
wajaduste raames, hoidudes asjatuist kuludest.

Tegewuskawa saadetakse lähemal ajal kooliwalit
süste kaudu koha.likcle komiteedele laiali. Mitmes
maakonnas on kohalikud komiteed juba loodud.

Otsustati korraldada Tallinnas raamatunäitus.

Erinäitus eestiainelisist piidest
ERM-is

Pildid aitavad selgitada 19. sajandi talupojaelu

Seoses Raadil alanud pühapäevaste _ kunsti
loengute sarjaga on Eesti Rahva Muuseumis käes
oleval nädalal üles seatud väike erinäitus eesti
ainelisi pilte, peamiselt Tartu ülikooli joonistus
kooli kuuluyailt kunstnikelt, nagu Aug. Pezoldilt,
H. E. Schliehtängult j. t. Need teosed on tähtsa
maid allikaid eesti varasema 19. sajandi talupoja
elu pildis tundmaõppimiseks, kuna ju ülesvõtteid
meie esivanemate elujärjest leidub aües möödunud
sajandi lõpupoolest. Võrdluseks varasematele
eesti elu kujutavatele kunstitöödele on E. R. Muu
seumis ühtlasi välja pandud ka n.-n, Düsseldorfi
koolkonda kuuluvate kunstnike Oscax Hoffmanni,
Gregor v. Bochmanni ja Paul Raua eestiainelisi
töid, millest nähtub suur edusamm meie maa
kunstitasemes sajandi teisel poolel, kus maalikunst
suutis esitada eesti talupoja kujusid sügavama
tunnetuse ja kaasaelamisega, kui seda iial saaks
edasi anda paljas ülesvõte.

Väimees peksis äia poolsurnuks
Noriva linnahaiglasse toimetati rawimisele Mäe

taguse walla Atsalama nü.as elutsew talupidaja. 75-a.
Joosep Koppel, kellel oli roidemurdeid sa teisigi
ivtqastusi. Rauga terwislik seisukord tunnistati ras-
Keks. Nagu rauk seletas, olewat ta saanud armetult
peksa oma wäimehe Karl A r r o käest. Wäimees ole
wat tulnud wiinastanud olekus koju ja tunginud talle
ilma .mingisuguse põhjuseta kallale-

Dr. jur. Mart Nurk Tartu ülikooli
nõukogusse

Tartu, 26. 9. Tartu ülikooli nõukogusse on
valitud õppeülesannete täitjate ja nooremate abi
õppejõudude poolt uueks esindajaks dr. jur. Mart
Nurk, kuna senine esindaja dr. F. Li n s lan
ges nõukogust välja, kuna ta etnograafia õppetooli
täitmisega pole enam õppeülesannete täitjaks.

Praeguse ülikooli nõukogu volitused kestavad
kuni 1. jaanuarini. Uued valimised toimuvad no
vembris.

Raha saatmise kitsendused
Leedus

Leeduga posti kaudu rahasaadetiste vahetuses
on Leedu poolt pandud kehtima järgmised kitsen
dused:

Igal saatjal on lubatud saata 6 kuu jooksul
Leedust välismaadesse kuni 15 litti ilma eriloata.

Vastavalt sellele antakse ka välismaadest Lee
dusse saadetud lunalised saadetised Leedu postilt
välja ilma eriloata ainult sel juhul, kui lunasumma
ei ületa adressaadi kohta 15 litti 6 kuu jooksul.

Paberraha littides on lubatud toimetada Lee
dusse ainult Leedu valuutakomisjoni eriloal.

Konduktor kättpidi puhvrite vahel
Esmaspäewa õhtul jäi Kõnnu jaamas wagumte

kokkuhaakimisel paremat kätt pidi puhivrite ,vahele
manem-konduktõr Johannes Rahu o r g, kelle elu
koht on Nõmmel. Kiivimäe tän. nr. !. Wigasaanu
toimetati sama rongiga Eidapcre jaama, kus talli
esmaabi andis Wändra jaoskonncuirst. Eidapcrest saa
deti Rahuorg rawimisele Tallinna haiglasse.

Arstlikul ülewaatuse! selgus, et käsi oli saanud
randmest kuni küünarnukini tugewasti muljuda.
Samuti oli tekkinud sinna' sügaw haäw.

Riigiilipu kandmise kohustus
Rootsi vetes

Kuningliku teadaande kohaselt peab kauba
laevadel Rootsi territoriaalvetes päikese tõusust
kuni päikese loojaminekuni riigilipp üleval olema,
kui Rootsi sõjalaevu näha on. Kaubalaevad olles
sadamas või ankruplatsil, kuhu sõjalaev sisse tu
leb, või tulles sadamasse või ankruplatsile, kus

.sõjalaev seisab, võivad lipu alla lasta pärast sisse
tuleva laeva ankrusse jäämist või sildumist.

Leedu välisminister Urbšis
tervispuhkuselt tagasi

Kaunas, 26. 9. (ETA) (DNB) Leedu välis
minister Urbšis, kes aprilli algusest saadik viibis
tervispuhkusel, võttis eile uuesti iile välisministee
riumi juhtimise.

Tartu, 26. 9 .Eesti Noorsoo Kasvatuse Selts
pidas täna õhtul Tartus oma erakorralise üldkoos
oleku, kus valiti seltsi auliikmeks. tuntud pedagoog
ja kauaaegne ENKS kooli inspektriss pr. Elisabeth
Luiga. Vanusepiiri ületades läks pr. E. Luiga
käesoleval aastal pensionile. Oma suurte teenete tä
nuks ENKS'Ie kui ka kooli arengule ja heakäekäi
gule valiti pr. Luiga seltsi auliikmeks.

„Noh, sõber, kuidas on?"

Elisabeth Luiga ENKS auliikmeks
Kindral Fritsch maeti

Saksa sõjaväe Jooja langes luureretkel.
Berliin, 26. 9. (ETA) (DNB) Ausamba ees

Pärnade puiesteel toimus täna enne lõunat tsere- -
moonia 22. septembril langenud kindral-kolonel va
bahärra von Fritschi matuste puhul. Hitleri esin
dajana asetas marssal Göring kirstule loorber
pärja Hitlerilt. Pärast pidulikku akti järgnes sõ
javäeliste auavaldustega kadunu üleviimine Inva
liidide kalmistule.

Maavägede ülemjuhataja kindral von Brau
chit s c h esines leinakõnega, milles ta tähendas
muuseas: Vapustatuna ja sügavas leinas seisab
Saksa sõjavägi mehe kirstu ees, kes oli üks pari
maid, keda Preisi-Saksa armee on kunagi tunnud,
mehe ees, kes oma leitnandi-päevist saadik on an
nud oma elu rahva ja isamaa teenistusse, sõjaväe
teenistusse.

Seepeale maavägede ülemjuhataja rõhutas, et
juba noore ohvitseri päevil olid kuulsad kadunu
kristallselge mõtlemisviis, tema sõdurlik kasvatus
ja samuti tema rõõmus ja tugev tegutsemistahe.
Aastast-aastasse anti temale raskeid ja vastutus
rikkaid ülesandeid. Millegi ees ta ei kohkunud ta
gasi. On endastmõistetav, et see mees oli üks
neid esimesi, kes pärast 10. novembrit 1918. a. as
tusid välja Saksa ida kaitseks. Juba 20 aasta eest
võitles kindral-kolonel kord Ida-Preisi Saksamaa
küljes hoidmise säilitamise eest. Ida-Preisimaal ta
tegutses siis hiljem kindralstaabi ülemana. 1934.
aasta alul astus kindral-kolonel von Fritsch ülem
juhatajana sõjaväe etteotsa. Nüüd anti talle Hit
leri (ajalooline ülesanne, taguda relva, ' mis võiks
teenida rahvussotsialistliku riigi geniaalset juha-

tust. Tal õnnestus kogemuste eesmärgikindla] ka
sutamisel luua võimas rahvasõjavägi.

Puudutades Saksa võidukäiku Poolas kindral
von Brauchitsch tähendas, et Saksa sõjaväe, kes

; surmapõlgusega ja võidupiiiidiusega hävitas vas
tase, on kindral-kolonel von Fritsch, vastavalt te
male antud ülesandele, kujundanud ja välja õpe
tanud. Kus iganes kõneldakse Saksa sõjaväe või
dukäigust Poolas, ei võida iial unustada kindral
kolonel vabahärra von Fritschi, kelle vaim elas
selles sõjaväes. Kõigis, mida kindral-kolonel nõu
dis teistelt, oli ta ise eeskujuks. Eriti üht võib
rõhutada tema kirstu ees tema truudust. Sa
muti nagu -ta jäi iseendale truuks rõõmsatel ja
rasketel tundidel, ta jäi truuks, kõikumatuks kui
kalju, ka oma juhile, rahvale ja sõjaväele.

Seepeale kindral von Brauchitsch kirjeldas lü
hidalt, kuidas langenu sõja puhkemisel 12. kahur
väerügemendiga, mille juhiks ta oli, läks lahingu
väljale ja kuidas ta luureretkel leidis esimesel lii
nil kangelassurma. Meie leiname sügavalt selle
laitmatu mehe kaotust. Ja siiski meie oleme täi
detud - sügava uhkusega, et tema oli Uks neist, et
tema oli Saksa sõjaväe ülemjuhataja, et tema oli
Saksa sõdur.

Arvukate riigi, sõjaväe ja erakonna kõrgete
esindajate hulgas, kes viibisid pidulikul. tseremoo
nial, olid ka Saksa ministrid dr. Göbbels, Frick,
Schwerin-Krosigk, Funk, Rust ja Seldte, Saksa or
ganisatsioonijuht dr. Ley ja palju teisi. Leinaron
gi saatjate hulgas olid ka Hitleri asetäitja Öesft,
feldmarssal von Mackensen, mereväe ülemjuhataja
suuradmiral Räder, kindral Keitel ja kindral. Milch.

Ja ilma ja inimesi ma

tundsin viimati ka 
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3a manatädi kõneleb oma jatkuliscl. lünk
likul wiisil, kuidas neil Äkilistel on sekka ka
mõõraid naisi olnud. Nad on olnud kange sü
damega, ja mida nad on tahtnud, wiinud nad
ka läbi. !lks toonud naise hoopis kaugelt, ole
wat olnud inustawerd. nagu kõnelnud tädi
ema. Närtsinud siin põhjas, lapsed ka kõik. Ol
nud rinnahaiged ja siirnud. 3a mees läinud
siis laia maailma ega tulnudki enam tagasi,
kadunud kas merepõhja wöi ei tea kuhu. Üks
teine jälle olnud suurt jonni täis ja põhjasõja
ajal wüituud purjuspäi kaardimängus kelleltki
teiselt selle naise ja wiinnd siis koju. 3a ei
tea, kas oligi teise naine. Aga pole ka kõnel
nud maakeelt ega midagi. Ei tahtnud ka üks
ki õpetaja laulatada, nõnda et ei külmanud ku
hugi niisugune elu. Läinud siis koos selle naisega
ära Somne, ja ka temast pole midagi olnud
kuulda. Ja nüüd käiwat wennapojast ka jutt,
et tohtivat wötta saksa naist, pärlis mure ajamai
peale.

Ütlesin, et sel jutul pole alust, sest preili,
kellest wõins olla juttu, on kihlatud, ja ongi
läinud ära oma tulemase perekonda, et wal
mistado weimewakka.

Wanatädi wangutas pead ja waatas mure
tikult maha.

~Ei tähenda fee Abiliste juures midagi, et
on teise mõrsja. Minu wanawanaisa, kes elas
Kõrgessaarel, oli ka silma heitnud kellelegi
tütarlapsele. Siinid oli olnud merel, ja nii nagu
me oleme, ei olnud «varem kindlaks rääkinud
midagi. Wahepeal siis tüdruku «vanemad sun
disid tüdrukut mehele minelna. Aga pulmapäe
maks jõudis Andres Abiline koju. kuulis, ki
hulas kirikusse, kiskus mõrsja meel enne lau
latust kaenlasse ja läks. Aeti taga. otewat
inimesi hukkagi saanud, aga «viis ära oma
laewale ja purjetas «ninema. Polnud see tüd
ruk wöörast rahmast, oli kaugelt suguiancgi.
ja temast saigi siis minu manawanaema."

Jah. kui see meie Abiline ka niisugune on.
siis möib sündida küll meel seitse imet, mõtlen
ma. Kes siis teda paganat wõib teada. Waikib
ja juurdleb enese ette, kuid siis järsku on tei
nud oma otsuse ja talitab.

Aga ma lohutan wanatädi, et pole olnud
ju mitte kui midagi, mis laseks oletada, et
Abilisel oleks uaiseivõtmise mõtteid. Pansionis
on totramaid naisi üleliiga palju koos. Sel
lest nüüd. et sõitsime kord preiliga Aldamaale
s)ärgade juure ja jäime maru kätte, sellest ivüi
wad inimesed oma wiisi järele kokku luuletada
kõike. Aga kas siis Abiline on kuidagi teis
sugune kui muidu, kas ta ise wlihest on rää
kinud midagi, mis laseks arwata, et tahab
naist wötta?

Ei olewat ta rääkinud midagi, olewat ikka
samasugune nagu alati.

Mis seal siis muretseda, waigistasin, ei ole
ju praegu ka niisugused ajad enam, et muud
kui torma kirikusse ja wöta mõrsja üle. Se
da ju mõnikord juhtub ka, et saab tüdruku nõus
olekuga õige nii mõndagi teha wastmneelsest

abielust pääsmiseks Kuid minu teada pole kõne
all oleival preilil peigmees mitte sugugi mastu
meelt, on lausa kena poiss ja mammad ja tä
did on kõik ühel nõul, et tüdruk on päris õnne
ga koos. Ega siis Abiline ometi kedagi hakka
mägist wötma, kui teine ise pole uüuski.

Seda nüüd küll. armab ka wauatädi nüüd,
Abilised olewat uhked inimesed, ja kui märka
wad, et ei tulda kohe hõisates mastu, siis
ka nemad näppu ei liiguta.

Niimiisi siis rahuneski wauatädi ja ma
läksin raiendiku poole.

Wöttis aega, enne kui leidsin õige raiendi
ku, sest seal oli neid mitu.

Ja siis kohtasin mägimaldset Abilist õjge
iseäralise töö juures. Ta seisatas sipelgapesa jun
res ja raputas neile' putukatele kuuseokkaid
pessa.

Ta naeratus oli natuke häbelik, aga hea
tujuliue, kui tn mulle seletas:

„Nad peaivad metsateaduses raudsikuid kah
julikuks. Kuigi olgu peale natuke kahjuli
kud. Aga see siin on asunikepere, neil uii.-kui
nii raske medada ehitusmaterjali pika maa
tagant."

3ql), õigus tal üll, need sipelgad alles hak
kasid pesa ehitama, malmis oli maid lmva
niundament ja sel mõned üksikud pisikesed
oksariismed ning mõned männiokkad. Olid ene
fele walinud halwa koha. päris noorte män
dide. kuuskede ja kaskede wahel, kust ei ol
nud lootagi kuiwi okkaid. Silin olid suured
puud ammu juba maha «võetud, kännud olid
juba pehkinud. Mle siis. kust wütab waene
asunik sipelgas ehitusmaterjali, kui mitte
metsasuks ise es. möla maewaks tuua?

Ning nüüd järsku teadsin ma, et olgu saks
mõi sant mõnes asjas nad mõlemad wüi
itmd. ühte sündida mägagi kästi.

Siin oleks ju Signe kamaluga toonud kuuse
okkaid, mis on mäikestel putukatel kergemad
kanda kui need puutükikesed mõi pikad männil
okkad, mida siin ju kohati leida. Signe oleks
seda teinud maimustusega, ja juba kiili sellegi
pärast, et Abilisel ei oleks maja oma mütsi
sisse tolmu ja rämpsu koguda.

Kui me siis tema poole tagasi läksime, näi
tas ta mulle kolme mäikekt mäkra, kes olid la
hedas puuris.-kus neile oli tehtud päris koo
baski, et oleks kodune olek. Õunaaias oli tal
hirwepaar, niisama taltsas nagu mägradki. Ja
kui ta milistas. tuli kusagiüt ühes noore koe
raga noor saarmas ja oli sõber ja mängis pe
niga nagu koduloom.

..Selle tahtsin kinkida preili Signele." üt
les ta üsna rahulikult. ..aga kus sa nüüd iveel
kingid! Linna niisugune loom ei sobi."

Istusime aias õunapuu alla ja ta müttis
oina saarma sülle ja silitas teda. Ning see la
mas nagu morst ta põlmedcl, üheltpoolt rip
pumas saba. teiseltpõolt pea. Seda kaitses ta
kädistades kutsika mastu, kes tungis kallale.

Ning Abiline seletas, et saarmaid taltsuta
tukse Hiinas ja vannukse kalu püüdma.

Eks ta ole ilus loom jah. Mis oleks siin
miga naisel, kes armastab loomi ja tunneb
ja teab. et ka mees tunneb neist rõõmu. Wüik
sid siin enesele sisse seadida päris loomaaia ko
he. uurida mitmesuauste liikide omadusi ja ise
loomu. maadelda lahkumiuemaid karaktereid ja
ennemaid isiksusi ühe perekonna liikmete juu
rc;S, aretada ja katsetada, nõukalt ja üksmeeles.

Mõistan, saan aru. mul on enesel kodus
häbemata hiir. kes kargab mu öölauale, kui
õhtuti loen. sööb seal saiaraasnkesi. wütab mui
dugi ka saiatükilt eneselt, kui olen ta jätnud
söömata. Mul on nüüd wiisiks midagi panna
öölauale, sest olen hakanud natuke kannatama
unepuuduse all. Siis nagistan ise midagi, joon
marjainahlaga mett peale, ja siis tulebki mõni
kord uni.

Aga mu majapidamine on ju uue häärbäri
suhtes alles uus. Ma pole meel ,nähti saanud
enesele soetada rohkem.loomi, et ei oleks iaaw
Kassi mu on«n ei salli, sellepärast müibki see
hlir nn wabalt minuga sõbrustada. Ja ta on
tark küllalt, et mitte minna sahwri müi aita ja
keldrisse, kuhu Anu seab üles oma lõksud
milledesse läheb üsna sageli wähem mõistlikke'

Saarmast mul ei ole. Ei ole noori mäkri
Aga Lihaseid on mu mäljas aknalaual, mitu

kogum: raswatihaseid. sootihaseid ja tutt
tihajcid. Lisaks meel puukoristajaid. Ja talmel
tulcmad mahe,< ka leemikcsed ja talmikud 
nupalju mul esialgu oleks peale ivarblaste ia

mareste. |U
Aga see on ikka maid mu enese jaoks Ja

kelle ,aoks on sus oige Abilise mägrad, hirmed
a muu loomastik? Ikka maid Abilise enese

jaoks. Piile seal ka kedagi peale tema enese
kes neist ivolks roomu tunda. '

Nojah, käisin tol korral Abilise vool in tn
uttes lchtsalt et oli tahtnud kinkida saarmalt
pre.i, Signel- Olles seda nõnda, nagu W
tahtnud anda tn.dag! tühist mõnele n.iiõdamne
,alc. suhliruiaia tnonele koolilapsele, naa ivaat'
ara laks meelest ,oõi ei tulnud laps mitte kÕL
risti teele lvastu. 
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Reas waldades ja wäikelinnades ei tule walimisi

Harjumaal ei tule valimisi

12 vallas

Linnadest valimised Keilas, kuna Paldiskis
valimisi ei tule

Nagu Harju maavalitsuses valminud kokkuvõt
test eelseisvate volikogude valimiste puhul Harju
maal selgub, ei tule Harjumaal valimisi 12 vallas,
nimelt Im. Juuru, Kuivajõe, Kõnnu, Kõue, Nais
saare, Nõva, Pakri, Peningi, Prangli, Saue ja
Tõdva valdades. 13 vallas tulevad valimised osa
liselt. Need on: Järvakandi vald, kus 2 ringkon
nas valitakse ja ühes ringkonnas ei valita, Kehtna
vald 2 ringkonnas valitakse ja 2 ei valita, Kui
metsa vald 2 ringkonnas valitakse ja 2 ei va
lita, Ravila vald 2 ringkonnas valitakse ja 1 ei
valita, Hageri vald 1 ringkonnas valitakse ja 2
ei valita, Harku vald 1 ringkonnas valitakse ja
2 ei valita, Kernu vald - 1 ringkonnas valitakse ja
2 ei valita, Kohila vald 1 ringkonnas valitakse
ja 2 ei valita, Kuusalu vald 1 ringkonnas vali
takse ja 2 ei valita, Padise vald 1 ringkonnas
valitakse ja 4 ei valita, Rae vald 1 ringkonnas
valitakse ja 3 ei valita, Rapla vald 1 ringkon
nas valitakse ja 3 ei valita ning Varbola vald 
1 ringkonnas valitakse ja 2 ei valita.

Kandidaatide suhtes kokkuleppele ei jõutud,
mistõttu tulevad ülevallalised valimised 7 vallas,
nimelt Anija, Jõelähtme, Keila, Koiga, Nissi, Raa
siku ja Raiküla valdades.

Mis puutub Harjumaa 3. astme linnadesse, siis
Paldiskis, kus on kandidaatide isikute suhtes kok
kuleppele jõutud, valimisi ei tule, kuid Keila lin
nas, kus on 12 voliniku kohale esitatud 18 kandi
daati, tulevad valimised.

Nõmmel tühistati kandidaadi
esitamiskiri

Nõmme linnavolikogu valimiskomitee tühistas
Aleksander Ignatjevi esitamiskirja, kuna esita
miskirjal ja nõusolekulehel polnud vanus õieti mär
gitud. Seega Nõmmel kandideerib 52 Isikut.

Tartumaal jäävad 4 vallas

ja 1 linnas valimised ära
Kes kandideerivad Tartumaa linnades?
Tartumaa on valla- ja linnavolikogude valimi

seks jagatud kokku 144 valimisringkonda, millest
43 valda moodustavad 138 valimisringkonda ja 5
linna 6 valimisringkonda, kusjuures kaks valimis
ringkonda on linnadest ainult Mustveel. Valdades
esineb kõigis valdades rohkem kui 1 valimisring
kond, ainult Veski vallas on üks ringkond. Valida
tuleb Tartumaal kokku 552 vallavolinikku, kellede
kohale on üles seatud senistel andmeil 770 kandi
daati. 138 valimisringkonnast tulevad valimised
84, kuna ära jäävad valimised 54 vali
misringkonnas. 84 valimisringkonnas tuleb
valimisele 355 volinikku, kuna kandidaate on üles
seatud 574. Valdadeks, kus üheski valimisring
konnas valimisi ei tule, on Avinurme, Püha
järve, Veski ja Voore vallad ning Kal

laste linn. Kandidaatide rohkusega paistavad
silma valdadest Elva 25 (valimisele tuleb 15 voli
nikku), Jõgeva 26 (15), Kuuste 25 (12), Vaimast
vere 25 (12), Torma 24 (15), Kuremaa 23 (.12)
jne. kandidaadiga.

Linnades tuleb valimisele 5 linnas kokku 60
volinikku, kusjuures kandidaate on üles seatud 95
ja igas linnas tuleb valimisele 12 volinikku. Ära
jäävad valimised senistel andmeil Kallaste linnas,
kuna seal on 5 kandidaadi esitamiskirjad tühista
tud ja järele on jäänud täpselt 12 kandidaati.
Kandideerijate hulgas on eranditult senised valla
ta linnavanemad, märkimisväärselt rohkesti ka koo
liõpetajaid, Ropkas kandideerib teiste seas ka rii
givolikogu liige R. Riives ja Puhjas riiginõukogu
liige L. Antik, Tartu vallas maanõunik M. Kool,
Kuremaal dr. L. Voltri, Otepääl dr. Uuemaa j. t.
Naiskandidaate on Otepää linnas Uks õp. Jo
hanna Kruuse ja Jõgeva linnas kaks Juuli Ma
disson ja Alma Karusoo.

Tartumaa linnades on üles seatud järg
mised kandidaadid: Elva linnas Endel An>
derson, Arvo Austa, Prits Ereline, August Kask,
Friedrich Kikas, Karl Kruuse, Verner Kurson, Karl
Lihu, Mart Lukk, Paul Martmaa, Aldur Parveots,
Nikolai Pedaja, August Raudsepp, Jaan Rooma,
Johannes Räppo, August Rätsep, August Soonberg,
Juhan Sutt, Peeter Tamm, Mart Tammesild, Jaan
Tarnin, Vilhelm Telling, Karl Tombak, Theodor
Tuul, Paul Uibo ja Jaan Ungvere.

Jõgeva linnas Jaak Aben, Aleksander
Aigro, Paul Avi, Harald Jauker, August Jukk,
Paul Jürmann, Alma Karusoo, Karl Kaselo, Alfred
Laur, Ernst Lehtmets, Jaan Liigand, Juuli Ma
disson, August Meos, Voldemar Pruuli, Vladimir
Sargurski, Voldemar Schmidt, Aleksander Tani,
August Tibar, Nikolai Vestmas ja Johannes Võsu.

Kallaste linnas Leonti Anusof, Grigori
Feklistov, Jakob Goroskin, Johannes Hallik, Au
gust Kivila, Peeter Kromonof, Ivan Pavlov, Eduard
Piiri, Ivan Podgornoi, Andrei Skorohodov, Tlmon
Skorohodov, Afanassi Tsakuhin.

Mustvee linnas 1. valimisringkonnas;
Pavel Apolinski, Artemi Gus, Ivan Gvotkov, Pee
ter Kalinin, Aleksander Pekarski, Oskar Pill, Alek
sander Stogov, Georgi Ventsikov, Heino Alamets;
2, valimisringkonnas Hariton Beresin,- Voldemar
Jaanus, Mihkel Koppel, August Luming, Nikolai
Poltov, Valter Sorgus, Gustav Tooming.

Otepää linnas Valter Jalviste, Alek
sander Kahn, Eduard Kantsvei, August Kase, Jaan
Kivi, Johanna Kruuse, Paul Kulpson, Karl Luht,
Julius Niklus, Arvo Oru, August Pruuel, Juhan
Puusepp, Gustav Selge, Paul Selge, Ludvig Tina,
Eduard Uuemaa, Johannes Vaher, Rudolf Vaher,
August Vares. Paul Vulf ja Johannes Väärsi.

Tartus kandideerib 22 ja ei
kandideeri 11 senist linna

volinikku
Tartus 69 kandidaadist on 22 senist linnavoli

nikku (J. Aavik, M. Adamson, K. Beshanitskaja,
K. Kokla, J. Lill, A. Mõra, V. Annok, K. Luik, A.
Linkberg, V. Kuusloo, J. Maasik, A. Reisner, A.
Kuilam, V. Tamman, P. Tarvel, H. Sumberg, K.
Saral, J. Sütt, J, Treumann, A. Piip, P. Panksepp,
R. Bernakoff). Senistest linnavolinikest ei kandi
deeri 11 ja nendeks on: naisvolinik pr. H. Mäelo,
P. Ingermann, riigivolikogu liige J. Vain, kooli
juhataja M. Vellema, notar A. Siska, ärimees ja
majaomanik J. Tallo, õp. A. Reeben ning saksa vä
hemusrahvusest volinikud V. Stackelberg, O. Luck,
H. Valter ja G. Post. Kõik kandidaatide esitamis
kirjad on jäänud Tartus jõusse.

Otepääl tühistati üks esitamiskiri
Otepääl peeti linna valimiskomitee koosolek,

kus läbivaatamisele tulid linnavolikogu kandidaatide
esitamiskirjad. Seejuures selgus, et kandidaat Luha
polnud kirjutanud oma nime nõustumistõendisele ja
esitamiskiri tuli seega tähistada. Üles jäi seejä
rele 20 kandidaati, kelle esitamiskirjad vastasid sea
duse nõudeile. Hääleõiguslikke kodanikke on Ote
oääl 1200. Volinikke tuleb valida 12.

Kongutas ja Rõngus pooled
volinikud teada

Kongutas tunnistas valla valimiskomitee sea
dusepäraseks 17 esitamiskirja. üks kandidaat ei saa
nud nõutavat viit šoovitusallkirja. Valimised tulevad
Kongutas ainult ühes ringkonnas, kuna teises ring
konnas need jäävad ära, sest kandidaate on sama
palju kui volinikke sellest ringkonnast ette nähtud.
Teises ringkonnas on 6-le kohale 11 kandidaati.

Rõngus jäävad valimised ära kolmes ringkon
nas, toimudes ainult ühes ringkonnas. Selgunud on
volinikud Palupera, Valguta ja Koruste ringkon
dadest. üldse esitati Rõngus 12-le kohale 11 kan
didaadi esitamiskirjad, mis tunnistati ka seaduse
pärasteks.

Hooletud kandidaatide esindajad
Nõos

Nõos koguti soovitusallkirju 18-le kandidaadile,
kes kõik ka nõutava arvu allkirju kätte said. Kahe
kandidaadi esitamiskicjade esitajad *ei täitnud loha
kuse tõttu seadusenõudeid ega tulnud pärast all
kirjade kättesaamist enam vallamajja esitamiskirju
esitama valimiskomiteele. Nii jäi üles 12-le kohale
16 kandidaati. Kahes ringkonnas ei tule üldse vali
misi, kuid kolmes toimuvad need siiski.

Viljandimaal valimised 20 vallas
Ainult Raudna vallas ei tule valimisi
Viljandimaa valdades on vallavolikogu kandi

daatide esitamine olnud üsna elav. Valimised tu
levad kõikides valdades, välja arvatud Raudna
vald, kus 12 voliniku kohta on esitatud samapalju
kandidaate. Küll aga jäävad valimised ära mõ
nede valdade üksikutes valimisringkondades. Seega
peetakse valimisi Viljandimaal 20 vallas.

Kandidaate on esitatud: Karksis (18 voliniku
kohale 24), kusjuures valimised jäävad ära 3. ja
4. ringkonnas; Imaveres (12—17); Viljandi vallas
(18—27), valimised jäävad ära Viiratsi-Kutsari
ringkonnas; Holstres (12—14); Kõpus (12—15);
Kabalas (12—15), valimised jäävad ära vallamaja
ringkonnas; Kõos (15—21), valimised jäävad ära
2. valimisringkonnas; Olustveres (.12—19), valimi
sed jäävad pidamata Aimla ringkonnas; Pajusis
(12—19); Paistus (12—13); Rimmus (12—17);
Suislepas (12—24); Taeveres (15—19); Põltsamaa
vallas (18—24), valimised jäävad ära Põltsamaa 2.
ja Adavere valimisringkonnas; Tarvastus (12—25);
Võisikus (15—21); Tänassilmas (12—16); Vaste
mõisas (12—18); Lustiveres (L2—21); Raudnas
(12—12); Tuhalaanes (12—20).

Rakveres jääb 29 kandidaati
Rakveres vaatas linnavalimiste komitee läbi esi

tatud kandidaatide esitamiskirjad ja leidis, et ka
hel, nimelt Vold. Pihlakal ja H. Eichelman
nii, ei vastanud kirjad nõuetele ja otsustas mõ
lema kandidatuuri tühistada. Seega jäi Rakveres
29 kandidati.

Kundas 15 kandidaati
Kundas esitati 12 voliniku kohale ainult 15 kan

didaati ja valimised tulevad ainult esimeses ring
konnas, kus esitati: Joh. Raudsepp, Kalju Otu,
Juho Mardus, Rud. Uusvell, Otto Tölpus ja Aug.
Leetma. Teises ringkonnas pääsevad hääletamiseta
volikogusse Edgar Green ja Joh. Tölpus ning kol
mandast ringkonnast, Aug. Oru, Ed. Praks, Hans
Pärn, Ulrich Mentak, Jakob Kalam, Rud. Jurtom
ja Hefmar Tstinnel. .

Jõhvis 6 kandidaati üle
Jõhvis on volinikke 12, kandidaate esitati 18.

Esitatud on: Aleks. Danitevski, Hans Lill, Jaan
Joosep, Al. Käbin, Elmar Schmidt, Jüri Lokota,
Mart Tarum, FerÖ. Lüsi, Maks Pertens, Aleks.
Abelov, Vold, Härma, Joh. Sepp, Harald Rooks,
Vilh. Treilmann, Joh. Pertens, Ruuben Piirita, Leo
Pettäi ja Aleks. Keskküla.

Tõrva linnavalimistel 20
kandidaati

Tõrva linnavalimistele esitati linnakomiteele
12-ne volinikutooli tarvis 20 kandidaati, nendest
viis on senised linnaomavalitsuse tegelased. Linna
volikogusse kandideerivad Artur Neumann, Madis
Reisenbuk, Juhan Kuus, Jaan Viks, Tõnis Muru,
Ants Salev, Artur Mandri, August Tera, Arkadi
Käärik, Julius Berenstrauch, Alder Roots, Elmar
Pirs, Jaan Põder, Hans Tauts, August Iverson,
Peeter Luik, Aleksander Merendi, Martin Saag, K.
H. Perandi, Ernst Lupp.

Vaokülas 15 vallavoliniku kandidaati
Vaoküla vallakomiteele on esitatud vallavali

miste puhuks 15 vallavollniku kandidaati, kuna
vallavolikogu ise tuleb 12? liikmeline.

Hummulis 16 vallavolikogu kandidaati
Hummuli valla 12-liikmelise vallavolikogu tar

vis on esitatud vallakomiteele 16 vallavolikogu
liikme kandidaati.

Helmes 15-le kokale 35 kandidaati
Helme vallavolikogu 15 vallavollniku tarvis on

35 kandidaati.

Põdralas esitati 20 kandidaati
Põdrala 12-liikmelisse. " vallavolikogusse kan

dideerib 20 kandidaati.

Viis Petserimaa valda ei vali

Valimised ja osalised valimised kuues vallas
Vallavolikogude valimisteks on eeltööd lõpu

korral, millega võib teha vastavaid kokkuvõtteid.
Nii on esitamiskirjade järele selgunud, et valla
volikogu valimised jäävad ära Petserimaal Mäe,
Senno, Saatse, Järvesuu ja Linnuse valdades, kus
kandidaatide arv vastab valitavate volinike arvule.

Osalised valimised viiakse läbi Petseri vallas,
kus valib kaks ringkonda ja Uks ei vali. Kalda
vallas tulevad valimised kahes ringk. ja kahes need
jäävad ära. Lõuna vallas valitakse kolmes ringkonnas,
kuna ühes on jõutud kokkuleppele. Valimised täies
ulatuses toimuvad Meremäel, kus soovijaid on 36,
kuid kohti on vaid 18. Vilos kandideerib 20 voli
nikukohale 26 kandidaati ja Roodvas 18 kohale 27
kandidaati.

Türil langes Uks kandidaat välja
Linnavolikogu valimiste Türi linnakomitee koos

olekul vaadati läbi 20 kandidaadi esitamiskirjad.
Vormivea tõttu kustutati Kustas Vilibaldi kandida
tuur linnavolikogu valimiste kandidaatide nimekir
jast, kuna teised kandidaadid loeti kõigi nõuete
kohaselt esitatuks ja tulevad valimisele. Seega tuleb
Türil valimisele 19 kandidaati 12 voliniku kohale-

Üks tuli juure ja teine tühistati

Kuressaares jäävad valimised siiski äia
Kuressaare, 26. 9. Kuressaare linnavolikogu

valimiste linnakomitee oma koosolekul tühistas
vormivigade tõttu Albert Vess i k u esitamiskirja.
Samal ajal tuli juure uus kandidaat Kuressaare
metsaülem Vold. Tilk, kelle esitamiskiri oli kor
ras. Kuna kandidaatide arv ühtub linnavolinike
arvuga, siis Kuresaares jäävad ära valimised. See
ga kuuluvad uude volikogusse: endised volinikud
Vlad. Kallas, Joh. Keskküla, Aug. Sepp, Aleks.
Lepik, Konst. Gerchen ja Gerhard Bergmann, uute
na: Joh. Perens, Vold. Tilk, Magnus õispuu, Osk.
Sepp, V. Leiner ja Aleks. Tiik.

Kuuldavasti A. Vessik on esitanud edasikaebuse.

Saaremaal ei tule valimisi
7 vallas

Viimaseil andmeil ei tule Saaremaal valimisi
7 vallas, ja nimelt: Pöide, Valjala, Torgu, Kures
saare, Kärla, Leisi ja Pärsamaa valdades. Viima
ses vallas on tühistatud rohkesti kandidaatide esi
tamiskirju.

Ülejäänud 8 Saaremaa vallas tulevad valimi
sed üksikuis ringkonnis, peale Mustjala valla, kus
tulevad valimised kõigis 4 ringkonnas. Andmed
puuduvad veel Ruhno valla kohta, kus on loota,
et ka seal valimisi ei tule.

Teater • Muusika

„Estonia" teater
Keskn., 27. sept., aiand, hindadega Hella Vuoli

joe näidend „Niskamäe leib".
Neljap., 28. sept., harilike hindadega Puccini

ooper ..Turandot". Nimiosas Ida L o o-T alvari,
Calafi osas Priit Hallap.

Reedel, 29. sept., aiand, hindadega ..Niskamše
leib".

Eesli Draamateater
Neljap., kell »/ž8 õht. 4. korda „Juudit". Laupäe

val kell Y*B õht. esietenduseks „Onnelikud päevad".
Pühapäeval, kell V.-3 p. I. Noorsooteatris esieten
duseks .Murueide imekannel". Pühapäeva õhtui kell
1/28 5. korda ..Juudit".

Töölisteater

Täna ..Imeteod sõelas" 7. korda. Algus kell
i/» 8 õhtul. Pääsmed 20—125 senti.

Neljapäeval ~Sügise" esietendus.
Reedel ..Caramba!" ehk ..Dolores ja teisikud"

üldhindadega.

L Hellat-Lemba juubelikontsert
Täna toimub ~Estonia" kontsertsaalis tuntud

laulupedagoogi ja laulja, konservatooriumi õppejõu L.
Hella t-L emba 60. sünnipäeva ja 35-a. muusika
lise tegevuse täiustamiseks juubelikontsert. Esineb
peale teeneka juubilari rida tema silmapaistvamaid
endisi õpilasi. Mitmekesine ja huvitav kava on
koostatud Eesti ja võõraste autorite heliloomingust.

Pääsmed on müügil ..Estonia" kontsertkassas.
Algus kell 8 õhtul.

1. rahvakontsert

korraldatakse pühapäeval, 1. oktoobril, kell 12 päe
val kino ..Modernis" Tallinna Tööiismuusika ühingu
hooaja avakontserdina. Kontserdil kaastegevad so
listid prof. A. Papmehl (viiul), K. Ots (tenor) ja
sümfooniaorkester N. Goldšmidti juhatusel. Kõneleb
ühingu esimees ]. Kiivet. Kavas Beethoveni avamäng
..Egniout", Bachi viiulikontsert, Tšaikovski Andante
cantabile. kvartetist. Gounod' fantaasia oop. .Faust",
Vidori serenaad, Aavä aaria oop. ..Vikerlased" jne.
Pääsmed 15—25 senti.

Raadio

Kesknädalal. 27. septembril
7.00 Lratusmana. Võimlemine. 7.20 oige aeg.

Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontsert (heli
plaadid). 8.15 pöewauudised. 8.35 Tallinn sa Türi:
turuteated.

17.45 teated ja reklaam. 18.00 päewauudised.
18.05 muusika Corso-trlolt. 19.00 kodanliku õhukaitse
ia tuletõrje juhataja kol.-ltn. R. Waharo: Kuidas
korraldada kollektilwset kodanlikku õhukaitset. 19.20
Elona orkester mängib (meie uudlsheliplaadld). 19.45
wiiHspolilttline westlus peatoimetaja Ed. Laaman.
20.05 Ludmilla Hellat-Lemba juubelikontsert. (I osa.
..Estonia" kontsertsaalist), l. Awasõna prof. Juhan
Aawik. 2. Schubert: Mignoni laul. Brahms: Nurme
waikus L. Hellat-Lemba (sopran). 3. Tobias:
Melankoolia. Elier: Kellad; Ester: Liblikas Veera
Hellat (klawer). 4. Lemba: ariofo' oop. ..Lembitu
tiiter". Saar: Sügisemõtted. A. Kapp: Mets kohas 
L. Hellat-Lemba. 20.40 päewauudised ja sporditeated.
21,00 õlge aeg. Teated. 21.10 kuulake gstarrllugusidl
Valter Aas. 21.25 Türi: põllutöökoja pöstumanjandus
tehniliste alade nõunik ins. lulius lürlsson: Põllu

majanduse mehhaniseerimise nõuandest. 21.40 Türi:
põllumajanduslikud teated. 21.25 Tallinn ja Tartu:
bastetmnmsika (helipl.). 21.50 Laps ja tema kiisimu

sed Lea Raud (lastewanematele). 22.05 opereti
muusika (helipl.). 22.50 õlge aeg. Päewauudised ja
sporditeated.

Reljapäewal, 28. septembril
7.00 äratusmäng. Võimlemine. 7.20 õige aeg.

Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontsert (heli
plaadid). 8.15 päewauudised. 8.35 perenaistele. 8.40
turuteated.

17.45 teated ja reklaam. 18.00 päewauudised.
18.05 kohwikumuusika ..Kullasest". 18.30 Tiiwulistest
suwesõpradest. Lastelaule Made Pätsilt. Lugusid tiiwu
lidtest sõpradest (mudilastele). 19.00 Erapooletuse
probleemidest (II) peatoimetaja Harald Tammer.
19.20 Brahmsi helitöid. Hilja Saarne ja Dagmar
Kokker (klawer). Kolm Ungari tantsu neljal
käel. Variatsioonid Haydni teemai kahel klaweril.
19.45 majanduslik rlngwaade —toimet. Leho Karedam
20.00 uusi Eesti heliplaate. Esiettekanne. 20.40 päewa
uudised ja sporditeated. 21.00 õige aeg. Teated. 21.10
wiis minutit tennisele dr. med. M Kask (Tartust).
21.15 ..Kui undawad sireenid . " Eert Helbemäe kuul
demäng. 22.00 Prantsuse, ooperimuusika. RR orkesteu,
juh. Olaw Roots. 22L0 õige aeg. Päewauudised ja

sporditeated. '

Siseriigist

Narvast
Kinodele 5600 kr. lõbustusmaksu. Narma linna

walitsus määras neljale Narma kinole eeloleivaks hoo
ajaks 5600 kr. lõbustusmaksu, milline summa on nii
sama suur kui oli seda ka möödunud aastal.

Narma brigaadipealik määrati. Siseministri otsu
sega määrati Narma brigaadipealikuks R. Lepik,
kes sellel kohal oli juba pikemat aega end. bnaaadi
pealiku M. Saari lahkumisega Tallinna tuletõrje
teenistusse.

Leetrthaigus kollitab- Narmas on miimase nädala
jooksul sagenenud leetrihaigus laste hulgas- Peamiselt
on aga leetrid tabanud eelkooliealisi lapsi. Koolides
on seni ette tulnud ainult üksikjuhtumeid ja see pole
meel takistanud õppetööd. Ametlikult registreeriti
möödunud nädala! 10 haigestumisjuhtumit ja käesole
wal nädalal on mitu uut juhtumit meelgi juure tul
nud. Seni on haigus olnud aga üsna kergekujuline.

Virumaalt
WLejookflk põgenes kartserist. Teisipäemal põge

nes Tapa soomusrongide-rügemendist wahi alt aega
teeniw reamees Walter Wiil w e r, 21 a.' mana, vä
rlt Rägawere walla Mõdriku asundusest. Wähem kui
nädalapäewad tagasi tabati Wiilwer Rakwere knm.-
politsei poolt kui wäejooiksik ja waras. Wvilwer
pages wäeosast juba paar kuud tagasi ja jõudis wake
peal korda saata rea wargusi. mille eest wl oleks
tulnud wastust anda kõrgemas sõjakolstus. Nähtawasti
karistuse kartusel kangutas mees nüüd kongi akna
lahti ja põgenes.

Viljandist
Anti luba kodukooli awamiseks- Haridusministee

riumi kooliosakonna poolt anti wiljandlasele Thea Ell
rirhile luba lühiaegse kodukooli awamiseks, kusjuures
on tehtud tingimuseks, et õpetus toimuks eestr kee
les. Möödunud aastal suleti T. Ellrichi kodukool. ku
na see oli registreerimata ja lastele jagati õpetust
wõõrkeeltes.

Tartust
Maarjalaat kujunes kauba- ja rahwarohkeks- Teisi

päewal peeti Tartus maarjalaata, kus kujunes wõrd
lemisi suureks lehma- ja seaturg. Hinnad näitasid lan
guse tendentsi. s)obuseid pakuti tagasihodlikult. Pa-

rematest hobustest nõuti ja makseti 380—540 kr. ia
üksikutest kuni 600 kr. Keskmised hobused maksid
200—350 kr. Piimalehmadest makseti 60—100 kr.
ja lihalehmadest 40—110 kr., mullikatest 33—140 kr.
ja wasikatest 10—25 Kr-, lammastest 7—lB kr. Põrsad
4—6 nad. manuses maksid 4—12 kr. ja 6—lo näd.
manuses B—2o Kr. ning sead 2—6 kuu manuses 18—
32 krooni.

Pärnust
Uus pol.-politsei abikomissar. Teisipäewal saabus

Pärnu ja asus oma ametikohuste täitmisele siseministri
poolt poliitilise politsei abikomissariks määratud Wik
tor Eenpalu, kes seni tegutses Narma poliitilises
politseis.

Järgmine esietendus ..Endlas" 7. okt. Järgmise
esietendusena tuleb ..Endlas" 7. okt. lawale prant
suse komöödia ..Minu poeg minister". Tüki lamas
tao H. Aare.

Pärnumaa meierite-päew. Teisipäemal peeti .Pär
nus käubändus-tööstuskoia ruumes Pärnumaa meierite
maakondlik koosolek, kuhu oli ilmunud üle 30 meieri.
Koosolekul mingisuguseid otsuseid wastu ei wõetud
kuna see oli ette nähtud peamiselt informatsiooni"
koosolekuna.

Pärnumaalt

13 talu haamri all- Pärnu 1. jaosk. kohtuniku
juures tuleb 10. now. müügile 13 Pärnumaal aset
sewat talu ühes Kõigi nende juure kuuluwate kinnis
waradega Eestt Maapanga laenude, nende wõlanewate
maksude, wiiwitusrahade ja muude kulude sissenõud
miseks.

Preestrite wahetus Häädemeeste!- Häädemeeste ap
õigeusu koguduse kauaaegne preester P. Saar lahkub
oma kohalt, kuna ta arwates 1. oktoobrist labeb
pensionile. Tema asetäitjaks on metropoliit ajutiselt
määranud Tahkuranna preestri W. Grünbergi. Hääde
meeste uue preestri walimine Kuulutatakse wälja lähe
mal ajal.

Petserist
Petserlasel» õhukaitse-ohus. Ühenduses õhukaitse

nädalaga demonstreeriti Petseri spordiwäljakul süüte»
sa lõhkepommide plahmatusi ning nende tagajärgede
likwideerimrst. Waljakul esines ka wastaw näitus. Osa.
wõtjaid oli wäga elawalt. Lõpuks wisatr wäljakule
pisargaasipomme.

Tuleõnnetuile õpingute jätka

miseks 4000 krooni

Jagatakse valmistoite. Lastekodu rajamisel
Tuleõnnetuste tagajärjel on sattunud raskustesse

paljud õpilased Petseris, kuna neil tules hukkusid
õppeabinõud ja talirõivad. Abistamiskomitee andme
tel on seisukord sedavõrd raske, et ilma abistamata
võiks hulgal õpilastel tulla kõne alla õpingute jät
kamisest loobumine. Selle vältimiseks komitee arvas
õpilaste toetamise lugeda esmajärguliseks, ning sel
leks paluti määrata sotsiaalministeeriumi poolt lisa
krediiti. Nüüd saabuski vastus, millega on lubatud
umbes 100 õpilasele määrata toetusi Kr. 4000 _ ula
tuses. Toetusi määratakse õppeabinõude, talirõivas
tuse ja jalatsite muretsemiseks. Toetuste väljaja
gamine jäetakse koolide õppenõukogude ja hooleko
gude asjaks, kuna need on tegelikult õpilastele kõige
ligemal ja teavad iga üksiku vajadusi.

Et alatoitlus nii paljudeski perekondades end
tunda annab, siis. otsustati nõutada sotsiaalminis
teeriumilt luba toitlustamispunkti avamiseks linna
vanadekodu juures, arvates 1. oktoobrist, milleks ka
nõusolek' saadi. Alul võetakse siia vaid tuleõnnetute
lapsi, kuna hiljem võimaldatakse toitlustamist ka •
teistele puudustkannatavatele lastele. Korterite osas
on veel praegu paljud lapsed kõrvalhoonetes, kus
kütmiskolded puuduvad. Nende tervisliäirete vältimi
seks komitee tahab avada lähemal ajal lastekodu,
täie ülalpidamise ja ööbimisvõimalustega. Loomuli-

kult võetakse siia vastu vaid eriti viletsates oludes
elavaid lapsi.

Viimasel ajal on märgata Petseris jälle põhjen
damatuid üürihindade üleskruvimisi. Selle vältimi
seks registreeritakse kõik sellised juhud ja tehakse
vastavad järeldused, mis nii mõnelegi majaomaniku
le võivad osutuda soovimatuiks.

Esimesed ehitused Petseri

varemetel
Petseri varemetelinnas valmis esimene kiviehi

tus, milles praegu on teoksil veel vaid seesmised
krohvimis- ja maalritööd. Siin oli esimese vao
ajajaks kaupmees Johannes Kann, kelle maja kerkis
endiste varemete lähedusse. Nagu kuuleme, ka
vatseb J. Kann pärast pikemat puhkust juba käes
oleval kuul avada äri. Maja teisele korrale, kus
on ette nähtud eluruupnid, ei saa sisse kolida
enne kevadet, kuna see vajab pikemaajalist kui
vamist. Üldse loodetakse hilissügiseks lõpetada ligi
20 maja ehitustööd. Kuna enamik neist on puuehi
tused, siis võimaldavad nad omanikele juba tal
veks ulualust.

Sünnipäevalapsi

A. Vahter 75-aastane
Aleksander Vahter, meremees ja laevanduse hu

viäane siünd. 28. sept. 1864. a.Hanika kihelkonnas.
26-aastaselt siirdus merele. Lõpetas Londonis Ma
rine Engineering Aoademy, sooritas I-se järgu me
haaniku eksami. Täiendas end Londoni ülikooli
Harbley Colledge'is, oK Hartley Colledge'i Engi
neering Society auliige ja Londoni Institute of
Merine Engineers liige. Mah oina kodus ~Kinnik
ai", Lihulas. Teinud kaastööd kodu- ja välis
ajakirjandusele.

M. Loorand 60-aastane

Täna pühitseb Valgas oma 60. sünnipäeva tis
lermeister Mihkel Loorand.

Juubilar on tisleri tööalal töötanud juba kauemat
aega. Pealeselle on ta 15 a. olnud vanemaks meister
instruktoriks Valga tööstuskeskkoolis. Samuti on ta
elavalt võtnud osa kutseorganisatsioonide tegevu
sest.

Jutlus Antje, trükitööline, sünd. -28. sept. 1883.
a. Tallinnas.

Oskar Luiga, Vabadussõja tegelane, sünd. 28.
sept. 1894. a. Pangodi v. Tartumaal.

Evald Pajos, maamõõtja, sünd. 28. sept. 1892. a.
Rakvere v. Virumaal.

Tallinna fondibörs

26. septembril 1939. a.
Ostu Müü&l

London 1 £ 17.25
New York 1 K 4.17 4L3

Berliin' 100 rm. 167.00 170.00
kliiring 160.00

Helsingi 100 smk 8.47 837
Stokholm 100 rkr. 9930 10030
Kopenhaagen 100 dkr. 80.75 81.75

Oslo 100 nkr. 9530 9630
Riia 100 latti 77.00 7830

Kaunas 100 litti 66.75 68.25
Amsterdam 100 kuldnat 223.00 227.00

Pariis 100 kr. 9.75
Zürich 100 hfr. 95.00 9730

Brüssel 100 belgat 71.75 73.25
Milaano 100 liiri 22.25 22.75

„ kliiring 21.75
Varssavi 100 zlotti 
Danzig 100 kuldnat 
Reg. Mk. 100 rmk. 

Haridusministri toetus
maanoortele

Haridusminister on määranud edukalt tegutsenud
maanoortc-ringidelc toetuseks 2000 krooni. Edukuse
hindamine ja toetuse jaotamine toimub iilemaal. maa
noorte-ühenduse sekretariaadi poolt.

Kaheksa käsku puumajade omanikele

Kodanliku õhukaitse (Kõ) alal nõutakse maja
omanikelt pööningu puukonstruktsioonide võõpa
mist lubjaga, et seega kaitsta puuosasid süttimast.

Majaomanike ringkondadest tuleb aga kaebusi,
et säärane lubjatamine pole otstarbekohane, sest
lubi kukub varsti maha ja määrib vaid riideid.

Õigus on mõlemal poolel.
Kuid eesmärki puu tuldvõtvuse vähenda

mist peame nii või teisiti igal hinnal püüdma
saavutada. Siinjuures peame aga mainima, et
..kahjuks pole mingit salvi, võõpa või muud nõia
rohtu, mis teeks puu mittesüttivaks, tulekindlaks",
nagu ütleb prof. L. Jürgenson oma artiklis ~Puid
ust kui ehitusmaterjalist" kuukirjas ..Tehnika
Kõigile" nr. 4 1939. •

On olemas küll fluaadid ja ammooniumfosfaadi
soolad, mida tarvitatakse puu võõpamiseks ta sütti
vuse vähendamise vastu, kuid need soolad on võrd-

lemisi kallid. Tallinnas on neid müügil A. ja P.
Mietensil, E. Mäel ja J. Claussenil.

Lihtsam ja odavam vahend on puude võõpa
mine lubjaga või tsemendiga. Kuid kui töö on
teostatud asjatundmatult, see võõp kipub puidult
lahti lööma.

Et lubja-tsemendivõõp jääks puu pinnale pü
sima, selleks on tarvis:
1) enne võõpamist puu pind hästi niisutada;
2) lahustada heast lubjataignast tehtud lubjapii

mas niipalju tsementi,, alatasa segades, et
võõp oleks hästi veniv;

3) liitumise tõstmiseks lisandatakse kaseiini
või lihtsalt lõssi (läbiaetud piima);

4) kaltsiumkloriidi lisandumine (5—10% tsemen
di kaalust) suurendab samuti võõba liitu
must ja aitab pealeselle kiirendada tsemendi
tardumist;

5) asbestipuru, karvade või lihtsalt puidumassi
võõbale lisandamine aitab vähendada võõba
pragunem ist.

Kõigi allloetletud lisandite hulga kohta pole
kindlat vahekorda olemas.
6) Võõpa tuleb vahetevahel enne tarvitamist se

gada 2—3 tunni jooksul siis tsement ei
vaju põhja ja liitub paremini.

7) Võõp tuleb kanda puudele kas pritsiga või
pintsliga, hästi sisse hõõrudes.

8) Võõbatud pindi hoida 4—5 päeva jooksul
niiske. Sarnaselt pealekantud võõp võib pü
side aastate viisi ega määri.
Selle võõbaga on soovitav katta ka pilpa

katused; viimaste jaoks tuleb võõbale lisandada veel
punast värvmulda ja veidi raua- või vasevitriooli
(just enne võõpamist).

.Vitriool takistab sambla tekkimist.

õhurünnaku ajaks ko
gunevad kõik varjundis
se, jätmata tulevalvet
pööningule.

Kahemeheline tuleval
ve korrastatud pöönin
gul, pommikildude eest
kaitstud nurgas.

Püsti ja hingamiskait- Tulepesale läheneda
seta tulepesale lähenedes kaetud näoga ja rooma
võib saada vingumürgi- tes.
tuse.

Kindlustusametid ei
tasu sõjaaegsete tuleõn
netuste kahjusid.

Hästi organiseeritud
tulekaitse päästab teie
varanduse hävinemisest.
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Kohalikke teateid

Valmis 6. lastepäevakodu hoone
projekt

Linnavalitsus otsustas esitada teedeministeeriu
mile kinnitamiseks 6. linna lastepäevakodu projekti.
Päevakodu ehitatakse Mulla ja Ruusa tän. nurgal
asetsevale maatükile. Hoone ehitatakse 3-kordne,
kusjuures keldikorrale tulevad kooliköök ja söögi
saal, keskküte, pesuköök, panipaigad, pesemisruumid
ja riietehoid. Viimane on varustatud kõigi seadel
distega, mis kuuluvad gaasivarjendi juure.

Esimesel korral paikneks imikute osakond 53
imikule, kaks mänguruumi 56. lapsele, eraldustuba
jne. Teisel korral asetsevad 2 mänguruumi 56 lap
sele, kasvatajate ruumid ja saal, mis oh varustatud
näitelavaga. Katusekorral asetsevad 2 suurt puhke
ruumi 55 lapsele. Hoone läheb kalkulatsioonide jä
rele maksma 150.942 krooni.

Perekonnaseisuteateid
Abiellumissooviavaldusi. Tall. linna perekonna

seisuametis reg.: Aleksander Orlov ja Maria Jer
makov; Oskar Põder ja Helga Jakobson; Voldemär-
Eliel Slemann (Soome vabariigi kod.) ja Pauline-
Elisabet Raudteht; Hans-Friedrlch SÕnno ja Leida-
Maria Müürisepp; Ottomar Suurkask ja Maria Oso
kin.

Tall. Jaani kog. reg.: Gert Hangelaid ja Eva
Ehvärt.

Tall. Kaarli kog. reg.: Edgar Reinson ja Leida-
Auguste Rahula.

Sftnde. Tall. linna perekonnaseisuametis reg.:
Voldemar Grigorjev, Evgeni ja Ljubov! p.; Aarne
Tamm, Udo ja Veera p.; Marje-Märi Illi, Alek
sandri ja Daisg t.; Reet Liideman, Georgi ja Meeta
t.; Priit Nugis, Erthur-Ervini ja Lucie-Loreida p.;
Enna Landmann, Evald-Johannese ja Alla p.; Too
mas Vahtrik, Endel! ja Minda p. .

Surnud. Tall. linna perekonnaseisuametis rgg.:
Jaan Liiv, 44 a. v;; Liisa Lumiste, neiuna Kanter,
54 a. v.

Autojuhid jäid sõidulubadest ilma
Linnavalitsus otsustas võtta jäädavalt, ära jõu

vankri juhtimise loa. autojuht Eduard Un te riit.
Viimane on karistatud Tallinna-Harju prefekti otsu
sel 100-kr. rahatrahvi või ühekuise arestiga selle
eest, et ta 18. augustil r"Kohstantin Pätsi tänaval
viinastanud olekus juhtis sõiduautot A-2034, riivates
möödasõidul teist taksoautot.

Edasi võeti jõuvankri juhtimise luba jäädavalt
ära veel autojuht Jaan Undi alt, kes juhuveo
auto A-2536 teenistuse® olles Keila linnas tarvitas
alkoholi. Prefekt karistas J. Undlat 100-kr. raha
trahvi või selle mittetasumisel ühekuise arestiga.

Kino ,'JDiana" suleti puuduste kõrval
damiseni

-Kinoteater „Dianas" kukkus teatavasti mõni päev
tagasi laest alla 2 ruutmeetri suurune krohvi tükk,
mille tagajärjel said 2 kinokülastajat vigastada.

Paiklikul ülevaatusel selgus, et saali lagi on oht
likus seisukorras ja kino tuleb edaspidiste hädaoh
tude vältimiseks sulgeda kuni puuduste kõrvaldami
seni. Kino saali seepärast ka enne kasutamisele ei
võeta, kuni korrastamistööd on vastava komisjoni
poolt üle vaadatud ja kasutamisluba linnavalitsuse
poolt välja antud.

Ulaklik tulekahjuteade
Eile peatati Tallinna linna tuletõrje lendsalgale,

et Kolde tänaval on puhkenud tulekahju. Lendsalk
sõitis viibimata välja, kuid- kohapeal selgus, et te
gemist on ulakliku väljakutsega.

Juurdlusega tehti kindlaks, et ühte Kolde tä
nava toidu ainetelkauplusse oli ilmunud pool joobnud
mees, kes kaupluseomanikku palunud kubsuda väl
ja lendsalka. Selle järele mees lahkunud ja teda ei
läinud korda tabada ka politseil.

Bensiiniplahvatus tekitas
tulekahju

Liiwalaia tän. nr. 105—1 elutsema Juuli Tangi
korteris tekkis bensiiniplahwatus. kusjuures süttisid
aknakardinad ja tapet. Tuli suudeti kiiresti kustutada
koduste abinõudega, mistõttu suurem õnnetus jäi
tulemata.

Juurdlusega selgus, et tuli sai alguse Zuuli Taugi
kaasiiürilise Jakob Wurmauni käest, kes üksinda wii
bis kodus.

Suletakse elumaja
Linna poolt teostatud järelevaatuse alusel otsus

tati tuleohu, tervishoiu nõuete ja julgeoleku oht
likkuse tõttu sulgeda Pärnu mnt. 162 asetsev ühe
kordne puuelamu, mis kuulub majaomanik A.
Lutsule.

Mõne reaga
Tallinna Fotoklubis (Gustav-Adoifi gütnri. füü

sikakabineti klassis) demonstreerib neljap., 23. skp.,
kell 8 õhtul Aleks. Lellep kitsasfilme loomulikes vär
ves ja nimelt Oru lossist, presidendi sünnikohast,
Kose vabaõhukoolist ja Eesti Mängudest. Pääs 20
s., liikmeile maksuta. '

Apteekide öövalve
kesknädalal vastu neljapäeva:

Kadrioru apteek. Narva mnt 64. tel. 303-01;
Suur-Pärnu apteek, Pärnu mnt. 68, tel. 463-21;
E. Matsoni apteek, Niguliste 5 tel 436-06; E
Urmi apteek, Sakala 3. tel. 308-55.

Arstide öõ- ja pühapäevavalve tel. 01.
Nõmmel Trossini apteek. Apteegi tän. 4.

Küttemured Tallinnas

Puuhoovides vähenevad küttetagavarad
Tänawu, saabusid öökülmad haruldaselt wara ja

kodanikud ruttasid end warustama põletispuudega.
Praegu on puid puuhoowides üsna mähe ja uute taga
warade juuremuretsemine on raskendatud. Sadamas
ootawad puuhoowide-pidajad ja kui mõni purjek juh
tub tulema põletispuudega, siis mörl.akfe see kohe
nabinal ära ja maksetakse lühikeste kasepuude meetrist
juba 4 krooni 73' senti.

Kui käsitled puuhoowlde-pidajaid, et miks puid
saabub nii mähe, siis üteldakse, et puude wäljawedu
metsadest on raskendatud. Mõnes kohas, nagu Nõwa
rannas, ei pääse laew ranna ligi ja puid tuleb wedada
hobustega läbi wee laewa juure. Weji on aga juba
külm ja keegi ei taha tulla oma hobust, haigeks kiil*

metama. Teised jälle rääqiivad. et puid oleivat tänmvu
üldse mähe «valmis raiutud. Pealegi on nõudmine
küttepuude järele tänawu seetõttu suurem, et kesk
küttega majad ei saa sõjaolude tõttu enam katelde kiit
teks kiwistttt. maid on sunnitud tarwitama puukütct.
Keskkütte-katelde kütteks ei saa ka turbabriketti. ku
na see olewat reserweentud riigiasutustele.

Loodeta,vasti ei muutu küttcainete hankimise kü
simus siiski teraivaks. sest põletispuude juureweo ivä
henemine näib siiski olewat asutine nähtus. Ka on
tawaliseks nähtuseks, et kodanikud ostawad talwiied
küttctagawarad sisse peamiselt augusti- ja septembri

kuus. . ,

Politseipeegel
AZargus Tödwal. Tõdwa walla Laudi talus clut

sew Jaan Roots awaldas politseile, et tema elu
kohast on «varastatud 22 kr. «väärtuses mitmesugust
kraami. Kahtlus «varguses langes kindla elukohata
Benjamin Otsale, kes tabati ja «võttis. - warguse»

omaks. '
Lõi ema. Heeringa tän. nr. 11—8 elutseiv Elisa

weta Krolow awaldas politseile, et sõnawahetusel on
teda löönud tütar. Awaldaja palub teda sellepärast
«võtta «vastutusele. .

Kaklus tänawal. Tartu maanteel kaklesid ja said
sellepärast protokolli Pääsukese tän. nr. 3 elutse«v
Ilvan lerosin ja Liiwalaia tän. nr. 94 elutsew
Aleksander Ots. Wiimane sai eraldi protokolli «veel
sellepärast, et ta ennast isiku kindlakstegeinisel nimetas
Aleksander Kuulbergiks.

Liiklemismääruste rikkumise pärast koostas po
litsei protokolli sõiduauto nr. 5)-192 juhile-

Joobnud isikuid paigutati politseiarestimajja 3.

Vargusi pealinnas
L. Messeli korterist Poska tän. nr. 31 varas

tati voodivaip ja lina 25 kr. väärtuses. .
Mündi tänavalt Linnakassa eest varastati Mih

hail Pere jalgratas 65 kr. väärtuses.
Pärnu mnt. nr. 90 asetseva maja trepikojast

varastati Osv. Rand vee jalgratas 100 kr. väärtuses.

Tramm ja veoauto müksasid
hobusõidukeid

Weoauto nr. U-Kl sõitis Tartu maanteel umbes
15 km Tallinnast peale Tõdwa wallas elutsema Otto
Peedi kaarikule. Kokkupõrke tagajärjel kaarik pais
kus. kraami ja Peet sai kergemaid wiaastusi. Samuti
jooksis kraami ka weoauto, muutudes seejuures sõidu
kõlblnatuks.

Auto oli teel Tallinnast Walka ja seda juhtis
Walga elanik Martin Kolli.

Tartu maantee ja Hermanni tänama nurgal Tal
linnas sõitis trammrwagun peale weowoorimehe, Ma
jaka 'tän. nr. 1 elutsema Hans Lusti, «vankrile'.
Kokkupõrke juures murdusid hobusöiduki mõlemad aisad
ja hobuse rakendus purunes. Inimestega õnnetust ei
olnud. Samuti ei saanud suuremaid wignstusi trammi
magun.

Trammimagunit juhtis Jakobsoni tän. nr. 52—1
elutfcw Eduard Mardini-

16 hõberebasenahka varaste
käes

Politseivõimud tabasid Tallinnas salaurkast 25-
a. Aleksei Borovgovi ja 24-a. Karl Tiimuse,
kelle juurest saadi kätte 16 hõberebasenahka 2536
kr. väärtuses. Juurdlusega selgus, et kallihinnali
sed karusnahad olid varastatud Jaama tän. nr. 3
asetsevast Abram Ratneri karusnahkade-tööstusest.
Ühe naha olid vargad juba realiseerinud.

Kuna nii Borovgov kui ka Tiämus on varem
varguste pärast karistatud, paigutati nad kohe
vanglasse.

Veel tabasid Tallinna-Harju kriminaalpolitsei
nikud 49-a. Viktor Siiber gi. kes Kaasani tän.
nr. 17 asetseva maja ukse küljest varastas vedru.
Siiberg on korduvalt karistatud isik.

Loodetav ilm
Kesknädalal. 27. septembril

Keskmise kiirusega kirdetuul!. Wahelduwa rõhku»
sega pilwitus. Kohati hoowihma. Jahe ilm püsib.

„Tootsi lugude" järg - „Sügis" 

Töölisteatris

Peategelasena toimib „tõe ja õiguse eest võitleja" rätsep Heinrich

Georg Aadniel Kiir
Homme, neljapäeval, 28. sept., õhtul on ./Töö

listeatris" Oskar Lutsu novelli „Sügis" dramati
seeringu esietendus. Dramatiseerija ja lavastaja
Andres Särev, lavapildid H. Tamm, riietus Aino
Pedaka. Tegevad: Joosep Toots Joh. Romot,
Teele Lensi Römmer, Heinrich G. A. Kiir 
H. Vaag, Vana Kiir A. Mägi, Kiire ema A.
Tamm, Kiire naine Linda Reial, Lible E.
Kivilo, ärimees Kippel R. Bauman, Tõnisson 
A, Teetsov; teistes osades A. Rebane, Hilda Soo
per, H. Malmsten, Olli Vare, L. Mägi, Lia Bau
man.

„Tootsi lugude" peategelased Toots ja Teele on
»,Sügises" rohkem kõrvalkujudeks, kuna peategela
sena toimib õieti vana tuttav rätsep Heinrich
Georg Aadniel Kiir.

Uutena esitatud Kiire perekonnaliikmed kui ka
vanad tuttavad, Kippel, Lible ja teised, täiendavad
seda huvitavat tüüpidegaleriid eht lutsuliku elulik
kusega ja inimlikkusega. Kui dramatiseeringus
sündmustik ehk ei tõusegi alati draamas nõutud
pingeni ja keskenduseni, siis seda paratamatut
puudust tasub kuhjaga Lutsu harukordne inimeste
tundmine ja oskus inimkujusid joonistada alati
elavaina ja huvitavaina. Just see peaks ka „Lü
gise" tegema sama huvitavaks lavateoseks kui se
da oli „Tootsi pulm" ja „Äripäev".

„Sügise" sündmustik algab sealt, kus lõpeb
.Äripäeva" oma kuid B—9 aastat hiljem. Vahe
peal on olnud maailmasõda, revolutsioon, Vabadus
sõda. Ka vana „Kentuki Lõvi" Joosep Toots tegi
kaasa maailmasõja frondisõdurina ja sai raskesti
haavata, ent kui puhkes Vabadussõda, siis oli ta
jälle esimesena väljas. „Sügises" on ta mees, kes
on juba unustanud oma „Kentuki Lõvi" tembud ja
muutnud tõsiseks meheks. Teele _ arvates isegi
liig tõsiseks, ja keda vaevab nii „issias" kui ka
vanad kuuliaugud keres. Heinrich Georg Aadniel
Kiir on saanud enda arvates sõjakangela
seks, kuigi vaid moonavoorides ja fronditagustes
töökodades.

„Tootsi lugude" tegelasi kohtame „Sügjses"
ajal, mil maareformi teostamine on juba lõpule
jõudmas ja maatahtmise palavik on haaranud kõi
ge laiemaid rahvakihte. Ka Heinrich Georg Aad
niel Kiir, lugedes end esmaklassiliseks sõjasanga
riiks, arvas endal õiguse olevat vähemalt korra-

liku mõisasüdame saamiseks, kuid jääb _hoopis
ilma, sest maailmas leidub ju vaevalt „tõde ja
õigust", mille eest Kiir ütleb end võitlevat. Kiil
käib küll läbi kogu riigi ametiasutused vallavoli
kogust kuni Toompeani, kuid asjata, sest tal puu
duvad ..dokumendid ja ristid". Kogu see ebaõn
nestumine vaid kõvendab Kiire „Eesti jonni": kui
ta maajagamisel jääb maast ilma, siis võib ta ju
osta korraliku asunikutalu ja Kiir ostabki selle.

Kiir ongi „Sügise" peamiseks kujuks. ja ta
eestipäraselt tüübiline „maanälg" ning selle' rahul
damiskatsed moodustavadki jutustuse sündmustiku
selgroo. Peale maanäljase Kiire leidub ..Sügises"
veel üsna mitugi Lutsu meisterlikkusega joonista
tud asunikutüüpi, kellest aga dramatiseeringusse
on saadud tuua vaid üks kapten Paavel. .

Tootsi perekond „Sügise" 1. vaatuses.
Toots, Teele ja noor ..Kcntuki Lõvi" Seks.
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Vastutav toimetaja li. Tammer.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus.

õmblejaõpilane
tvajab tuumi ööbimiseks.
Kirj. ' slt. ~14/4154".

Sootvin üürida . tväikese

tUfija ruumi.
Wõib ka puutviljrckiosk olla.
siirj. slt. ~4/4144".

Wajatakse

suurt saali
irhes körwalruumidega. Tea

tada kirj. slt. ..33,4133".
Korralik maksja, tvaik

ne preili, otsib' I—2-roal.
korterit.

tvõi mööblita tuba. Teat.
kirj. slt. w 6/3706". 

Kindlas ametis härra
tvajab korralikku ja tvaik

möbl. tuba
üüri ettemaks tvõimalik.
Pakk. kirj. slt. ..17/3717"

Noor lasteta abielupaar
soovib omaette mugavat

  korteril
tuba köögiga. 'Kirjad slt.

~24/3684". , .
Kindlas ametis härra so6vib

kaasUUrillseks
intell. perekonda või väikest
möbleeritud tuba. Soov. õh
tune kost. Kirjad slt. ~30/

4170". _ 
Merentees, juhtkonnast,

soowib lähemal ajal
korterit

2 tuba köögiga. Teat.
kirj. slt. ..36/4135".

Lasteta abielupaar soo
wib

korterit
tuba ivaheseinaga wõt

tuba pliidiga. Kirj. slt.
~7/4067".

Linnaametnik (preili) toa
jab kobe I—2-toalist

korterit
köögiga. Kirj. slt. ~6/4108"

  Otsitakse
korterit

tuba. köök. esik tvõi
tuba pliidiga.. Kindel maks
ja. Kirj. slt. ~39/3659".

Kesklinnas tvõi Kaarli
kiriku ümbruses otsitakse

3-4-toalfst
korterit.

Teat. kirj. slt. ~33/3653".
Wajan kohe x sooja

garaažl.
Pakk. kirj. slt. ..1/4141"
tvõi tel. 437-22.

2-toal. korteriF
vanniga kesklinna lähed, ot
sib üksik sol. härra. Pak
kumised kirj. slt. ~37/4177".

üksik haritud naine tva
jab lähemal ajal
2-toal Ist korterit.

üüri ettmnaks tvõimalik.
Teat. kirz. slt. ..24/4084".

Kindlas teenistuses ük
si? meester. c

otoib korterit j
tuba köögiga wõi tuba

pliidiga. Võib olla kaera- 
sissek. tuba ühes köögi
iuvwÄamise wõimalusega.
Kirs. flt. ~87/8657". J

            i
Insener wajab moodsat

4-toalist

korterit

ühes keskküttega. Teat. kir
jal. slt. „A. 8024".

—MMMMM

Korterit
toa ja köögiga wajab

t riigiteenija okt.-kuu alul.
' Teat. kirs. flt. ..30/3780".

2-liikmeline perekond wa
jab I—2 möbleeritud

tuba
ühes • köögi tarwitusega,
wöim. sadmna wõi Kadri
orm -rajoon. Teat. teles.
481-81.

Lasteta abielupaar otsib
2—3-toalist möbl.

korterit
Teatada kirj. slt. ~22/
3762".

Otsitakse, puhast omaette
sissekäiguga mööbl. (wõi
ilma mööblita)

tuba
(wõib ka 1-toaline korter

' olla) uues majas/ wõima
likult kõigi mugawustega,
hiljemalt 15. oktoobriks.

' Pakk, kirs, flt. ..2/3742.
Kangur otsib

korterit
suurt kööki toaga wõi

2 tuba sa kööki. . soowi
1 korral paari kuu üüri
- ettemaks. Teat. kirj. flt.

~23/4205".

Vajatakse korralikku 3-
toalist

korterit
põrandapinnaga ca 70 r.-

>m. tvanemasse puumajja,
trammitee lähedusse. Teat.
kirs, slt. ~36/4216".

i Karske mittesuitsetaja noor
' mees wajab wäikest

möbl. tuba
1 1.-ks oktoobriks, üür 13

kr. Kirj. pal. slt. ~34/
3734".

Otsitakse
2-toalist

mugawustega korterit wõi
korralikku möbleeritud tu

' ba. Kirj. flt. ..34/4234".
Kelder

sootvitakse üürida aiawil
jade alalhoiuks. Soowitaw

. kesklinnas. Teat. kirj. flt.

. ~36/4256".

• Karske ametiskäiw noor
- mees soowib

tuba
wähese mööbliga. Loowitaw
Balti jaama läheduses. Kir

. jad flt. ~15/4235". I

Jntell. lasteta ivanent
abielupaar, korralik maksja

soolvib ,
väikest korterit. ,

Seat; lkl flt. ~28/4248" ,
Kindla sissetulekuga härra,'

tvajab kohe erasissek.
mõdl. tuha

teles, tarvitamisega, keskl.
rajoonis. Kirs. slt. ~5/4225".

Riigiametnik otsib kohe .
ivõi 15. okt. 3-toalist

korterit
Sootvitam Kadrioru ra
jooni. Kirj. slt. ~22/4282"

Kohe müüa ,
korras maja

ühes tarwiliste hoonetega
ja ö tiinu maaga. Majas
asetseb S-a. ühiskauplus.
Aastane tulu rendi, ja
üüri näol 600 kr. Wälja,
maks' 5500 kr. Teat. saab
Roopa tän. 23. Tel. 454-
37.

Suwituslinnas elumun-'
tüse pärast müüa

JuuksetvÕstus
hästi käidatvas kohas. Kir
jad slt. ~36/4136".

Müüa maja

Haapsalus, ilusa 3-toalise
korteriga, heas rajoonis,
aias 10 hästikandtvat õima
püud. Haapsalu, Wiideman
ni tän. 8.

aoaaaaaaaaaa^

I Ärasõidu puhul müüa
' ainulaadne toormaterjaliga
ja tellinnstega tvarustawd

tttästusi
Teateid annab lvandead
wokaat A. Saar, Tallin
nas. Pärnu mnt. 16—5,
kella 11^—13%.

Raadio,
3-lambiline patareitvastu
ivõtja, ühes akuga, töökor
ras, müüa Kr. 30 eest.
Wana-Wiru 13—7.

Müüa tarvitatud
mootoriõli

vaadiviisi 15 senti kg ja
väike tõldauto. 900 kr. hVrj.'
slt. ~33/4173".

Parimas rajoonis müüa
uus 4-kordnc

kivimaja.
Hind 113.000 kr., wõlg
24.000 kr. Kirj. slt. ..8/
4268".

Miföakse
kirjutuslaud, peeglid, lvoo
did, pildid ja palju teisi
mööbleid ja asju. Kunin
-60 5.

Wäike

talukoht
müüa. Teat. Paldiski nt.
44, teles. 471-46.

Müüa wähekantnd mees
ter. tnmeiininc

Ülikond
keskmisele kasm.. nr. 50.
Suurtüki 17—4.

Hobuseid,
kohased Itmw ja maale, ja
rautatud uusi maawankri
rattaid müüa. Wana-Wi
nl 15—4, talli juures..

Nõmmel müüa

maja.
Hind Kr. 12.000. Äiiftda
Talli una Majaomanikkude
Paimast. Harju 45. .R.

Es.ko'lt. 

Philips

raadioaparaat
müüa. Näha wõib iga
päew pärast kella 19 Koi
du t. 122—10-A. (Pär
nu mnt. ots.)

Nõmmel, supelasutuse juu
res

ehituskrundid
nmüa. Musta-mulla-maa,
suurte õunapuudega. Lähe
maid teateid Mustamäe
30. tel. 320-28.

Ärasõidu Puhul müüa
magamistoa mööbel, tvene
ja prantsuse k. raamatuid ja
wene kirjlltusmasin „Kon
tinental". Lembitu 24—1.

Müüa odatvasti hea kõ
laga

tahvelklaver.
Näha kella 7—9' õht. Wi
detviku 30—11 Tallinnas.

Narwa-Jõesuuus, Kuur
hoone lähedal, niüüa kiires
korras 2-kordne

maja,
palkehitus/ täiesti korras,
ühes ' mööbliga.' ' Suwine
sissetulek 400 kr.' Kohane
pansioniks. Hind 4000 . kr.
Teateid Narma. Wiru tän.
I—lo. E. Pohlak.

Elumuutmise tõttu sood
sasti müüa peaaegu uus
..Singer" kabinet

õmblusmasin.
Kirj. slt. ~26/3726".

MUUa
kaks paari mälismaa häid
ukse-eesriideid, riidest lini
knd, köögiasju, nõusid ja
pööningnkraami. Warea Ka
lamaja 3—17, hootvimajas
tväratva Ivastas.

l.aova mootor
tõstevints

müüa. Kõlionliiie mootor
wöi purjclaeMalc, samuti
otstarbekohane ehitustööde
juures. Näka Mõib igal ajal
S. Patarei 18. masinate pa-;
randustöökojas.

Elektri
juukselõikusmasin

müüa. Wähe tarwitatud, fir
ma ..Sienrens". Teat. kirj.
flt. ~12/4232".

Müüa noor hea
koduna

wõi wanema tvastu wa
hetada. Pärnu mnt. 66
14.

Müüa /vähepruugitud

söögitoamööbel
Täidetakse igasuguseid mööb

li tellimisi. Järelmaks.
Kappeli tän. 11 töökojas.
Tartu maanteelt keerata.

Lüpsilehm
müüa Harku w. Musta
i mäe as. Metsa talu, wõi
Tartu mnt. 62. Jtvask.

Müüa hea.
piiberkašukaš,

hind. 250 kr. Ostjad tea
tagu kirj. flt. ~6/4146".

WV9 WV WWW

Juhuslikult

odavasti müüa
5 juuksekuimatus-aparaati
ühes mootoriga ja sisse
seadega Wiru tän. 13/3.

Juhuslikult ära anda
majandus- ja

rauakauplus
odatvate ostuhindadega, koos

kaubaga wõi eraldi. - Aadr.
Kopli 8. tel. 303-61.

Riietekappe

kasest ja tammest odawasti

lnüüa. Kauba 38 töökojas.

Pääsküla-Kitvimäel müüa

ehituskrundid.
Teateid annab wandeadwo
kaat A. Taar. Tallinnas.
Pärnu mnt. 16—5, teles.
473-35. kella 11%—13..

Äravedamiseks
müüa' odawasti ristpalkidcst
iüumaja 6X6 m ja ait 5
X 5 m. Laitse jaama lä
hedal. Tcat. Allika 12—4,
Tallinnas.

I—2-aasi.. 25—150 sm
kõrged poogitud

õunapuud
20—30 s. tükk. Wälis
õhus malm. loiinamarjä-
Puud. ä 1 kr. M. Reisen
buk'i puukool. Tõrivas.

Tarvitage

juhust!
Wälga kesklinnas Poska t.
13 müüa 2 puumaja, tä
naiva ääres 3-kordue ja
õuel 1-kordne. kahes ma
jas kokku 14 korterit 36
tuba. P. s. ilus uulitsa
äärne aed. Kokku hind Kr.
12.000. rahas wäljamaks
Kr. 5000. ivõlga saab üle
Mõtta Kr. 4000. Omanik
kohal 28. ja 30. sept. ja
1. now.

Tartumaal Nõo ivallas,
3 klu - raudteejaamast heade
hoonetega

keskmine talu

- müüa. Teat. saab Nõo
. post-k. 28. teles. Nõo 32.

Suurima kesklinna kitvi
maja priima

obligasioonid
• ii iiii. Teatada sinnino
, suurus ja tähtaeg kirj.
lstt. ~14/3674".

Ärasõidu tõttu müüa 4-
toalise n

korteri

sisseseade. ?
Kirjs alt. ~6/3666". - 4
Müüa odavasti täiesti korras

mootorratas °
250 ccm., NSU. Narva mnt. r

59—1. , - ij
Soodsate hindadega

ostate ja
tellite '

diivaneid, kušette ja garni- J
tuure. Imanta 34, töökojas. 

Kõrge hinnaga ;
ostan

walgeid pandipileteid, uusi
ja pruugitud ülikondi ja pa

  lituid, jalgrattaid, õmblus- 
masinaid, mööblis fotoapa- t
raate, muusikariistu ja ,
muud Pärnu mnt. 32. Ostu- .
müugiäri A. Arusoo. ,

Briljante,
kulda ja hõbedat
ostab kõrgeima hinnaga
kuilasepaäri' V. Erlang
Kuninga t. 6 ja Narva

mnt. 17

! Wäiksema f
maja. >

sooivin osta kesklinna ümb- 
ruses. ' Wäljamaks 26.000

* kr. Pakk. kiri. slt. „S/
3668". . r

Ostan !

kantud ja uusi ülikondi, {
punaseid ja valgeid pandi- ,
pileteid, suvi- ja talvpali- ,
tuid, õmblusmasinaid, jalg
rattaid ja muud. Pärnu
mnt. 33.

I Antiikseid mööbleid,

kroonlühtreid, vaipu, õli
maale ikoonasid port
«elan- kristall- kuld
|a hõbeaaju ostab ao
tikvariaal A, Pastarua,
V Posti t 7. tel

445-56

t Ostan
1 parima hinna eest kõiki
1 mööbleid, terveid korterisi

sustusi, õmublus- ja kirju
- tusmaisnaid, jalgrattaid, raa
>, dioaparaate ja kõiki muid
t tarbeasju. Teat. telefnoil

428-67 või kiri. slt. ~12/
3672". 

Kellel on ära anda
° hundikoer

tasu eest headesse kätesse,
s kirj. slt. ~2/3662".

Zooivin osta korras

Eesti piibli.
a Esiiiieiic rriiff anc-tajt 1730.
j. Teat. kirj. ühes hinnaga

Ahju tän. 11—S.

Toowin osta otse oma
nikult uuc

puumaja
linna lähemale, tvähese '
Mölaga. Wäljamaks 30.000 ,
kr. Tcat. lirj. slt. „17/ ;

4157". .
tõstja jõhvist

ostab hea hinna eest kõiks.
mecster. ja naister. kantud
riideid, palituid. ülikondi,
ivormi- ja lasteriideid,
sulgpatjn jne. Kirj. stt.
~26/4086".

Ostan kohese mäljamak
suga

krundi
majaga >või ilma Tallinn-
Pääsküla ümbrusse. Kirj.
slt. ~29/4129".

Soovin üle võtta

restorani

võõrastemajaga või ilma pro
vintsi või Tallinna. Pakkum.

slt. ~4/3664". I

Toolvin osta
maja

pikaajalise mõlaga Tallin
na lvõi Nõmmele. Wälja
maks 5000 kr. Kirj. Ta
pa. post.-k. 10. ..Ostan
maja" all.

Toomitakse osta
platvormvanker.

Pakk. saata ühes hinna
äratähendamisega Tallinn,
Falkpargi tatt. 2—7. H.
Nogel.

Soowitakse osta korras
vene tähestikuga

kirjutsmasin. Pakk. ühes
hinna ja firma andmetega
kirj. slt. ~22/4082".

Soovin osta
3—5 hektaarl maad,

mis on viljakandev, või väi
kese talu Pärnu- või Lääne
maal. Soovitav raudtee ja
vee lähedal. Pakkumised
ühes asukoha ja hinna ära
tähendamisega saata kirjal.
slt. ~16/3676".

Elektri

mootori
sootvin osta. kuni 3 h.-j.
Tcat. teles. 310-09 Mõi
kirj. Tartu mnt. 40 ärri.

Toowin osta
krundi

ütfc omanikult. Nõmme»
Pääskülas. 300—400 r.-
s.. hind 1500—3000 kr.
Ääl jamaks puhtas rahas.
Pakk. kirj. ilt. ~25/3725".

Soovitakse osta

koormopresent
Teatada Pärnu mnt. 44,
tel. 424-37. 

Toomilt osta Nõmmele
krundi

majaga möi ilma. Tcat.
asukoht . ühes hinna ja
maksutingimustega slt. ..22/
4242".

. Tornini osta
korteri

Tcat. ühes hinna ja inak
siltingimnstega slt. ..21/
4241".

Soovin osta väiksema
maja

Järve kuni Keila ümbruses.
Teatada maja suurus, ehitus
aasta ja -laad, krundi suu
rus, asukoht ja täpne hincs.
Agendid ärgu tülitagu. Pakk.
kirj. slt. „M. 9228".

Soovin ühismajas osta

korteri
Pakk. ühes täpse hinnaga
ja asukohaga kirj. slt.
„M. 9229". 

Ostja Petscrist
ostab kõrge Hinnaga pruu
gitud mööblit, riideid, kalt
se, wauu kappe, diitvaneid
ja õmblusmasinaid. Wõtab
ka pööuiugute puhaswst '
enda peale. Kirj. slt. ~7/
4227".

Inglise mantli >
ja ülikonna ostan keskm.
kaswule, ainult uus. Kir,
jad slt. ~1/3981".

Tõsine ostja soomib Nõm
utel osta

maja
ilma iuahetalituscta. Pakk.
aadressi, hinna ja suuru
sega kirj. slt. ~10/4270".

Ostan
igasugu pruugitud maja
kraami, pilte. raamatuid,
riideid, saapaid, manu ra
hasid. pühakujusid ja kõi
kc pööningukolu. Kirj. slt.
..38/4218".

ui# MÖÖ,,Ii"

veoks

autod

|a töölised saada.
Tel. 30623. Laulupeo 22.

Korralik ametnik palub
laetut

Kr. 70.-
kindlustuse wastu. Teai.
kirj. slt. ~38/3738".

1 Kaks korralikku maa
- noormeest soomiwad

tutvust
tõsiselt cllusuhtmvate prci
lidega wõi prouadega. Fo

' to sooivitaiv. mitte nõuiaiv.
mille mittemceldiwuse kor
ral tagastame. Kirj. ühes

° enesekirjeldusega Kurna P.-
ag., p.-k. 12. Kõrb 26.
Raudjas 20.

! Lutikate

j t. putukate hävitam. tar
vitage pudel RM vedelikku-

Aastaid Ivälismaal wii
z binnd meremees sooivib

I tutvust
neidudega maalt, kes oma

- ivad talukoha. Wäike eite
tcfivicliniv. Karjad: R. Te
ra c- 21 i, Alew Co Ä)kes
- scrS. W Mooriom.

I Mount Ztuard Sqttar.
Cardifs. lingland.

Kui Teie taskud
haisevad,

siis tarvitage bensiini 
asemel j

• BONALIINI * j
Ideaalne põletisaine

tulemasinaite. '
Ei haise! Ei suitse! <
  ühest korrast täitmi
sest aitab nädalaiks!

• BONALIIN • 1
on müügil rohu-, värvi- 1

ja tubakakauplusis.

Egon P. R. Gerretz
Pikkjalg 3, Tallinn,
Rataskaevu 6, tel. 411 -80

A. M.
Lellest, koera nägin, kuid
möödusime. Pal. reat. kirj.
slt. ..23/4243-".

2 soliidset daami soo
witvad samasuguste här
radcga

tutvuda.
Kirjad palume saata Nõm
me jaama raamatukapp!
nõudmisel. ~20/4280".

Mikroskoope,
tompasse, fotoaparaate,
orille jne. parandab peen
mehaanika eritöökoda

UiSchiefiier

RAEKOJA PLATS 42

' Korralik kindla teenis- ;
iusega 19-a. noormees soo- -
wib

tutvuda
tütarlastega aastais 18—
20. Kirj. slt. ~12/4272".

Tutvust
soowiwad korralikkude wa
nematc härradega pr. 44,
pr. 43. pr. 42. prl. 24,
prl. 18. Kirj. slt. ~19/
4239".

Surnute transport
moodsa autoga linnas ja
maal. Hind odatn. Telliin.:
Tobiase 19. teles. 300-98.
A. Pippar.
Jntell. hcasndamcline noor
mees soowiks

tutvuda
samasuguse neiuga, manus
22—30 a. Kirj. slt. ~7/
4147".

Brünett mees
  tutvuks

iõsischingelise tütarlapsega
abielu . mõttes, tvattus 18
—25 a. Kirj. slt. ~12/
4112".

Pikemat kasinu noormees
tutvuks

tütarl. Zooinitaiv manus
18—21 a.. ja kasinult
mitte alla kcskm. Kirj. slt.
~24/4124".

Hea juhus!

Annan edasi eesti ° ainu
laadsema moodsalt ' tvälja
töötatud kunstsarwest sil
iide tvalmistusmiisi / ühes
materj. ja I auhinnHza
kroonitud tööprootvidegä.
P. s. õpetan ' töö ja
sisselõikamise selgeks. Ala
on mitmesugune. - kerge,
hutvitam ja hästi sissetöö
tatud. Sobitu hästi kõr
jvaltccn. Teateid saab kir
jal. tvõi suus. Tallinn.
Liimalata 106—2.

Lutikate
ornöiakate ja rottide hä
tvitamiseks mõjuwaimad tva

hcndid. Müük ainult - Pikk
43—1. Trõkotv.

Korralik blond neiu soo
wib leida tõsise korraliku

meestuttava,
man. 33—45 a. Kirj- fli.
..17/3757".

Soovin laenata
mäikscma ' sunnna I obli
gatsiooni kindlustusel. Kirj.
slt. ..32/3732".

Lp. kaupmehed!
Kes teist juhuslikult on
saanud Mõõra paki 15.
18. skp. Eesti Kaupmees
te Majandnskeskusest, Es
tonia pst. 27? Palun
pakk mactuaiasu eest sinna
ära tuua.

Der einer
guten
äeutsehen Radloffrma
kiir Estland unter vorteil
haften Bedingungen zu ver
gebcn. Off. erbeten in der
Expd. d. 81. niederzulegen
..26/4166".

Hra Oru,
palun Teid ilmuda kuni 29.
9. 1939. a. oma asjade järe
le hiljem müün asjad kulu
de katteks. Kippel.

Karsked ja korralikud 40
—55-a. kindla sissetulekuga
mehed, teiega soovivad kii
resti

abielluda
3 tüsedat üksikut naist 
pr M., iseseisev äripidaja.
pr L., iseseiv. ametialal, prl.
R.. kindlal kohal. Kirj. slt...2/4182". '

Rakveres

võtavad „Päeva
lehe" Ja „Laste

Rõõmu"

tellimisi ja kuulutusi

vastu Ja mUOvad
Üksiknumbreid!

; E. Priiman, Pikk 24
i N. Erna, Lai tän.

M. Nurk, Lai tän.
Ed. Läte, Lille tän. 15

' ' Videvik, jaama raa
loh

t J-- JRikken, Tallinna 20
LNjja Majandusühitas

Marie Talla, Vaksali |
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Inglise, prantsuse, saksa,
hispaania, itaalia, wene keelt
õpet. wilun. kõrgema har.
meeHõp. (ka wäik. grup )

Berlltzi ja Mertneri
meet. kiirest» ja põhjal

rääkima. Ladina k. t. Pärnu
nmt. 16—9. Tel. 410*98.

Saksa ja jirantsusa
keele tunde annab wilu

nud tvalmistäb
eksameile. .Rääkida tl. 3
6 UuS täil. 16—9 hooiviZ
toõi Aül- tän. 13.

Klaveri- Ja

laulutunnid
(itaalia.',', meet.. hingamis
tehn.. hääleseade. ettekanne)
Süda 2-r-l. Kõnet, kella
2—3 ja' 6—7.

.. G. Grohniann.

Klaveritunde
annab konserwätoormmi
kõrg. kurs, üliõp. Teooria,
solfeggiõ' Lõpetus. Algajaile
kiirtnrsÜA. * Hümitmv kama.
Kõnet, -kella 10—12 sa 4
—6 Lenibitu 10—2. Tel.

475-44. '

jälle oma '' 7
inglise Ja 7 prantsuse.

keele tuftüdega 2. oktoob
ril. G. Rosenbaum—- dipl.
keelteõpelajanna.., Uus Maa
ilma 11—3: * raakida1 : kella
3-5.  

Väikesesse saksakeelsesse

mänguring!
wõetakse wee! niõni laps.
Hoolas ettekvalmistus koo
lidele. - Läbi r. kl. 10—
12 .ja 5—6 Köleri 10—4

Antakse Matemaatika- ja
saksa' keele

tunde.
Dkmeesi 6—l.

Rootil, saksa,
pränts.' ja tvene k. tunde
ja jareleait. nõrkadele õpi-

Nõmme, Raudtee
23/4. jaama wastaZ.

' Matemaatika-,
eesti,. inglise ja saksa ?.
tunde" ant. 12 õppeaasta
(ka Shwkolledzi) ulatuses.
Ettewalm. kõiksugu eksa
meile. Süda 16—3. Äv
dus kl. 9—l ja 6—3.

Sootvin.
vene keele

tunde inglise., keele tundi
de wastu. Küsida Lembitu

Era

ooperistuudio.

iWiutfifaala Peeter Paul
Lüdig. Lmvalinc ala 
Eino Uuli. Liikumise ala 
Helmi Tohwclmcnm.

Õppetöö algus

7. okt. 1939.
Olcftistrcctimitic ja läh. teat.
Pikk 36—26 iga p. 2—4.

Inglise, piinlsuse, itaalia,
hispaania, saksa, vene, eesti
keelt õpetatakse

Berlitzi meetodil

Brošüürid ja isiklik proo
vitund maksuta. Sakala t.
39—5. . .. .

Kooliõpilasile
saksa k. tunnid meesjöuit

30 s. tund. Teat. slt.
~15/4275". 

30 s. õppetund.
Põhj. saksa keele rääk. õpe
tus. Konversatioon ja gram
matika. Sauna B—s.

Majade valitsemise
ülesandeid lvõtan sood
sasti enda peale. Paki.
ühes' tingimustega saata

slt. ~39/3079".

-Vilunud keetja
soowib kohta ' restoran» wõi
kasiinosse wõi üksiku suu
re - perenaiseks. Ennem
keetnud kasiinos. Teatada
kirs. slt. ~33/3978".

Vanem teenija
soowib kohta paremasse pe»
rekonda. Keedab hästi.
Äõib ka Nõmmel olla.
Teles. 362-36. Helene.

Hiiu tütarlaps
soowib tuduja juure õpi
laseks. Kirj. slt. ~30/1130"

Hiiu tütarlaps soowib
majateenijaks.

Omab tunnistused. Kirj.
slt. ..31/4131".

Kammija
otsib kohta. 'Omab kutse
t»mnistmS. Kirj. slt.- ~251

4i65v.-1

Pagar
kondiiter.

karske, kutsega, soowib tööd.
Nõus ka .müün sõitma.
Kirj. slt.- ~27/4127".

Aus .neiu soowib
pässfkohta.

OSkab keeta Oi' olemas
tunnistused. Kirj. slt. ~4/
4184"./

ZLanem teenija
palub Ktthta.

Armastab lüpsi. dSküb kee
ta. omab tmmistused.
Kirj. slt. „8/4l8S".

' Kojamehekohta
• soowib aus ja korralik
' wanem abielupaar. On

kauemat aega kojamees
olnud. Klrj. f1i.,,26/4126"

1 Lp. majaomanikud!
: Wõimaldage keskealisele töö

kale. - puhwstarmastajale
. abielupaarile-' majahoidja
' koht. Omame sootvitused.
. Kirj. flt. ..16/3716".
> Keskealine abielupaar otsib

majahoidjakohta
Poska 21—S. Majahoidja,

T~to&š£~7.

2»a. aiamajanduskooli lõpe*
j taja.ojnab ka assistendikutse,

soovib kohta kae aednikeks,
assistendiks või majahoid
jaks. Omab' aianduse alal
pikaajalise praktika. Kirjad
slt. MlO/3670".

1 Vilunud ehitaja
- vajab tööd.

i' Võib ka oma materjalist
; tchä. Kirjad slt. ~39/4179".

Wanem lasteta abielu
paar. otsib- 

kojamehekohta.
On,, kauemat, aega koja

' mees. Tunnistused, olemas.
' Kirj. slt. ~21/4121".

Lp. trükitöösturrdl Pa
lun tvõrmaldage korralikule
karskele

ksrjasatliijale
tööd. kas Tallinna tvõi

' prowintji. Kirj. slt. ~34/
[ 4134".

i Mulgimaalt sõitnud prl.
palud tSfid

1 riigi- tvõi eraasutusse,
raamatupidajaks wöi fct
vetäri-ks.. Kirjutab masinal
ja. walitseb tveidi saksa
keelt. Wõib ka praktikakohi
olla. Kirj. flt. ~5/4145".

Passijad
; keeduoskusega, otsiwad tee
- nistust. RSägitvad rootsi
ja eesti keelt. Käiweck
oma korterist, mnatvad tun
nistused. Kirj. flt. ~18/

' 4073".

Lp, tööandjad!
' Wõimaldage noorele neiu
' le koht tööstusse, õpilaseks
tvõi pasfijaks wäikefesse
perekonda 6 päetva nada
laS. Kirj. flt. ..36/40SS".

t Haritud preili otsib enne
lõunaks ~

kohta
laste juure tvõi - mõnel
muul alal. Kirj. flt. „38/
4098".

Majahofdjakohta
2. tvöi 3.. linnajakku ot
sib keskealine ilma laste
ta abiewvaar. Teeb kõik
ettetuletvao remonttööd.
Mees on karske, ei tvõta
tviina ega suitseta. Q:naö
kauaaegse töökoha. Kirjad
slt. ..20/4080".

J-seseiseiv teenija sootvib
wastatvat

kohta.
Oskab hästi keeta (soe ja
külm köök). Kirj. flt. ~26/
4126".

Algkooli lõpetanud poiss
otsib 

Jooksupoisi*
kohta,

Kirj. slt. ~13/4113".

V. a. laevaomanikud!
Palun noor

mehele trümmerikoht lae
tva. On enne sõitnud ma
smaö ning omab töökoja
praktika masinate alal.
Kirj. slt. ~8/4108".

23-a. korralik töökas ja
püüdlik noormees

otsib tööd.
Ennem töötanud tööstuses
ja ladus. Rahul igasugus

! te tingimustega. Kirj. flt.
! ~34/4004". 

. Kommertsgümnaasiumi ha
ridusega tütarlaps

' pai uh toonistust
ärisse, kontorisse, tööstus
se. Rahul kõigega. Kon
toritoödeö tvilumus. Kirj.

I flt. ..33/4093".
1 Lp. majaperemehed!
| Ndor korralik lasteta abi

elupaar otsib majahoidja
kohta. On tvapem töpta
nud sel alal. On aMeti
poolest ehitustööline ja

. sellepärast tvSib ära teha
kõik maja juures ettetule
load remonttööd. Teatada

' !iri- W. ~28/4088".
AnS ja korralik Saare

maa tütarlaps
( palub tööd.

> Töö lvõid olla ükskõik
. missugune, ei põlga ühtki
> tööd. Enne on kauemat

aega kohtadel teeninud.
Nõus ka ära sõitma. Kirj.

. slt ~27/4087".
Korralik neiu sootvib

teenija- wõi
paseikohta,

. Keedab iseseisivült. Kaue
l mat aega kohtadel tööta

nud. Kirj. flt. ' ~17/4077"

Korralik hiiu tütarlaps
sootvib

kokaablks.
Warem töötanud kinnises

. klubis. Kirj. slt. ~32/

. 4132"

Lp, töösturid!
Äõimaldage neiule tööd
ükskõik mis alal. kui äi

» milt oleks töö sa ivõimal
-1 daks äraetamije. Kirj. slt.
' ~29/4249".

Vanem teenija
soowib kohta. Mõistab kee
ta. Armastab. lapsi. Äöib
ka wäljasöiduks. Kirj. slt.
~22/4122". 

Energ. . proua
palub kohta

ärisse müüjannaks wõi
westor. kelnerinnaks. Wa
lits, keeli. Ennem tööta»
nud. Wöib ka ärasõiduks.
Kirs, slt. ~33/3656".

liaiskokk

vajab tööd. Kirjad sh. ~1/
3661". 

Lp. tööandjad! |
Palun wõimaldage 28-a.
naisterahwalc mingit tööd.
kas passijals wõi kuhugi
mujale. Nõus kõigega.
Kiri. M. ~23/3723".

Wanem har. prl. (dipl.
õpetaja)

soovlh kohta
suuremate laste j. poo-
UU päawaks wõi mõneks
tunniks, saksa ja wsne k.
ptakt.. koolitöödes järele
ait., mängib klaweril ja
Harmooniumil. Teat. kirj.
slt. ..9,3660".

Lp. rtftsepad,
võimaldage rätsepatöös vilu
nud naisterahvale abilise
koht rätsepa või vestitegija
juure. Võib ka olla paran
dus- ja ümbertegemistöö.
Kirjad slt. ~23/3683". -

Wilunud

raadiotööjSud
soowib Parandada ja ehi
tada aparaate. Kirj. Lii
tva p.-ag.. postkast 20. P.
Kulduta.

Maatütarlaps
palub majateenisakohta.
Wöib. ka oma korterist
kara. Kirj. slt. ..24/4204".

üksik wanent teenija

soovib kohta.
Keedab iseseiswalt, tunneb
kSik majatööd. Räägib we
tte keelt. Tunnistused ole
mas. Kirj. flt. ~3/3743".

Kutsetunnistusega

potisepp
wajab töpd. Teeb oma kui
ka peremehe materjalist.
Töö odaw ja korralik.
Kirj. flt. ~20/3760".

Naisterahvas

tahab päeivatööd. Teatada

kirj. flt. „14/3754".
Hästi wilunud

juuksurneiu
soowib kohta m eeste töö ala
le. Kirj. slt. ~40/3700".

- Wenelanna soowib 

passikohta.
ldeedab iseseiswalt. Teat.
Nõnune. Raudtee täu. 13.
kauplusse.

KarSlc. kutsega

pagar
otsib testivat teenistust.
Teeb kondiitri- ja Prääniku
tööd. Nõus Ivälja sõitma.
Kirs. kusti 30. sept. Pär
nu. „ Pärnu Päewaleht".
..Pagar". 

Lp. õmbiejadT
Wõimaldage tütarlapsele käe

alusekoht. Kirj. slt. ~5/
3705".

Noor 18-a.
tütarlaps

palub kohta perenaiseäbikS
tvSi muud tööd. Kirj. slt.
~2614206".

Wilunud
puusepp

otsib tööd. Teeb uusi ehi
tusi ja renwnttööd. Kirj.
slt. ~3014210".

Juuksur-proua
otsib kohta meestetöö alal.
Wõib ka möntd päewad
nädalas töötada. Kirj. slt.
~2418724".

Remonditvõimeline
II liigi aMtojiihi ;

foowtb kohta ' linnas tvöl
maal. Teat. kiri ' slt.
~13/3758". !. .

Lukusepatööd täieliselt
tundja 28-a. Saaremaalt
sõitnud

noormees

sootvib sopaabiliseks wõi
lukusapatöötuppa. Teät. kirj.
slt. ~19/3750".

26-a. neiu 'otsib
majateenija*

kohta,
sooiv. oma korterist käimi
sega. Kirj. 51t^.,11,3671^.

Rfitsepad!
Wähe wilunud rätsepaabi
lme soowib tellitud Pint
sakutööle. Kirj. slt. „4Ö{
3740". 

Wilunud
lokkija

soowib kohta. Wõib ka
läupäetviti tulla. Teatada
kirj. slt. ~713747".

Keskealine nalster.
soowib teenistust isesciswaks
perenaiseks. Soowitatv üksi
ku majapidamises. Omab
soovitused, tvarchu töötanud
mitmel alal. Juhul wõib
olla ka wäiksem kobt, kus
oleks wõimalus .lõrwal teha j
õmblustööd. Kirj. slt. ~39/1
421 p".

Esimene kuu palk
sellele,

kes soowitab kutseoskusega
isikule keskkütja-mäjahoid
sakoha. Teat. kirj. slt. „3l
4223".

' Korralik kutsetunnistusega
keskkUtJe-maJaholclja

soowib wästüwüt kohta tohe
Wõi tuletvikus.

Teat. kirs. slt. ~4/4224".

Lp. pagarid!
Kaks korralikku töötundi at

. pagaripoissi. soowitvad töpd.
Teat. kirj. slt. ..41/4271"

?asun saltole,
kes soowitab alatise töö
korralikule töötnehele töös
tusse ivõi ärisulaseks. Töö
tvõib ka wäljaspool Tal
linna olla. Pal. kirj. slt.
~39/4259".

Kaks korralikku noort
tütarlast

soolvilvad tööd ükskõik mis
alal. Endal korter. Kirjad
slt. ~37/4267". 

Soovin
kaasa lvõtta müügiks äri
desse igasugu miueivaid
wäikeartikleid, pudukaupa
ja uudiseid. Teatada 
kirj. slt. ~33/4258".

Poolöpptnud

tisler
otsib tööd. Kirjad slt. ~14/
4234". 

Neiu

soovib kohta
laewa ettekandjaks. Wõib ka
kööki, kus saaks osa koka
kunstist. Nõus' ära sõitnia.
Mrj. slt. ~26/3636".

Rätscpatöös tvilnnud

noormees
otsib teenistust. Kirj. slt.
~41/4231". 

Praktikaga täiskarske töö

111 liigi autojuht
palub kohta sõidu- tvõi tveo
masinyle. CliStan weomasi
nale. Kirj. flt. ~8/4223".

Wilunud
manufakturist

palub Lohta. Tunneb ka
walmisrUete ala. Kirj. slt.
~31/4291".

Neiu, kes on iseseiswalt
majapidamist suhtinud,

palud kodta
üksiku härra juure pere
naisest?. Teat. kirj. slt.
~19/4079". 

Leivategijat
tarlvis lindlale kohale.
Kaubelda Pärnu mnt. 33.

Linna ligidale maale
tarlvis

teenijat-müüjat.
Kaubelda kestn.. 27.-- skp.,
kl. 9—12 päetval Waes
tekooli 7—lo.

Wasan wilunud

Juuksurpreilit
meesietööle. Liitvalaia 56
—4.

Nooremat tütarlast tarlvis

majateenijaks.
Tartu mnt. 32. A. MBd
kauplus.

Pealsetegija
lvajab steppijat ja > laua
töölist. Narwa m. 43—4

Waja lvilmiud
rätsepakäealust

tellitud tööle. Põhja pst.
o—-2.

Kartulivõtjaid
tauvis Tallinnast 15 lm.
Kaub. 27. sept. kella 9
11 Paldiski ni. 40 hoo
wiS.

' Waja 2 lvilunnd
ehituspuuseppa

uste ettepanemiscks. Heina
22. ehitusele.

Linna ligidale tallu tar
lvis

> teenijat
sa kartulstvötjaid. Kaubelda
kella 10—12 Tartu mnt.
78, kaupluses.

Tüdrukut
i lvajatakse linna ligidale
tallu. Kaub. kella 10—11
Pärnu mnt. 73.

Teenijat
lpesuga) tarlvis. Tulla

. Kullasepa s—l, kella 0—
11.

Teenijat
tarlvis Nõmmele, tväike
sesse perekonda. Pesupese
niine tarwiline. Lähemalt
Tallinn. Kaupmehe 20—
12.

Aastasele kohale Tallin
> nas ivasataksc head

cellomängijat,
kes ka akkordionil mängib.
Teateid saab W Kala
maja 7-a—12...

2 ette

kandjat
tarwis söögisaali. Wõõr»
keelte oskus soowitaw.
Kirs. saata flt. ~7/3667".

Waja

ehitustislerit
{mitte punseppa) Kungla

' 3 l—s.

Pesuroajja tarvis

triikijat,
kes varem pesumajas tööta*
uud on. Läbi rääkitna tulla
kella 12—1 ja 6—B õht.
Fählmanni 11. 

Lapsehoidjat
wajatakse aastase 10-pfc
juure. Tulla kella õ—7
õhtul Graniidi 23—7.

Kartulivõtjaid
tarvis. Kaubelda 27. skp. kl.
10—12 Heeringa tän. 25—1.'

Vajatakse

passijat
(vanemat inimest) 3-a. lapse
juure. Tulla Lembitu 29-^5.

Vajatakse

meesjuuksurit
ärasõiduks. Kirjad s!t. ~21/
3681". 

Vajatakse vilunud '
ettekandjat.

Kesk Kalamaja 6, söögi*
saali.

liiiiiiiim.

Wajatakse

ehituspuuseppi

ja

duco-värvijat.
Läbi rääkima tulla hommi
kul kl. v—lo „Kawe" tehas
tessc Wolta 1.

»»»>»»»»>»

Rätsepaid
laagripintsacku- ja palitutöö
dele kohe tvaja. Tööd aasta
ringi. Teat. kirj. flt. „37/
4217".

Tubli asjatundja

mölder
saab kohe koha suuremasse
moodsasse weskiSse. Teatada
kirj. flt. ~2/4222".

Wajatakse

meesrätsepat.
Tulla läbi rääkima Pär
nu mnt. 66—10.

Tarwis. noort wilunud
kellaseppa

ärisse. Soowitaw grawee
rimise oskus. Teat. kirj.
slt. ..32/4002" wõi teles.
313-68.

Sulast
ja karjast lvajaiakse linna
ligidale tallu. Kaubelda
27. skp. kella 11—12 Pal
diski mnt. 40 hoowis.

TarwiZ

tislerit

Lennuki .50 töötuppa. •

Waja kutselist

viina

meistrit

Kirjad Rakwere. p.-k. 73.
..Wimameister".

»»»»»»»«»»»

õmbleja juure

õpilast

waja. Liiwalaia 98—2.

Kokka

tarvis. Liivalaia 53, resto
rani.

Wajaiakse pesukotia

triikijat.

Kirj. slt. ~37/4137".

Naispikolot

tarwis Sauna täit. 1.

Ettekandjaid

waja kohwikusse. Tulla kl.
6—B õhtul hotell Euroo
passe. Küsida ukj Hoidjalt.

Tütarlast

tarwis vassijaks. Teatada
kirj.. slt. ~34/3654".

Kingseppa

tarwis wmiaparandusele.
; Lennuki 56.

Tööstusse waja kuni 20-a.

tütarlast.
Tulla läbi rääkima Kesk-
Lnwa I—4.

Juuksetööstusse lvaja täkse
nooremat. tööjõudu

meestetöö alal. . wõib ka
praktikant olla. Kirjad slt.
~15/4155". •

Tarwis
majateenijat,

' kes keeta oSkab ja lun
> nistused omab. Uus Ta
. tari 3—l.

Otsitakse heasüdamelist
lapsehoidjat

ärasõiduks 4-kuise lapse
i juure. Palk 20 kr. ' kuus.

Teal. kirj. slt. ~3/4143".'

Tarwis ntuniwiisi
rätsepat»

fcš on lmliuiiiö fa üm»
bertegemistöös. Käealune
on olemas. • Tasu luni 60
senti tunnis. Harju 30—

17. ... !
Wajatakse aivatatawaSse

torduainotekauplusse wrlu
nud. keeliwailtsejat

müüjannat.
Pakk. kirj. slt. „0,410 S".

Wajatakse

äriõpilast,
te» räägib kolme kohalikku
keelt. Tulla Wiru tän. õ.
Firma „Asart".

Tarwis
kudujat

kahi ja üht õmblejat hea
palga eest. Waua Kala
maja tän. 3—36.

Oma kodus
tööd võib saada

kes oskab lapsepalituid va
nadest ümber teha. Ostu
müügiäri. Tartu mnt. 32.

Kingsepp
leiab kestwa töö wanade ja
uute meester.-tööde alal.
WSib ka käealuses tulla.
K. Terasmaa. Keilas.

Wajatakse noort karsket
kutsega

kondiitrit
Wiljandi, Kauba 7. M.

NigÄ. j 
Tallu maja

kartulivõtjaid
160 senti päewas. Kaub.
27. skp. kella 10—11
homm. Heeringa 22—13.

Tislerit

tarwis Jõe tän. 14 töö
tuppa.

Puuhootyi wajatakse tublit

hobusemeest
sulalt. Kaubelda Tatari 43
puuhoowis.

Köögiteenijat
wajatakse Liimalata 42.
söögisaali.

Tarwis
äriõpilast

oStu-nmügiärisse Tartu m.
34.

Kartuli

võtjaid
tvaja Jakobi 22—5.

Pudu- ja pefuäri wajab
3 kohalikku keelt walitsejat
noort neidu

Õpilaseks.
Palk Kr. 15 kuus. Pakk.
kirj. slt. ~16(3756".

Ehituspuuseppa
tartviS kesttvale tööle Mul
la 8. Pruuberg.

Wajatakse..

majateenijat.
Nõmmel, Nurme 8. tagu
mine maja..

Wajatakse rätsepatööala
mõisthvat

naisterahvast.
Pikk tän. 46—2. .
Wajatakse wäikeseSse pe

rekonda ausat'

maja

teenijat.
Narwa mnt. 45—7.

Wajatakse wilunud

Kingseppa
meeste- ja naisietöölc.
Tulla Pärnu m. 6. äri 8

lüaa apteeki
tarwis naispraktikänti. Soo

witatv. kes ennem on mö
ned aastad apteegis töö
tanud. Kirj. slt. ~11/
8751".

Juurvilja

koristajaid
tartvis. Tulla 27. skp, kl.
o—ll Paldiski m. 30—1

Wajatakse wilunud

sokikudujaid ja

baretikudujaid.
Mj. slt. ~31/3731".

Pesumajja tvaja

triikijat,
kes ka tärgeldatud tööd
tunüeb. kolmeks' päewaks
nädalas. Kunderi 25. pe
süütaja.

Maale majatöödele (mitte
tallu) tvaja kaht töökat

teenijat
Tulla kella 4—6 W ilmsi
tän.' 20—7.

Waja 3^s-aastase poisi
juure

tütarlast
(soowitaw maalt), keswei
di oskab majäpidamist. Il
nmda kella 10—Vi3 Suur

; tiiki tän. 28—3.
Otsitakse

õmblejat,
kes oina kodus lasteriideid
teeb. ja teist töökotta. Kirj.
slt. ~1714107".

Korralikku laStearmas
tajät

ilksitvenijat
tvajab 3-liikmeliNe intell.

! perekond. Tulla kella 4
. 7 p. l. Ncinlvaldi 5—6

(Kunderi täit. pöördu).

Keevitajat,
kes elektriga ja antogeent
ga töötada oskab, kohe
tvaja. Tulbi 0. Tööstus
Lindorg.

Waja kasuka- ja mantli
ümdiejaid,

kes iseseisvalt töötawad.
Tulla kl. B—l 7 Pikk '36
'—-6.

Linna- . ligidale maale
tarwis täiesti wilunud

King»eppa.
Teateid saab kl. 4—3
Kungla (Prii) 44—11.

Teenijat
wasatakse linna ligidale
tallu. Kaub. 27. skp. kella

9—ll Weerenni tän. 8
—4.

Lihakauplusse tvaja wi
lunud ausat kautsjonitvõi
melist

mUUjat. '
%% peale. SBSib ka osani
kuna töötada. Kirs. slt.
„27/3727", 

Wasatakse

puuseppi
wälsasöiduks. Kaubelda nel
japäev)., 28. sh>., kella 11—
12 restorani ees. Endine
ölchtvrite kõrts. .

Vajatakse
wilunud rätsc-paabilist telli
tud töödele ja käealust laag
ripalitutööle. Kirs. teatada
flt. „31/4231".

Wasatakse ärasõiduks res
tvram

puhvetipreiiit
ettekandjat.

Wöib wilumatu olla. Kau
belda kella I—2 Wene tän.
13—2.

Trükikotta waja
trükkljat,

wöib ka õpilane olla. keS
iseseiswalt kiirpressil töö
tab. Pakk. stt. ..38/4258".

Waja tellitud tööle
rätsepa

käealust
Kullasepa tän. 9.

varustatud
tööstusse tarvis

osanikku
kapitaliga 2000—4000 kt.
Kaasatöötamine soovitav.

Teatada kirj. slt. ..M.9230".

Hommikupoolikuks wajatakse
3-aastase lapse juure .

hoidjat
söögi ja korteri eest. Soo
lvitaw õhtukooli õpilane. Ktrj.
slt. „1/4261".

Waja wilunud

mantliõmblejaid
. Kullasepa 5—2.

Tärwis loomatalitajat

tüdrukut
liuna ligidale tallu. Kõnelda
4—6 Sakala tän. 12—9.

Tislereid

: «vaja U. Tatari 12. ' !

. Tappis !

poleerijat

Oksa täin 12.
Waja kaht

müüriseppa
Nõmme, Pärnu mnt. 49

—5 (Rahumäe). j
Jalanõudetööstusse tarwis

tsvikkijaid

28 eit c 17—4.

Kraami- ja torukraawi

töölisi
i waja linna lähedale maale.

Kaubelda kesknädalal, 27.
sept. kl. B—9 Pärnu m.
76. hpowis.

ANUW

TaIII n n a  

Läbikäidav tuba
ära anda ametiskäisale
neiule tvõi kooliõpilasele.
Lai B—s.

Väike
möbl. tuba

kutte, valgustuse ja telefo
> niga kohe üürile anda. Kü
-1 sida kella I——6 Jakobsoni

tän. 54—7.

Kaasüüriliseka
wõib tulla kindlas ametis
käija naisterahlvas üksiku!
proua suure Planeedi B—j

. 9. Tulla Koidu tänawalt.

Südalinnas keskküttega
c majas wälja üürida suur

möbleeritud tuba
erasissekäiguga, telefoni ja

. wauni tarwit. Kõlwuline
arstile wästuivõtuks. Kü

. sida kella 3—5 tel. 466-
00.

Vajan korralikku

. mees
kaasiiiirilist.

Viimsi tän. 49—2.

Omaniku surma puhul
wänem sissetöötatud

fukusopa
töökoda

• itHe-3 . sisseseadega edasi
» anda. Teateid Pärnu nt.

63—1.

'SÖSIjö üürida

korter
2 niba. köök. ilata

esikuta. Too tän. 12—8.

Kaasiiüriliseks

tüpiO tulla W. Kompassi
9—7. 

Müüa kohe 2 head lüps»
tnatulijat

lehmar
Seal kaubeldakse ka sulast.
Jmanta tän. 8 pesumajas.

2-toal. korter
vannitoa ja köögiga kesk
küttega kivimajas üürile an
da. Kreutzvaidi tän. Lähe
malt telel. 322-11.

Ära anda
lihakau))lus

heas rajoonis, nõuetele tvas
tawate ruuntidega. Kirjad
flt. ..23/4083".

Pool töötoaruumi
ära anda tislerile tvõi sa»
dulsepale Liiwalaia t. Kü
sida Wilmsi tän. 87 puu»
tviljakioskist.

Majanduttarvete
äri

käidatyamal tänowal. sisse
töötatud. rutuliselt. elu
muutuse tõttu soodsast:
edasi anda. Pakk. kirs. sit.
~17/3637".

Väike korter
keldrikorral kojamehetööde
eest ära attda wanemale
lasteta abielupaarile. Kaa
sani 5—2.

Wäike 1 -toaline

korter
ära anda Nuus Kalamaja
lö. Küsida krt. 1.
Antakse üürile eraldi sisse
käiguga suur

tuda
ühes küttega, ilma mööb
lita. Sobitu eluruumiks,
kontoriks tvõi organisatsi
oonile. Näha iga päetv kl.
3—6 p. I. Narwa mut.
10—4.

Hästi
möbleeritud taba

erasissekäiguga. kütte, ival
guöwse ja tvanni tavtvitu
soga wälja üürida intell.
härrale. Muraka 7—6.

Vaja >
naiskaasUUrilist

: korralikku majja Narva mnt.
Teat. kirj. hinna ja elukut
sega slt. ~29/3689".

Toiduairtete
kauplus

edasi anda. Soodus juhus.
Küsida Raekojapl. ajalehe
kioskist.

Korter
—1 wäike soe tuba ära
anda wanenmle isikule kiud
laS teenistused wõi pen
sionärile. Künka 9—B Las
namäel. Näha kl. 4—6
pärast lõunat.

Südalinnas ära anda
korter

2 Luba, köök. esik ja
waunituba. ä 42 kr. Uus
tän. 29—2. Lähem, ma
ja oman. krt. 8 hoonus.

üürile anda möbleeritud,
köögi tarwitusega -

toda -
uues majas, kindla tee
nistusega isikule. Widewi

' ku 35—8. Näha tvöib pä
rast kella 17. 

I—2 inöbl. head
tuba

üksiku vrdua juures ära
anda. Tätari 21-a—ls.
Sissek. .Lätte tän. Kolla
4—7. 

Dlöbleeritud
tuba

erasissekäiguga, tvUmnga,
soliidsele üürnikule ära
anda. Küsida kl. 9—12 ja
3—5 tel. 484-54.
Wälja üürida puhas eraldi
sissekäiguga

tuba
mööbliga wõi ilma. kesk
küttega majas lvaikses pe
rekonnas. Näha kella 5—7
Karu tän. 11—rll.

Puhas erasissekäiguga

tuba
wälja üürida Suur Laag
ri 4—5. Küsida kl. 11—2
sa 4—B. (Sissekäik pa
raaduksest.)

Liitva 16—8. uues ma
jas. ära anda üksikule isi
kule päikesepoolne sa eraldi
sissekäiguga

mööblita tuba
ühes wa,mi kasutamisega.
Näha kella 5-st p. l.

Ära audä hästi sisse
töötatud

nata- ja klngsepa
tarvetekauplus.

käidumas kohas. Kirj. slt.
~6/3746"

Lihakauplus
rahwarikkas kohas elu
muudatuse pärast ära au
da. Ruumid T. W. nõue
tele täiesti Ivastawad.
Teai. tirj. slt. .. 13/3753".

3-toaline

korter
ära anda. Küsida Januse
ui tän. 7. majahoidjalt.

Ilahwarikkas rajoonis hästt
sissetöötcttud

puuvilja
kauplus

ära anda. Küsida kella 12
—4 Kesk-Kalamaja tän. 1
viniwiljakanplusest.

Korter
4 tuba, köök, 2. korral

t ära anda maitsele Pe
. rekonnale. Wase 4—l.

Ära anda nõuetele' wäs
taw toiduainete

kauplus
1 ühes piimaruumiga. Kirs.

pal. slt. ~39/3739".
KaasUUrllfse

korter
ära anda köögi tartvitu

' sega. Soowitcüo pensionä
' rile. Suur Raewalla 57.

Toakaaslaseks
tvõib tulla 1. okt. f. a.

' alates korralik kindlas tee»
' nistuses noormees Kadri
' orgu. Roheline aas 12—

7. Näha tvõib kella 17
—l9, tvõi kirj. slt. „I's/

3715". 9
' Renoiv. soe

' korter
5 tuba, teen.-tuba, iixrrat,

köök üürile anda (kohane
, arstile) Tartu mnt. 4.
t Küsida tel. 309—01, kella
, S-4P. L 

Kesklinnas f
autogaraaž

, tvälja üürida Pärnu mnt.
, 40. kella 4—7.
1 Korralikule härrale tväike

tuba
tvälja üürida. Tööstuse 22

i 2. Msida pärast kl. 5.
' 

! korter
. 3. korral kõigi mõnusustega,

ähsuküttega, üürile anda 10.
okt. soliidsetele üürilistele.
Näha kl. 9—lo Rüütli 5—2,

1 tel- 433-86.

tuba
' ära anda kindlas teenis

tuses härrale. Näha pärast
kl. 11 Girgensoni B—s.

' Kesklinnas, uues maias.
. 3-toaline

korter
• kõigi mõeldatvate mõnusus

tega (elektripliit, lift, soe
tvesi) ära anda Pärnu m.
40. Kella 4—7.

! Kabinet

ühes magamistoa st» tvan
ni tarwitamisega wälja
üürida. Olewimägi 11—3.

Kiosk

odatvasti ärasõidu tõttu
ära anda. Wiru 3.

Ära anda suur. ivalge
ilus

möbi. tuba
(wanni tariv.) harii. här
rale. Toompuiestee 17—

[ 15. r

} Kõigi mugawustega wäike

mööbliga tuba
üksÄule noormehele ära an
da. Lenckntu 3—l.

) Erasissek. möbleeritud
, tuba

ära anda ftubl. ametis
isikule. Paldiski m. 23-a

Kelder

- lvälsa üürida Reimani 37
—l.

Suur
möbleeritud tuba

l ära anda. Hind Kr. 26.
. Näha kella 6—3 õhtul
i Kaupmehe tän. 31—2.

Suur
möbleeritud tuba,

remonteeritud. erasissekäi
, guga, ära anda kindlas
t teenist. soliidsele meeste
c rahwalc. Tatari 21—6.

Näha kella 12—7.

r NÕMMEL JA MUJAL.
Tallinna ligidal alewi

kus. jaama juures.
korter

2 tuba ja köök 
' ära anda. Elekter sees.
! Sobiiv käsitöölisele. Teat.
- kirj. slt. ~23/1163".

Nõmme, Raudtee 23, 2-
. toaline
\ omaette korter
: heas majas, hästi remon

teeritud. haritud isikule
ära anda.

. Nõmmel, õie 74
mugmv 1-toal. korter kõigi

- mõnusustega II k. keskliit
tega majas tvälja üürida.
Männiku-Õie lvõi Haawa
onmib.-peatus.

Pakktuba
ühes wäljaweokohtadega.
Korter 2 tuba, köök ja
äriruum wälja üürida.
Nõmme. Pärnu mnt. 117.

Nõnuuel uues - majas
korter

* 5 tuba.- köök. mann ja
W. E. müüa Kr. 7500!
eest. Kirj. slt. ~8/3626".

t 

Kunvi

. kasepuid

1 müüa. yS- Pirita. Endla
r. Laitjc p.-ag. '

Tõusu talu
Dabria külas Are wallas
on 184 riia wakamaad
suur, sellest põldu 30 wa
kamaad. Talu hooned on
korralikud. Heina- ja kar
jmnaal kaswab ehitus
metsa. Talu müüakse oma
niku haiguse pärast. Teat.
Pärnu. ..Pärnu Päewa
leht". ..Sularaha".

lalatoedi konna*
silma- Ja Jala
ravlabinõud

10—2 ja 4—6.
Vene tän. 11—4

Müüa töökorras
lokomobifl,

firma Ruston Proktor. 10
h.-j., 7 atm., küttepinda
16,4 m. Kirj. fit. „-21
4262". 

' Odawasfi müüa omaniku
1 töldauto,

1934. a. mudel, wäga häs
fi hoitud. Wärke järelmaks
tvõimalik. Näha Shelli
bensiinijaamas. Narwa m.
3.

Müüa"
kudumismasin. 8. kl. 
85 kr., õmblusmasin jala
ga 28 kr., grammofon
(kohiver) + 35 plcmti 
25 kr.. 2 autokummil 4,50
Xl 7, a 5 kr., raadiod 4
4-1-lamb. 40 kr..
3-j-l-lamb. 45 kr..

3-s-l-lamb. patar. 38
kr.. 1-lamb. 15 kr.

Lastekodu (Lutti) 42—10
hooivis.

Hea, wähetarwitatud

pianiino

umüa Rataskaewu 14—2.

Kiiresti

müüa

tveoauto. Chevrolet. 4,5
tonn., täiesti korras, uute
kummidega, ühes alatise
tööga. Hind 3000 kr. Kir
jad slt. ..31/4211".

  Main mSfln.

uuem, korralik ehitus
Ho. linnajaos. Hind
H Kr. 40.000. Wande-
H adw. Nottöeck, Ku

ninga 2. kl. 9—lo
ja 4—3.

Müüakse 4-kordse uue

kivimaja,
% osa. Tulu 3700..kr',
tväljamaks 36.000
Teat. kella 5—7 Pärnu
mnt. B—l 4.

Vene kuldraha
müüa. Ostusoowid kirj. sli.
„13/4<233".

Tallinna läheduses müüa
uus kahekordne

maja
Hind 16.000 kr., pool
tvõlga. Sissetulek 12%.
Büroo ..Kreditor". Harju
Län. 30.

Müüa

juuksetööstus
käidatvas kohas. Kirj. sli.
..29/4289".

Odatvasti müüa

uus puumaja,
hind 36.000 kr., ja 2) ki

wiehitusraftionis kruirt,
hind 30.000 kr. Soow.
kirj. slt. ..9/4269".

Müüa uus keskküttega

kivimaja
h. 80.000 kr. Sissetulek
aastas 10%. WÄad on ma
jal olemas. Ka krunt müüa
II linnajaos, 300 r.-s., hind
25.000 krooni. Teateid Raua
34, juukseärist.

Müüa

krunt
aiandusmaaga, 1013 r.-s.,
wäikese elamuga. Ehituse
wõimalus olemas. Räägu
33. 10 minuti tee Tondilt.

Odatvasti müüa 2-ist
meline tväikc

sportauto.

Räha lukusevatöökojas 23.

Kalamaja 18.
Müüa ärasõidu tõitu häs

timinew
juuksetööstus

odatvasti, ühes elukorteriga,
tkiiivalaia 47—1.

Miiiia tammepuust moodne

söögitoamööbel
Uaupniete 11 - -1. üripäe
tviti kella 17—19. .

IPäevva ehe'tellimisi

«Atib vuto lp
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Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükk

Vaikselt lahkus minu armas abikaasa, meie hea ema, vanaema ja ämm

I AUDE CECILIE METS I

  (sünd. L I E B U S) H

' sünd. 4. jaan. 1888. a., surn. 26. sept. 1939. a.

I Sügavas leinas OVIlclICSeCl» H

Kirstupanek leinamajas Viljandis 27. sept. kell 7 õhtul. Ärasaatmine leinamajast 28. sept. kell 3p. I. SB

I Seena /žruusemenf I

  sünd. NOKKUR  

sünd. 24. mail 1860, surn. 25. sept. 1939

  Unustamata, leinas H

I lapsed perekondadega. I

  Matmine reeciel, 29. sept., kell 2 päeval Kose kirikus. I

Tallinn - Helsingi -Tallinn

TALLINNAST: HELSINGIST:
Esmaspäeval ja neljapäeval Esmaspäeval ja neljapäeval
aurik „ AEG NA" bell 10, aurik ..SUOMI" kell 10. -
kesknädala] ja laupäeval kesknädalal ja reedel

aurik ..SUOMI" kell 10. aurik ..AEGNA" kell 10,
Sõiduhind Kr. 8.—. Kabiini juuremaks Kr. 2.—.

Sõidupiletite müük ja kaubaülesandmisi:

aulik ..Aegna jaoks aurik. Suomi" jaoks
vi» 061*90 & KOi

Sadam. Viktoria sild nr. 3. Carl F- Gahlnbäck
Tel. 314-85, 301-26. Vana Viru 11, tel. 450-30/32.

r~~ y~

' : 

Ostame puhastamiseks

pruugitud

määrdeõlisid

Puhastatud õlid laseme müügile

erimärgi all. Meie seniste markõli

de valmistamiseks neid ei kasutata

°/u ORTO

Tallinnas, Kopli t. 81. Tel. 418-49/11

IOPPETöö

Kuressaare Merekooli navigatsioQP.iosakonna eel
klassis, I ja II kk algab 2. okt. kell 8.30. Neile,
kes soovivad astuda mehaanikaosakonda, või
maldatakse tänavu lõpetada ka Kuressaare Mere

koolis eelklass. _ ».
KOOLI JUHATAJA.

Müüa

soodsatel tingimustel Tartus

kits kantani

ja suur telliskivist ait. Järelepärimistega pöör
duda Tartu, Ü/p. Tartu Eesti Laenu- ja Hoiu-
Ühisus, Suurturg 14, telef. 42-60,

lArmatuuritööstus

IiRGX11 müügikoht

Vene 11-a

Rikkalik valik igasugu ARMATUURE.
Raadioaparaatide parandus.

Hinnad mõõdukad. Tulge ja veenduge!

Tallinna Tolliinspektsioon teatab, et 6. ok
toobril s. a. kell 10.30 müüakse Piirivalve Pirita
kordonis (Pirita tee 1-a) avalikul suulisel enam
pakkumisel arestitud ja konfiskeeritud puust

' KAHEMASTILINE

PURJEPAAT

Esko", . mille maht on 3,20 br.-reg.-tonni ühes
juurekuuluva inventariga, alghinnaga Kr. 14.32.

Parimaid

pakkimislaaste

ostate

P. M. Prick'ilt

Tallinn, Viljandi t 9. Telef. 455-41.

Äri üleviimise tõttu müüa laosolevat

mööblit,

eriti odavate hindadega, polstergarnituurid sek
retarkapid, puhvetid ja muud. Pikkja'lö 6

J. MÄNG, telef. 464-85.

I Avaldame kaastunnet . I

I hürra Peeter Mets'ale ja lastele I

I proua ALIDE METSa I

  surma puhul I

I A/S. f,Katibamaja Estika" juhatus ja ametkond I

.Oma unustamata
ärmsaid lapsi poega
stud. theol.

Albert

K u k k'e

tema esimesel

ja tütart

Lydia'!,

surn. Venemaal Vo
losovis, tema kahe
kümnenda! surma
aastapäeval

mälestab kurbuses

•ma.

QQQ

ES^HA

TEATER

Kesknädalal. 27. septembril.
. ' kell 553 õhtul

21. korda'
alandatud hindadega

JNskamäs leib"
Hella Buolijoe näidend.
NiSkamäe naiste ll osa
3 waatuseS (4 vildis)

Pääsmed Kr. 1.50 10 f.
Neljapäewal, 28. sept.,

kell %8 õhtul
7. korda

. harilike hindadega

Juraodot"
Giacomo Puccini ooper
3 waawseS la 5 pildis.

Piv.K-meb Kr 3 kuni 401.
Reedel, 29. septembril,

kell %8 õhtul
22. korda

alandatud hindadega

„Niskamäe leib"
Hella Buolijoe näidend.
Niskamäe naiste II osa

3 tvaattlses (4 pildis)
Pääsmed Kr. 1,50—10 s.

Laupäewal, 30. sept.,
kell %8 õhtul

esietenduses

„Montmartre'i
kannike"

J.Kalmani operett 3tvaa
wses. Esietenduse hinnad.
Pääsmed Kr. 3,50—30 s.
teatri kassad arvatud kl.
12—4 p l. ja 5Ht kella

8 kuni %9.

jPäevgete^WlMa
võtab vntu iga

poitlaeutui

I Unustamata armast
ROUNO HREUZBER6M

4. SURMA-AASTAPÄEVAL
mälestavad sügavas kurbuses

EMA, VEND ja ÕDE.

ESTONIA KONTSERTSAAL
Kesknädalal, 27. sept. 1930.

Ludmilla Hellat-Lemba
60. a. sünnipäeva ja 35 s. muusikategevuse

JUUBELIKONTSERT

Kaastegevad: juubilar ja helikunstnikud M. Lang,
0. Lund, H. Käver, M. Karring, T. Pajo-
Prove, A. Pranno ja V. Hellat.

Algus kell 8 õhtul.
Pääsmed kr. 2.50 50 s., õpil. 35 s. eelmüügil

Estonia kontsertkassas.

NA/I. „Sõmeri"
tuurreis

TALLINNA - HELTERMAA
KUIVASTU - KURESSAARE

PÄRNU liinil
28. sept. kuni 3. okt. jääb ära:  

G. Sergo & Ko
telef. 306-85, 301-66.

23-aastane kaubandusliku eriharidusega ja pi
kemat aega vastutusrikkal kohal teeniv preili, kes
oskab raamatupidamist, masinakirja ja tunneb
saksa, vene ja inglise keelt, soovib uut teenistus-

Kohtfl | . «kontorisse
või kantseleisse. Lahkumine seniselt teenistus
kohalt omal soovil. Kirj. slt. ~14/4114".

Kolmapäetval. 27. sebi.,
kell %8 õhtul

7. korda

harilike hindadega

nlmeteod sßelas"
Meksei Tolstoi komöödia

4 waatuses.
Pääsmed 20 125 senti.

Neljapaowal, 28. sept.,
kell õhtul
esietenduseks

harilike hindadega

(Tootsi: lugude järg)
Andres Säravi dramati
seering Oskar Lutsu nowellt
järgi 4 waatuses 5 pildis.
Pääsmed 20—125 ienti.

Reedel. 20. septembril.
feU %8 õhtul

84. korda
Lldhmdadega

..Caramba!"
ehk

šDolores ja teisikud"
M. Seca ja P. Fernandezi
operett takrstuÄega 8 wacü.
Pääsmed 25 ja 50 senii.
Laupäewal. 30. septembril,

kell õhtul
tviimset korda ,

harilike hindadega

„El>ast koiduni"
H. Ohlsoni rahwatAk laulu. ,
dega. 8. waatuses proloo.

gZga.

Pääsmed 20- Igs »enn
Puhapäewal, 1. oktoobril,

kell 3.p. l.
15. korda

harilike hindadega

Jlpemaadl ja
aastaalad"

Andres Särewi drmnattfee- !
ring Aug. Gailiti romaani

järgi.
Pääsmed 20—125 senti.
Kassa awatud iga väew kl.
12—-4 vaewÄ so 

Lhtul.

           

I

Tallinnas .

Neljapäewal, 28. sept.,
kell %8 õhwl

4. korda

.Juudil"
A. H. Tanunsaare draama

4 waatuses.
Lawastus Nuut Tarmo.
Lawapildid P. Raudwee
Kostüümid Nat. Mei.
Muusika W. Jakobson.
Tantsud Gerd Neggo.
Laupäewal, 30. septembrit,

kell 368 õhtul
esietenduseks

~Õnnelikud päevad"
M. Glaude-Andrž Puget ko
möödia 3 vaat.. (4 pildis).
Lavastaja August Sunue.
Lavapilt Pörc Raudvee.
Pühapäewal, 1. oktoobril,

kell m P. l.
Noorsooteater.

esietenduseks

..Murueide imekannel"
Muinasjutt-näidend 6 pil
dis Max Mölleri järele

H. Anw.
Näitejuht Ed. Türk.
Laivapildid P. Raudwee
Muusikajuht W. Jakobson

Tantsud Gerd Neggo.
Kaastegew Gerd Neggo

tantsustuudio.

i Pühapäetval. 1. oktoobril,
kell 168 õhtul

5. korda

„Juudit"
Pääsmete hinnad Kr. 1.30

20 senti.

Kassa awatud kl. 12—4
päewal sa 6—B õhtul.

           

Neljapäeval, 28. sept.
kell 8 õht. Gustav-
Adoifi gümn. ruumes,
Kloostri 16, 111 korral

Agfa-Color
kitsasfilmi-

Sh tu.

Hra Aleks. Lellep
näitab loomulikes vär
ves filme Eesti mängu
dest, Oru lossist, presi
dendi sünnitalust, Kose
vabaõhukoolist jne.

Pääs 20 s., liikmeile
1939. a. _ liikmekaardi
ettenäitamisel maksuta.

Juhatus.

Kalevi „Hiie"

sega-laulukoori

harjutused
igal esmasp. ja neljap. kella
B—lo õhtul Tartu mnt. 33

| algkooli saalis isand J*
Leetva juhatusel. Uusi laul

i jäid võetakse vastu pool
tundi enne harjutuse algust.

Juhatus.

Kirjutusmasinal
tehakse korralikult igasugu
seid ümberkirjutustõid. Kaar
li pst. 7—B.

»P ft eviiohe"
üksiknumbrid on
müügil

Vaivara laamas

Tagasi jõudnud
Dr.

M. Kolomoitsev
Naha-, põie-, neeru-, sugu

haigused.
Elektriravi-kabinet.

Viru 15 (apteegi peal).
Telef. 435-40.

Vastuv. 10-—l2 ia 6—B.

Elan nüüd

S. Ameerika 18-a,
Dr.

R. Laamann.

Dr. B. Ring.
Sisehaigused.
Nahahaigused.

Wiru 22—3.
Kõnet. kl. 10—12 ja 4—7

Telef. 447-61.

Dr. A. Reiman.
Lastehaiguste eriarst.

! üle kolinud
. Gonsiori 31—10 (tvastu
. uut Naua tan. tuletõrje-

I hoonet).
Tel, uus nr. 324-78.

Elan nillid
Narva m. 30-16
t sissekäik Rennam t.)

Hambaarst
D Pikarevitš.

W.-w. 10—1; 4—7
Tel. 310-15. Kunsthamvad

Ugmbnarst
R. Kurevits.

Taini 6. Telel. 464-77.
V.-v. 10—1 ia 4—7

Kunsthambad.

25. sept. sisse tulnud kirjad.

' 1/3621 4 1/3941 1 20/2000 1 20/2840 1
1/3141 1 2/3462 1 20/3640 1 20/4040 5
2/3542 2 2/3502 5 20/3560 1 21/2521 1
2/3942 3 2/2782 2 21/3561 3 21/3641 2
2/3302 4 2/3142 1 21/4001 3 22/3962 4
2/3182 3 2/9822 1 22/4002 2 22/1962 2
2/1982 2 2/3022 1 22/3522 4 22/3362 3
3/3203 1 3/3903 2 22/3642 I 22/4042 3
3/3063 2 3/3223 3 22/2002 1 23/2003 2
3/2863 1 3/3583 1 23/3083 2 23/3603 1

1 1395! I 3/3223 1 23/3963 1 24/3084 1
3 3623 1 4/3224 33 24/2644 1 24/3284 1
4/3504 2 4/2704 1 25/3245 1 25/3645 1
4/3904 2 4/3584 1 25/2045 1 26/3286 2

i X 5/3265 1 27/4007 1 27/3447 1
6/1746 1 6/2906 1 27/9967 3 27/3927 3
' Ä2SL 1 ö/26 1 27/3607 2 27/3207 2
7/3107 7 7/3947 2 27/3287 1 27/2007 1
7/3427 1 7/2787 1 27/3167 1 28/3248 2
8/3508 3 8/1988 2 28/3048 2 29/3569 4
8/2108 1 8/3948 4 29/1449 1 30/3570 25
9/3269 6 9/3069 1 30/3410 5 30/2050 2

1 9/2949 3 9/3629 2 30/3970 2 30/3290 4
9/1229 1 9/3509 1 30/3650 3 31/3211 8
0/3630 9 10/1990 10 31/3451 1 31/3531 2
0 3110 1 10/3230 3 32/3212 1 32/3492 2

10/3550 1 11/3191 5 32/4052 3 32/2892 2
11/3911 11 11/2031 2 32/2052 2 32/9972 1
11/2911 1 11/2071 1 33/3293 2 33/4053 2

: 11/4031 1 11/3031 1 33/3253 1 34/3254 2
- 12/4032 4 12/1952 2 34/3174 2 34/2734 1
12/3272 6 12/3592 2 34/2854 6 34/2814 1
2-Al 2 1 13/3593 1 34/4014 1 35/3215 2
3/3953 2 13/3473 5 35/2895 1 35/3615 2
13/1952 1 13/2753 1 35/3935 1 35/3975 1
3/3273 3 13/3993 6 36/3576 23 36/3496 3

13/2113 1 14/1954 1 36/2096 1 36/3456 2
4/2554 1 14/3954 1 36/1936 1 ,37/4057 4
4/3554 2 15/3275 1 37/2897 1 37/3937 1
5/2995 1 15/3235 1 37/3617 2 37/3621 1

16/3996 4 16/8876 1 38/3938 2 38/3393 1
ö-M6 1 16/3516 338 3578 5 38/1818 1

16/2036 1 16/1956 1 39/2939 1 39/3939 6
b 16/3396 1 16/3236 . 3 39/3219 1 39/1939 . 1
, 16/2756 1 17/4037 20 39/3259 1 39/3579 2
> 17/1757 1 17/3157 1 39/3539 1 40/3940 8
• 17/3477 1 17/3277 1 40/3220 2 40/1980 1
18/3638 1 18/3198 5 40/2820 1 40/3980 1
18/3238 3 13/3398 4 A.BOOl 2 A. 7991 1
8 2918 1 18/3273 1 A.8003 2 A.BOll 3

18/3278 2 18/3918 IL. 7235 6 8.7220 3
19/3639 2 19/3919 6 E.9227 1 N.J.13 1
9/3199 3 19/2039 1 30815 1

119/999 2 20/3200 31 Kokku 555 kirja. I

, Laste Rõõm' on lasleõnn!

Kohe vaja suuremasse riideärisse vilunud,
kutsetunnistustega mees- ja nais

juurelõikajat

headel palgatingimuste!. Pakkumised Tartu,
„Pressa" kontor „Headel tingimustel".

PARIMAD PÕRANDA-LAKKVÄRVID
1001

1938. aasta hinnad.

LAKIVABRIK G. LAURENTIUS.
Tallinn, Pikk 67, telef. 433-27.

Parim sõber ja kapitali paigutus on
hea raadeo.

Müün kõige soodsamate hindadega kodu- ii

«Päevalehe" tellimisi

võetakse vastu

Vändras

E. Pill*! kaupluses
v_ J


